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Bracken ger riktlinjerna för poolelevatorernas skötsel.
Skulderna nedskrivas med trehun

dratusen dollars.
Planen entusiastiskt mottagen.

Kommissionen på det klara med Ådalen.
Övertygad om var huvudansvaret 

måste läggas.
Streikpirollen blev ett fiasko.

Fyra timmar 
till Europa

o

om tjugo <ir.

Premiärminister Bracken i ner av skilda naturer, av vil- 
Manitoba har i dagarna fram- ka en innehöll forslag om pool- 
lagt planen för poolelevator- elevatorernas försäljning till 
ernas skötsel, sedan Under- högstbjudande, att annat om 
sökningskommissionens proto- regeringens övertagande av 
koll bestyrkt de mot olevator- systemet och det tredje det 
systömet framställda klago- här ovan relaterade huvudfor
mal och anmärkningar beträf- slaget om omorganisation i

sverigemeddelanden, någonting ännu, men kommer fande systemets skötsel. Ett tillämpliga delar
att det hittills föreliggande att följa med saken for att Fritz von Opel om fram- stort antal delegater hade
materialet övertygat Vommis- framträda om det blir absolut tidens flv m It' samlats i Norman Hall i Win- Delegaterna diskutera planen.
sionen om var man maste lag- nödvändigt. Försvarsad>oka- "8*** • nipeg. där premiärministern!
ga huvudansvaret för de be- ten är av den övertygelsen, att ---------- framlade i korthet föl ande Delegaterna for llanitoba
klagliga händelserna Kristi- Eliasson icke kan ha förövat , . huvudpunkter. poolens elevators.vstem sam-
himmelsfärdsdag. Det är föga sliperattentatet, bl. a. pa m‘ 1 ,lmnun- Regeringen skall övertaga manträdde häromdagen till ö-
sarnolikt, menar man. att det grund av vissa tidsbestämnin- „ :ansvaret till bankerna och an- verläggning med anledning av
återstående arbetet skall upp- gar i samband med affären. Världens förste raketbilist!tingen kontant eller med an- premiärminister Brackens fo- 
öaga detal.er av väsentlig be- Enligt telegram pästas det och flygare, ingenjör Fritz dra säkerheter likvidera des- relagda plan för bästa lösning
tydelse för det slutliga ställ- med bestämdhet att expert- von Opel förklarar att en sa. För det andra kommer man av systemets nuvarande biån-
ningstagandet. kommissionen lyckats faststäl- flygfärd Amerika — Europa att avskriva en summa av $1, nade problem. Sammantr.vlet

Man uppger vidare, att den la kulbanorna frän militärens om 16—20 år blott kommer 100,000 och för det tredje tog arten av en diskussion, all- 
för attentatet mot militärtä- plats vid skottlossningen, vil- att taga 4 timmar. Redan nu kommer regeringen att sänka denstund planen redan er.tu- 
get häktade chauffören Elias- ket skulle göra det möjligt att ha vj hunnit sa langt, fortsät- räntan frän 7 till 5 procent, siastisk accepterats av delega- 
sans försvarsadvokat erhållit någorlunda säkert fastsla. ter han att raketmaskinen kan vilket innebär en besparing av
................. —__ fran vilka grupper av manska- regleras som en vanlig mutor, 60,000 dollars per ar för poo-

pet de dödande

1

Ehuru Ada Iskom miss jonens ett anonymt brev med förvänd 
undersökning, alltjämt fortgå stil från Långsele. Brevskriva- 
i Sverige, förklaras enligt se- ren säger sig icke vilja yppa 
naste
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skotten av- där man stryper gasen när len.
man vill minska farten. Man Vidare beslöt man fördela 
är icke längre prisgiven åt skuldsumman över en period 

Chaufför Eliasson förnekar lag- hastigheten. Principen är av 20 är och fran regvrings-
densamma som för en lilas- håll begärde* reorganisation 
lampa om man vill tala popu- av styrelsen för poolen. 1 

Soleftea. Vid rannsakning i lärt. Gaserna utsläppas alltsa samband härmed anförde pre- 
Solleftea med den för alten- med moderation. Flytande e- miärministern som .-.kal att 
tatet mot militärtaget

^ Luleå natten til den 15 maj del övergett 
1 häktade chauffören Tor Elias- alltför riskabla. Men märk väl representant skall aga full 

son frän I-angsele samt malen — det är endast inom flyget vetorätt i fall av mot regerin- 
mot de 10 ynglingar, som äta-jsom raketen har någon fram- gens principer stridande vko
la t.s för samma sak, kommer tid. Som ekonomiskt driftsme- nomiska frågor, 
t. f. landsfogde A. Ross att del har den ingen utsikt förr- I sitt tal framhöll mv. Brac- 
tjänstgöra som aklagare.

Förändringar inom pen- skjutit*, 
sionslribunalen.

Stillestånd å Trans-Ca- 
nada Histhway.

attentatet.Lagförslaget innefattar utökning 
av tribunalen.

Klan avvaktar meddelande fran 
Ottawa om understad

Det av federalregeringen 
utarbetade ändringsförslaget 
till pensionstribunalen 
föredragits i House of Gom
mens. Förslaget innebär 'en 
utökning av tribunalen fran 
9 till 12 ledamöter -och kom- 
missiorärernas antal från 7 
till 10.

Förändringarna ha föran

inga kontrakt for färdig
ställandet av “The Trans-Ua- 
nada Highway" mellan Mani- 
toba och Ontario har vad be
träffar grusningsarbvle ut
lämnats. Man avvaktar näm
ligen meddelande från Ottawa 
hur regeringen ämnar förfara 
med nödhjälpsfondvr och sö
ker ordna det sa att landsvä
gen kommer att finansiera* 
som nödhjälpsarbet*-. med un
derstöd fran federalievvrin- 
gen. Det återstår ä' nu 65 mil 
att bygga mellan “Seven Sis
ters” och Ontario - gränsen 
vårav 21 mil nu är< reda att 
bliva grusade.

frän nergimedel har man för vår1 regerineen önskade en repre- 
såsom varande sentant i styrelsen att denne

än vid hastigheter pa lägst ken vidare att regeringen haft 
1.000 mil i tim. Maxiriiihas- under övervägande flera pla- 
tigheterna komma att hålla______________________________
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letts av det stora antal sig omkring ,3,000 mil i tim.
pensionsansökn iigar - m in- Mexicos president beord- Att den nuvarande fljgma-

skinstvpen dä hl i r hopplöst 
föråldrad säger sig självt. Ic
ke heller blir det nagra jätte-

dare en omrevidering av arbe- Sönerna instru-ras att i stallet maskiner för 100-tals passage- 
tet. så att en del av de frågor upptaga studier i Canada. rare utan sma vinglosa flyg- 
som tidigare behandlats avi ---------- kroppar. En sadan färd över
tribunalen, i framtiden skela Enligt telegram fran Mexi- Atlanten kommer naturligtvis ---------- ,
komma under pensionsstyrcl- co City har republikens pre- cj a,t Ka pa de höjder man Enligt senaste uppgifter Ottawa planerar aktiv 
sen bestämmanderätt. sident Ortiz Rubio uppmanat nu räknar med utan snarare fran Sverige är det omkring hjälp för kreaturs-

sina söner att omedelbart av- omkring de dubbla mot vad 200 svenskbybor, som komma
resa från New York, där de Piccard var uppe i. Det svä- att aterresa till Sovjetryssland

Den nya poststadgan ef- for närvarande studera, och raste problemet — fortfaran- Sedän regeringen nu beslutat
fektiv. i stället anmäla sig vid ("a- de helt oklart — blir land- att bestrida deras resekos*na-
---------- nadensiskt universitet.

Gäller även flygpost.

200 svenskbybor resa
rar sina söner fränkommit under arets lopp, upp tillbaka.

U. S. A.till dato icke mindre an 18.
000. Lagförslaget innebär vl-s Socialstyrelsen ar beredd alt 

skpndsamt ordna för av
resan.

skötseln.

överförande av nötkreatur 
till K ron land ställes i 

utsikt.ningsmöjligheterna. der med statsbidrag.Inom soci
al märkliga beslutet sat- . alstyrelsen är man beredd ett

tes i sammanhang med det 100,000,000 dollars l skyndsamt ordna för avresan. pa grund ay de många torr-
Den nya poststadean, enligt mord som nyligen förrättades nödhjälpsfonder. Understöd lämmas emellertid lagda distrikten i Västra Ca-

vilken brev inom landet nu a tvenne mexicanare. den ena ------- endast till sadana svenskby- na<ja. 8tar regeringen inför
kosta 3 cents och utom landet presidentens nevö, da de dö- Regeringen masle „pptaga /<,„ för bor. som "blivit svenska un- nödvändigheten att vidtava ef-

med undantag för »lades av en sheriff i Ard-6 cents.
Förenta Staterna och Storbri- more, Oklahoma.

dersatar.att taga hand om nödläget 
i landet.

fektiva matt o<-h steg for att 
rädda «n stor del av landets 
kreatu rs besättningar, 
tror i Ottawa att detta kom
mer ske pa så sätt att K ron
land i de nordliga delarna av 
landet kommer att ställas till 
farmarnas 
Man utarbetar för närvarande

tannien. dar taxan är densam- —------------------
ma som för inlandet, trädde Montrealman räddar 116

Man
Mac Donald till Berlin 

den 17 juli.
Enligt senaste meddelande

som bekant i kraft den 1 juli. |jy under 26 manader. från Ottawa umgås federal-1 
Aven flvgposten har hl!vit 

dyrare och även här är en höj
ning av en cents gällande. Quebees
“Air-mail” kosta alltsa nu re- ning, har i dagarna belönats vändtga utbetalningarna för överläggning med Mac Donald, 
spektive 6 och 16 cents. Nya med provinsens
frimärken härför ha icke an- LeaugueV guldmedalj för be- hundra miljoner dollars stäl- accepterat en inbjudan fran 
skaffats varför matt endast rötaliga gärningar.
behöver påsätta de olika flyg- har under de sista 26 mana- rätt att upptaga 
postbreven ett vanligt en centsj derna räddat icke mindre än hjälpslån kommer i dagarna lägga ett besök i Berlin den len över Kronlandet samt de 
frimärke extra. 1116 liv vid 66 olika tillfällen, att föreläggas parlamentet. 17 juli. olika järnvägsbolagen.

---------- regeringen med planer på upp-
L. B. Tcmple. anställd vid tagandet av ett nytt lan. den-

Kraftverksanlägg- ra gang för att möta de nöd- Henderson ha i dag haft en
Montague Norman och

fria förfogande.

“Safety nödhjälp. Ett belopp av ett MacDonald och Henderson ha en plan enligt vilken samar
bete skulle kunna uppnäs mel- 

Temple les i utsikt och en begäran om rikskansler Bruening och ut- lan de olika provinsrogerin- 
detta nöd- rikesminister Curtis att av- garna, vilka nu hava kontrol-
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•Jag '.ill ej hava t a" ••p0|j|;1|t pytt j Panna"’ Ch h -a till raga pc. allt. hotar
re me.d och den -hardkokte" ***» *tt *U fel. Ma .kul-

>‘>m ni f'«n • prakar pa : a _ le ju ickv klagat, men <iet -*y-
■ i Jan av ert1 n imbt-r a d. 2> Bennett. m. m. mvJ mig. ...ni em man vore
jun Ej heller tror jag. a- . .. , berättigad härtill. H k. Gud
"Andere.il"' v ill det heller. Herr redaktör. lever och skall nog ra allt
Det måste, vara en grov -for- »om tramgär av en g lla till det bästa, 
vändning av hans ord. Och adret^al'1*en !‘a . tidningen. Föreningar och kyrkor an
del kan sr.art kosta Eder m«-- 1111 ' 1 ' agl — "‘n S ” L f ordna sina sedvanliga som- 
ra hi idra prer.umera: t< r m ge" m** ‘ 1 1 ' '1 ™“la< marutflvkter . ch pimics. Man
ni ej genast rar.,- d-tta. »a-m ersattMng för n t, 1. kan ävv„ und,.,. tr,vkta ,„.h

Axel E. Eriksson. " '' /Vr,ora.11! d‘n' iin den svara tider samlas och ha det
1 febraan hs v, fått vn, te WevUgt nar mil„ Ur wm

. ... . ii* .i i ’ man har det. och känner sig
kom som en kalldusch i - 'm- har allt en del med saken ett

skall mr. Eriks- skaffa, och vi ha ma ga gan- 
Vi behöva ?er fatt fel post i vart fack.

SPARA PENGAR! 

“Rulla edra eapa’ 

det är billigare
med

Z1G-ZAG
Enlig

fr letkiniDge# »r «a tnio.bg 
i«: '..'i t d- ;.-»iuu.» frlt

“.'.'Taus.r^SS "Z:. Att ovanstående skrivelse nummer reielbnndet.
USD» lusta.: 1 ta eder pr»ahsrniUt>M

ar u måete m usderr»:;* ot
*r”“ ~<«i »»«•. .o i-s*r« » marvarmen
masen l ån neetk .uujret fvr »tt Mi 

•»-n Irk:. efter krav 1 r x,Ja-e SOD ha tSCK IÖT.

^ avsvalning. och därför st.i- Och när det upprepades lor 
f,dniderade vi ånyo “Andersons" ofta. papekade vi saken, och 

srii».u.a.« iisii d. v. ä. Saskatchewans premi- det har nu blivit bättre.
,rk* *** arministers hälsnirg. Vi få tacka -a hjärtligt för

it»« bidrM un tidnimm 1 densamma förekommer en Er stora vanlighet och lova
u? »: passus, vilken mr. Eriksson ätt säkert passa tiden för pre-

tydiigen sefererar till, som har numeratiumsavgiftens erläg- 
fdljande lydelse: gande

Så sända vi en hjärtlig 
hälsning till “Ceres" för hans 

Politiska nytt i panna," för 
det täl nog den "hårdkoVte" 
Bennett. Var ha alla hans

cigarettpapper

»«■■ ä

fil
För en tid sedan var mr.

Herbert Hammarström sys
selsatt med att bränna gräset 120 blad 1 en bok ----  5c.
i en gammal “slough." Vnge- 
for samtidigt utbriit eldsvåda 
på en annan plats i närheten, 
och Herbert Hammarström, 
som troligen antog, att denna 
eldsvåda uppkommit av gräs
bränningen. tog sa illa vid 
sig, att han begav sig iväg 
från hemmet och har sedan

Dt tsi» far 
»ooro xi« me: tager Den verkligt automatiska boken.

Ctt Vlad i taget. Intet FliwrL

Begär Z1G-ZAG
Avxiiw Imitationer.

al vi

AdreeafdråndrlngÄi:— I«# »r tårs
f avflyttat til an-

"I likhet med mina lands- 
».**• man l*ar J^är som skolpojke ‘ 

med verklig förtjusning tagit 
del av Edert folks romantiska

jvreBiiMt-rar.ter 
rar. ort. tunbedjas

• * mai påetation aam den nya. * Lat fall arv uretlada 
tädr..ngi n

Han lemmar med familjer till . :iBetalning"— I>- av
“ i,d!!. '”‘“‘r',2'"fk på äventyr rika annaler

'"T-•1 T*1 Sagorna och berättelserna om s,or.a lof,en *alr:t xagen. Det 
Stf. ij.» »v tv rr*tr nr dessa länge sedan svunna kri- ar. In8*n ?od man" som Kdit"

"• gardagar. om hjältemodiga stir v,d =""» crd" 
PreBii»«,BtioDsp,is«t mé.t. .n.,ro ledare och ej mindre heroiska >irs. f. j, Johnson.

TiäBihgeB tv .ind.» pr.nu kvinnor, vilka bidragit att Piince Rtmert B (’■ Prai.lwr,. H1U ,1„. »r ..rh h, . , ... . 1 "“i”1' D' 1 '
uioiiut siier «v '.f. i, mi.I» rr sprida en gloria over Edert 
l‘”*‘.'1‘nidre*11i"k ,é” folks tidigare historia — en

dess icke återkommit, 
har nu varit borta i snart två fest. Kl. 1 på eftermiddag n

svajade svenska och car.ail. n- 
flaggoma 6 broder

preriumerenter-

månader.
Pä en utflykt, som härom- siska 

dagen anordnats av 
kyrkans ungdomsförening vid 
Round l^ke, beslöt man att 
anställa en skallgång efter

. , , försvunne. Man kom överens man kände sig som pa mid-
THE swedish canada News lrloria: varR *!»"*= ej ens den Wadena-brev. nm att samlas hos Axel Tran- semmarfest i Sverige.

»25 Lossa Ave, wumipeg. Mm materiella nutideh kunnat berg, för att därifrån göra friskningar serverades pa ef-
beoikV* fördunkla °ch nal" a,,t hran car korreiP°nd';nl- Starten vid 9-tiden pa mnrgo-termiddagen.

” mer omkring, ägna vi ickv nen. Först beslöt man ge- -r ■ .. . . ,, ^
ANNoirsraiaB* a»a än i dag de gamla gudar- ' • ha halt det allra ypper- nom8Öka sydsidan av Qu'ap- |adl.s toellan . VaaanvV. "^.h

rf .7'S??:,T*r «*r ) na vår tillbedjan och akullan? hgaste vader har i \\ advna pelledale.n j narheten av Rund lV,.is.. med ..eg"ltat , ,
i '-ÄÄ Fyra av veckans dagar hära de s,sta dagarna. Fr-dag. b skll|hus. Ett jno-tai per- T serverade un v

dem. och var e lördag och sondag - mulsom- sonpr de|f , siikar,det. Men f d 0rdf L Henrickson h V
1 tum Omf„,.kd, kyrkn fredag hembara vi en tribut; mardagarna — kunde man . Herbert påträffades GG" Hent icksoii hal

« n.,r ,.eh| me.i.i.i., . „. kr.i.ii. ... . . t,.0 förfivttad till trooi-‘ngen r , . I'1'1'1; ‘*ni',sade oss valkomna till bords,! n TT, ‘ mn.rr.itien. till minnet aviden gudtnnii. S1K iornyuau nu iropi men va] en död häst. Lukten' , „ . .
Yg- se, Ä m-d 0din *ladp Agahim- k,erna: varma ,nej<kr" vSedan av de„ döda hästen gjorde, ®cp vl ,aUa av dt 1 *“da

hköd. Iens tron... dess ha v, haft regnskur pa aU mafi antog a„ Herbert kaffet och den ovnga f„r-
■=== Ovanstående är en absolut regnskur, och nu vaxa vete, omkommit. plagnaden. Romm i ten for 1« s-

koTkekt översättning till sven- vildhavre, korn och sow - ^ndrH platser där Herbert te" mot'°g logens hjärtliga
nr T ska av dr. Anders-.ns häls- tiatel i kapp med varandra. eventueih k,mde „ppehalla tock lör det arbetc" Hom 111 :li"

ning, och vad mera nr. de trädgårdsväxterna icke att sj -nomsöktes. men utan lagts, och ett särskilt tack 
år uppgifter, som mr. Eriksson förglömma, och sa forstås ri.gu]ta) Hans moder ar syn- riktades till mr. och mrs. 01-

kallar "avguderi,"’ an också den hederlige potatisknolen. n oroij„ ,(ir hcmom o son. för att de vänligen upp-
, fullt kor,ek,a. Ja, midscmmarhogtidlighe- ^[Xten är henne en T-ng låtit sitt hem for feten. K,
l Om man hava söker sätta terna ha redan av tidningen,om nägon som lä- 10 pa kvällen bröt man tipp 

: ) sig in litet i vad författaren relaterats, sa därom vill jag Her de)| 3 
'tf menar" förstår,man utan tvi- ingenting nämna. Jag vill i sku„e hava eett man, 8om 
, vol a» ha" s>’ftar pa de gam- stallet meddela, att furra ka,|ar gjg Herb,.rt Hammar- 

la Eddasagorna och Snorre måndagen hade Vj val har i,ström sa lat modem fa reda 
Sturlassons sagor, vilka be- ^ ad ena I'et gällde naml.-p6 var han Upp,haller ,ig.
skriva den fornnordiska tron. gen att utse en efterträdare HenneR adre8s ar Mrs Ida 

sm Over hela världen,»t den nyligen ayhdne mr. Hammarström, Stockholm, 
känaa gudasaga. I densamma Martin loungquist sasom le- gaa^
forekomma fornnordiska gu- damot i stadsnämnden. Två Herbert Hammarström är
dar oeh gudinnor. Odin. Tor. kand.dater voro uppsatta på 5 fot 9 tum lang 33 ar gam„ E. Församlingen
Freja och Thyra. Balders orslag. Den ena va, var mal ,jug, , Qch ,jm<hårig. X^övnLjS^„ d«i 10
1 sånggudens) hustru. Veckans landsman harstades, delaga- fi| ö H bängoxnmg fredagen de, 10
dagar ha nämnts efter dessa ren i firman Newmsn A Tran- ™ “Xat.utm. , ch ryggen X 8 ^ ‘ 01°f hrU'k'"! ^
fornnordiska gudar: Odinsj*fns Järnhandel, mr. Harvey är „agot böj(, Ha„ bar vid hem'
dag blev onsdag. Tors dag Franzén. °en andre kandi- försvinnandet en bla ko8tym. Konfirmationsklassen miiter 

2. Undertecknads adress blev torsdag. Th.vras dag blev,daten^ var mobelhandlanden Hang tal är nago{ otydligt och lördagen den 11 juli kl. 2 em. 1
argives vara 12512 2;! str. tisdag och Frejas dag blev mr. W. E. Jenkins. Som hada hang Bjä]8fdrmogenheter eva- skolan.
Skall vara: 12512—128 str. fredag. . förut varit ledamöter av
Edmonton, Alta, den 26 juni 

1931.

baptist- C. M. Olsons hem. Platsen : r 
festen var val vajd med tn 
stor välskött plantering, dar 
medlemmarna samlats och

1 f rekott

För-

TUI tidningen lneind» "Pri 
Bidrag polemiska inlågg 

gene egendom.
<2

A»/6*
I

tff &
^åtpy

rader, möjligen efter en synnerligen angenäm 
midsommardag.

A W Harold Ekdahl, sekr.

Rättelse.
Kvrkonotiser.

under- me(fI det upprop,
tecknad insänt, och vilket in
förts i S. C. T. av den 25 juni, 
har troligen tryckfelsnisse va
rit framme och åstadkommit 
2 förargliga fel.

1. Det står att aktierna no
minellt skola lyda pa $25:—. 
Skall vara: $5.—.

som
l>ac du Bonnet, -Man.

Söndag oeh mandag finge stadsnämnden, antogs det att ""“skuMe nagon paträffa eller 12'‘jul"'^”^"sk.dan.

rf'" -*• “ r.::: rr -*-7 ™ ~ * H
Vad beträffar det första löga. tvätta. tidiga morgonstunden till ti- Hammargtröm, ombedeH han Samma dag kl 8 fm. r .d-

Att dessa veckans dagar den for stängningen av val- . . ä tjänst ute i det fria i parken
automobilernas e , a° ‘?en G11 ' g vid skollärarebostallet. Myc- 

med ovan angivna adress. .ken sang kommer att utföra-.
denna kväll. Kören medverkar.

d< n

Carl Friedhnlm. och lögerdagen.s v

felet
knappast^vara berättigad. Mr. hava dessa namn. och att vi lokalen voro

e|le; mångfald i rörelse för att

torde anmärkningen

Friedholms
skript innehaller näml. den-i omedvetet aterkalla den gam- transportera röstberättigade 

1 na upphöjning om aktiernas la fornnordiska gudasagan medborgare till valurnorna, 
nominella värde. Den andra genom att nämna dagarna vid Vår landsman Harvey Frar- hölls ett synnerligen lyckat ta möte i Riverland Hall. 
punkten däremot ma nog rätt- de namn. de haft i artusen- zen avgick också med segern möte i Pioneer Hall, da pas- 
visligen skyllas på allas vår den, torde väl mr. Eriksson med 16 rösters majoritet.
“Nisse."

originalmauu- fortfarande medvetet

Söndagen den 28 juni av- I händelse av regn hall - uet-

Tisdagen den 14 juli kl. 8 
cm. möte med' söndagsskoh lä
rarna i mr. och mrs. K.inar 
Ericksons hem.

tor D. Carlson och Rev. Sal- 
John Ostland. leus fran Dobuc predikade.

Sang och musik presterades. 
Hade det icke varit fiir den å

inse vara orätt påbörda vare 
sig dr. Anderson eller xär 
översättning ansvaret 
synnerligast som det vare sig 
från religiös eller a:'nan sida

X Red.
fFrån Stockholm. Sask. Mandagen den 13 juli kl. 9“Avguderi." tryckande värmen, som nara- 

på kom en att koka, sa hade fm. öppnas var sommarferie 
det varit riktiga trevligt.

Så slutar jag min lilla bvg- wr-eion av 3 timmar, la ing 
diek rön ik^ med h ärtligaste 9—121 fem dagar j • in 
hälsningar till alla. för en tid av tre veckor. A Ta

barn inom samhället inbjudas 
att komma med i denna skola. 
Kom med alla som äro 5 r 
och över. Särskild klass fiir de 
sma. Jesus sade: “Laten har-

Vtflyktemas tid är nu kom-
Redaktionen har mottagit gjorts försök att ändra detta men. Men sommaren är torr,

följande skrivelse från Axe! Sa länge mr. Eriksson siälv och farmaren är miasmodig.
E. Eriksson, 1188—2nd. Ave. kallar torsdag för torsdag, Grodan svne* komma att sia
K. E„
skrivelse han uppsäger S.C.T. guden Tor. och om detta kan blir nog, hur man skall kun-
pa grund av det ""avguderi." kallas för avgudadyrkan el- na behalla kreaturen. Det är
sent förekom i var tidning av ler ej, far väl mr. Eriksson nämligen ont
den 25 juni < Midsommar nim- själv försöka rättvist bedöma, dem. Själv ha# jag aldrig ge-
rett. där en hälsning fran Vare sig dr. Anderson t Her i; omlevat en sadan torr var o. r ,, ,
Saskatchewans premiärminis-vi ha nämligen dopt veckans sommar pa de 29 ar, jag va- hran asaord*"* prcn.fommitle ven komma till mig och 1 or
ter Hon. Dr. J. T. M. Ander- dagar — varför vi önska fri- rit här. Det råder en förfär- meddelas. menen -tem icke ; • -1«-
son var införd å första sidan, taga oss hela ansvaret för lig vattenbrist, och betesmar- Midsommardagen hade lo- rande dcm att ha,,a a,lt "ad

kerna för hästar och kor Öro gen “Vårblomman'’ '346 av 
nästan fulständigt uttorkade. Assiniboia inbjudit sina med-

Bibelskola. Det blir en kort

r Moose Jaw, i vilken namner Ni dagen efter Ara- fel. Det största problemet

Väst bo.

om foder för Vasa-nytl.

-wseleiSSB

jag har befallt eder."Mr. Eriksson skriver bland fadderskapet. 
annat ordagrant följande: Red. B. G. Johnson.
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SVENSKA CAN \D A-TIDNINGEN WINNIPEG. MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 9 JVU i«n. r^' s

Holmgren «om ombud, sän- att flaggorna skulle bliva tn 
kandet av iniradesaldern samt symbol för sambandet mellan 
tillsättandet av organisatörer det nya och det gamla landet, 
för var e provins med vice samt att svenska folket i Ca- 
ordforandes titel. En motion nada måtte sträva att utföra 
om upprättandet av en -juk- samma viktiga värv och visa C AN ADIAN NATIONAL
hjälps- och begravningsfond samma loyalitet mot den

nadensiska flaggan, som de 
Angående styrelseval-" har tidigare visat mot den blagu- 

S. C. T. redan i «:tt telegram ’a fana-, 
förra veckan givit uppgifter 
härom.

SNABBHET.
Då NI sänder penningar hem, 
kan Ni sända dem

EXPRESS(a-
blev bordlagt

på frljande sätt

Spabbl, Per PostEfter själva ceremonien av- 
«;dng8 uni«ont Dm Gamla Du 

Till Styrelsesuppleanter a- Fria och O Car.atl», varpa or 
tervaldes Oscar Freed. Du- k« stern spelade ett svenskt 
huc, ovh Otto Nils n, He.idon. och ett engelskt musikstycke. 
Till revisorer utsägo> Hel- ^ framträdde åter f >lkdans- 
mer Johnson och O. L. Holm- laget och avsluta lo ceremo- 
gren. Winnipeg. med John By- Tpcn mod naera ki-vka folk
man och Eric Larso . som danser, varefter den delen av

festligheterna voro avslutade.

Snabbart*. Per Puuho 
t Ni inbvsi»arar frän 10 
Till 12 dagar»

Svenska Förbundets midsommarting 
i Wadena.

Sn:tliha*1 IV: I> vkt
Kabel.

Penningarna utbetalas vanli
gen på andra eller tredje -la
gen från den dag. .V av
sändas från Mont rea;

Frcn fur uluindc meja-belat:. fredställ- Ise rädd- mej för- I'uPPl<aL 1 r-
bundet* utveckling både 'ad T !1 '■ "P(!f f,,r Manitoba Ball-team- frän Regi-

I förra veckan* nummer medlemstal och lokalavdel- utsågs i.mil llallor .quist. Win- ' a och Ross \ii!l«y sa"?: "a- 
S. C T. återgavs i all k- -thet ningar beträffade. Härefter ”iptg. t*>r Saskatchewan. Otto •*» »a sPeladl‘ h* "* ettermid- 
r.tt telegrafiska medd.-';mi.- följde det sedvanliga rutinar- Nilson. Hendon för Rri‘ish ^atren. ett stort n-jestalt med 
<m Svenska Förbur?dels års hetet. med föredrager..I- av Columbia. Erik t-. And rson. karuseller och allt m--.;i gt an- 
r-.o*e i VVad-na. Saskatcl; -a?', finans-, lokalavdelningars- Trail, B. (. At styrelsen upp- nat tre,ligt. samt olike slaus 
1 det följa1 de skall jag s..ka och förvaltningsrapportern.i dr g- att tillsätta befullmäk- markiiadsmånglare forisatte 
mera utförligt referera det*a. etc. Beträffande der. sistniimn- tigade ombud i övriga provin- Pa nöjesfältet till sena natten, 
det största och ståtligaste av da rapporten, som avser ålder- ser 
Förbundets Midsommartin?. domshemmet. rapporterades

Vid varje särskilt tillfälle in
förskaffa vi for Eder maning 
ett undertecknat kvitt-, från
den person, til! vilken pen-
mngame skola 
och översända detsamma till

utbetalas,

Fdct eller till det kontoi där 
Ni inbetalat

Banketten.Till förtroendeman för aI-
W adena och dess befolkning att fonden stigit frau #500 till derdnmshemsfonden 

hade sannerligen inte sparat #'000 och
något for att göra mottaga'!- framgick att nämnden uppsatt Frank Pearson och Emil Näs- 
det och mötet till en verklig som nasta mål att til! 1!K'.- ars ström. Lac du Bonnet.
success. I)e blagula Varv, ma m dsommarting, nå $'..000- T:]| SÄrgki,da U(immit„.rade vj(j ba„ketter f,ln,,,..tde
dekorerade varje b itiksfon- grärsen. fnr Alderdomshemme- ut<a -es , , M .
ster. kafeer och handelsbodar Skatten fran lokalavdelnin- L*aHe™anTP,r-VFk. mayor " reede som 'erern“m- 
- h överallt, var en flaggstång garn»'sänktts 50 procent frän ' A j Varl<on' Kmi| Hal, ma'<tare ett mycket under- 
fan? vande den svenska förutvarande 50 cents till nu , . ' h Rin-,.- w ,-s l'r ■ • T* 1 •’* Ja“band skranad» tre-
flaggan stolt i toppen. Tusen- bestämda 25 cents per medlem - ■ ■ - . dan man deltog i en ypperlig flf. H. BRYCE. Manag
tals mindre flgggbr dek- era- och ar. Rev sorerna tillstyrkt- ‘ 4 °°^ delikat maltid. En lang Money Onler llept. '

-■ staden och lika manga om ansvarsfrihet, vilket också ■' * Hedersledamöter utsa-rad av tal h -llos både nå i n- Camullan National K.xim-ss 
i ke fler aspar i brist pa med tacksamhet beviljades sty- *:s: ' mfessor C. H. Lager. ge!4;a och svenska De sven- m Mr(ii„ s(rwt, Mon|rra|' 
björkar) lovade gator < ch rvisen. Branden. Mayor Leonard ska talarna voro Axel .1. Carl-
hus, nrdsommaren och 'inget En del olika resol i"ioner "'»ode. W adena. Mr. och son. ( hns. Petterson. W adena 
till ära. Gatorna voro nvgrusa-,och förslag blev - hänskiitna * B- Bush. Nels c.. B.(..och konsul llermanson. De mottocos n<-s-i hälifr-i? arna 
<le och den ena av de bägge hu- till olika för ärdamålet tillsat- engelska talen höllos ax gamle l'#" .-ar-il-- Sverive. oeh be-
vudgatorna hade speciellt för ta kommittéer. Festligheterna vid Fair isländaren Paulson från Elf- slut fattade* nmedelha-t att
midsommartinget fatt nyan- Grounds. ross. m.-fllem av Saskat- he- svaestelevram
lagda trottoarer. Fn verklig svenskafton. wanlegislaturen. Hon. I. P-r>-r-Pd tack for Ivckönskninnar-

Kloekan 2 em. började fest- »nt och advokaten Tavlor fran na. 
ligheterr.a vid Fair Grounds Wadena.

penningarneatarval-
av årsberättelsen des enhälligt X. F. Joha* -on. Pa kvällen klockan 0 nade 

Wadena lokalavdelning inbju
dit till bankett och samtid:gt 
förevisades anvo Sverige-fil-

Canadian National Itailv, ays' 
närmaste järovägsagent kan 
sända EUra 
vilket som helst ax 
nämnda sätt. Regär upplys
ningar eller tillskriv

penningar på 
ovan

er

sl.ill - indas

Feststämning från hörjan. Klockan 8 pa kvällen visa
des Sverigefilmen inför full- m(1d en parad genom staden Efter filmförevis-ingen fö- Heli kommitterarle!

Den så typiskt svensk-pryd- satt hus. Hundratals manni- företrädd av folkda-snre och rekom äter ett trevligt prö- 
da staden var redan i fest- skor. som ej kunde fä plats i musikanter. Fn 
stamning och det glada mid- salen, stodo tålmodigt utanför plattform hade 
Kommarhumöret smittad-- oer- och väntade att antingen f n- centrum av staden 
hört pa de anländade gästerna.
vilka per tag och bil sökt sig dörr och fönster uppsmippa och Svenska 
upp till den lilla staden, ö- några av de vackra bilderna Sedan musiken spela' och ett 
verallt uttalade man också sin eller också hora Annie Ryd- nar folkdanser utförts, fördes 
beundran över stadens frikos- bergs svenska folksånger, xar- hela plattformen 
tiga åtgärder. Förhållandet av
uppklarades också tydligt för och så också fä en glimt av vtterliggare musik och folk- tinget hölls för tre ar sedan.j p,en 8vpnska folkdansen och
oss alla, då vi firgo veta att de svenska folkdansarna, som danser förekommo. Danslaget gjorde tre uppvis- d(p svenska folksåi-?i u skör
mottagningskommitténs ord- gjorde en flott uppvisning mel- --in'ar — och när det så 'ma-
förande och förbundets he- lan de-olika serierna i filme'-. Faninvigningen.
dersmedlem Leonard Wreede Många hade vare sig sett de 
också var stadens mayor. vackra svenska folkdanserna Klockan

På morgonen fredalen d<n sedan sin barndom, andra ic- f 1 a g g i nvigningscertmonien stiftat bekantskap och manga 
26 juni hade frukost serverats ke hört de kära folksångerna rum på plattformen. Fyra nya vänskapsband hade kny- 
i Svenska Baptistkyrkan för på är. och det blev därför en Mounted Police-officerare til- tits unber de trevra festda- 
de anlanda gästerna och se- så helgjuten svensk-aftin. dade vakt omkring den av pre- garna. Visserligen var det ic-| 
rare även middag för de fr.V man kund-^ önska få uppleva, miärminister Anderson skänk- ke bara svenskar som samlats
Winnipeg i bilar anlända med- Mrs. P. EkV-rgs trevliida ur-ta canadensiska flargan ocil till midsommarting, alla de
lemmarna av Winnipeg* Sven-'val av folkmusik till film*"öre- fyra medlemmar av Svenska olika nationsgrupperna som 
ska Folkdansare. Klockan 2 visningen uppskattades också Folkbanslaget. iförda sina p't- byggt upp Canada voro rr,prc-- 
på eftermiddagen öppnades varmt och unga miss Her- toreska kostymer slogo vakt senterade — de lärde sig nå- 
förbundets årsmöte av ordfö- manson. som ackompanjerade omkring den av “Svenska got av svensk kultur — och L avall i* gästfria hem. . avra 
randen, konsul H. P. A. Her- Annie Rydberg i bland annat Flaggans Dag" skänkta siden- folkliv och det är att göra a re !,vt'nslla truar t. tade in 
manson; öppningshögtidlig- “Min Hembygds melodi", kun- fanan. Hon. J. Brvant. minis- Sverige känt i Canada. 
heten var enkel men do.-k sa de också taga åt sig av allt ter för offentliga arbeten re-
högstamd. Wadenas stadsor- bifallet. Victor Wiklund från oresenterade Dr. J. T. M. An- Hälsnin istelegram.
kester spelade en livlig marsch Wir.nipeg upplivade minnet av derson vid överlämnandet och
varpå ordföranden välkomna- de gamla bonde- och bevä- begagnade tillfället tala om Genom hela mötet sparade
de möterdeltagarna. Därefter ringsvisor^a och så dansen det svenska folkets historiska man en känsla av entusiasm dersgummorna och n i W ade- 
framförde mayor Wreede sta- efteråt till Ericksons och Nv-j irHatser i världen och det och denna känsla nådde verk- na född svenskfiicka att s lin
dens välkomsthälsnin t till -rens käcka musik var cn bå- engelska 11'ionemärke's hety- liven höjdpunkten då t ven ne "» “Min hembygds 
midsommartingets be-okande dr trevlig och munter avslut-! rfelse. Härefter framträdde telegram upplästes av ordfö- Ben sjöngs o?n och om igen, 
och överlämnade stadens nye- ring — och det fanns saker- Percv Ekherg och föredrog randen pa lördagen. Det fö"- man fattade 
kel till förbundets orJförfde ligen ingen i hela publiken -åvobrevet från “Svenska sta var från Vasaordens med- sprut go fram ur vamihjärta- 
Pastorema Frvklind och Wa- «om fått storre och bättre va- Flaggans Davs-föroniug" och lemmar i XVinnipeg. det andra de bröst oeh när ing varidra- 
termar? nedkallade " ä! igtiel- luta för de 40 cents inträdet överlämnade å derna organi- från Riksföreningen i Sveri- de de nygrusade vägarna ner

till stationen. var det si-m 
Som många trott att e?, viss stroferna ui sangen s.iöngo 

Lördagens förhandlingar. t-uc o-b Waterman fra" Wade- ovilia ePer ett beklaglig' o- mig till mötes. . . . “När solen
na nedkalla' Herre"? väisig- förstående lt-ets i da"i ?i från sjunker nt r bak Västansko-

På lördag klockan ’0 ?m "else över de bägge fa?‘oma VTasan’-dens sida överför Sven- gens bryn"..........
önp-ades ånyo det ep?n'l?ga framträdde förh-inOets or 'fö- ska Förbandets verksamhet.

Rapporterna visa framgarg. mötet. Bland många viktiga rj-nde. konsul H. P. A. Her- och detta o-;kti"a n-kt**
ve!ut må anföras antagande* manson och höll ett tal på en- spr tts. var -läd.ien s 1 mvc- 

Seda" Du Gamla Du Kria av ett mera omfattande arb-- -e’«ka snråke*. vari han l-eto- ket större då Midsommartio- — Säg mir, min lilla gosse,
och O Canada gemensamt av- te för ålderdomshemmet, effi- nade det fredliga värv som ut- ret hade nöjet mottaea Ivck- var brukar man raka sig i den
sjungits talade de olika dele- ciell anslutn n' till Rik«f >re- förts i världen under den önskningar om framgång från här staden?
gaterna. och av deras tal ningen förSvenskhetens beva- svenska flag-a"s hägn och Canadas sörsta sven«ka för- — Di flesta gör de la i an-
framgick tydligt att stor t:!l- rande i Utlandet med O. L. uttalade den förhoppningen enirg. Med lika stor | iääjv siktet.

jättestor gram. vari danslaget. Annie
Rydberg. Victor XVickbmd och i dagen for kommitterade för 

och här Margret Ostman deltogo

En allmän beundran lädes
uppförts

mötet. De voro allestädes 
närvarande och arbetade oför-

I
na plats serare. eller "enom placerade? stadens musikkår

Folkdansarna Söndagen i ‘ det gröns". trutet natt och dag. Samtliga 
fickor i folkdanslagrt voro 

På söndagen foro sn got* apotekare Ellis gäster medan 
av starka som alla besökande ner till poikarna voro hembjudna till 

de hört flera över radion traktorer till festplatsen där Fishing Lake. där midsommar- mrs. Cavalli.

, dad< lagrar som aldrig förr
ningom led mot kväll, börja-'' !mder des8a festdagar och 
de skarorna skingras. Fyra månget tårat öga kunde spå- 

halv fem ngd" tusen personer hade mötts. ras bland publiken 
hembygdssång sjöngs av An- 
rU Rydberg eller när folk- 
danslaget dansade en kadrilj, 
en polska eller 
hambo.

niir en

en munter
S Eder medarbetare s-tt till

sammans med (ru Rydberg 
vidT en avskedsnu-ltid i m"s.

X

och frågade efter fru Rydberg 
och det sista Eder m-dei he
tare hörde uppe i Wadena var 
en sånglektion 
lärde nämligen de gamla he-

Sii-ger<kan

meludi".

tonerna, orden

sen över mötet på svenska och kestade 
tngelska språken, varefter re
presentanter för lokalavd»!- 
ringarna framförde sina häls-

sations vägnar fanan Seda" ge. 
nastorerna Lundahl rran Du-

mngar.

Rakas
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SVENSKA ( AN xn \ TIDNINGEN" «1NMPEC, M VNTTOB\. TOKSDAC.EN DEN C Jl LI 1911.

1 Svenska armén. som efter in- Enligt vad sum sc are med- Motorcykel kolliderar med
: rr.i aret delats, har nu syn påbörjat» å häst »k ut- 

inköpte sitt behov av 250 ce. de genom Emau-s vatten uv«r- Ku motorcykelolyvka. s..zn 
motorryklar fran a.-b. Ny- svammade markerna. Mark- krävde ett dodsoffer. inträt- 
mans verkstäder, har i år in- »garnas representant i sjme- fade vid 11-tiden en sondajcs-
köpt ytterligare ett antal XV- nämnden är godsägare Th. natt vid Kistirge. • ‘er om
maskiner av samma storlek Nilsson. Hagerum. Krtstdal». Halmstad. Kn mekaniker. E. 
och utförande scm de tidigare och Emfors bruks represen- Tauberman fran Oaksrström

tant godsägare Ern-t Larsson kom körande på motorvy k l
Svenska spanBaailsföreni»- L. a: Haråsa. Högsby. Som med - dov agn och skull.» k a

tredje man i synenämnden har forbi en hästskjuts. Han i-
kollidera no .1 

skjutsen och skadade sig - i 
svårt i huvudet, att l an e r 
en stund avled. Tauberma -i 
var i 40—5Ö-Arsålderr. ■ . h
efterlämnar hustru ovh barn 
En passagerare i sid vagi.e 
fick eua armen bruten ovh n 
fördes till Halmsta Is la-ar. tJ 
De personer, som ..k1,' 
hästskjutsen, erhöllo n del o- 
farliga blessvrer.

XV€RIG€
MYHETER öi levererade.t

: l
gen
har haft sammanträde under utsetts godsägare N. A. Lars- kade därvid 
ordförandeskap av dess av re- son. Ekeby, Högsbv.
geringen utsedde ordförande,

r, . , . . - Landshövding W. Murray. var- ,Etthundra trettionio svensk- via tiu verkställande direktor ™ mrti * ‘*r,ffs> ‘r,nH, , , ; , ® , O ,, för föreningen utsågs dir. Ku- Kommerskolleg.um som
bybor ha nu helt underhall noJisiier. ,om mum* t.iän«-

. . 1 |_ 1 gjort soiti styrelsens verketäl-
1 btOCKhOlm. lande ledamot.

Elmquist 'kall medla i 
I-ångrörskonf liklen.

aterresa Regeringen har i konselj till- 
Stockholms fattigvårdsnämnd år beroende av en till k. m :t „att en kommission för rr,ed
måste taga hand om och ge ingiven framställning om uti- unfr j »rbetstvisten vid Ung- | _ .. . , ,
bostad och underhall i ar nu derstod till rt-.-an och kostna- r(irs aktiebolags sulfatfabrik. ,urer Pa vBrlusmarknaden ha uag i Stockholm, 
stigit till 139. Alla ha uppgi- derna för den första tidens Warmaverken m m Till ord- sx^vrligen stora avsättnings- Ett inom Stockholms

k svårigheter och prisfall med- kretsar spritt rykte uppger 
fört en betydande inskränk- med största bestämdhet att 
ning av utförseln och ett kris- vid en i dagarna hallen ■iispu- 
artat läge för de liäi ingsgre- tatkmsmiddag i Stockh.iim tull 
nar som levererat produkter- av matförgiftning skulle i ,i 
na i fraga. Enligt kollegiets inträffat. Ett dödsoffer ! r 
mening maste det ligga i öp- denna matförgiftning <k lie 
pen dag att exportörernas vara den nyligen avlidne tu
ställning f- n. är mycket öm- taljonsläkaren i ialtlak.uk.i-, 
talig och att till synes även ren Bertil Borg. Denne ins.iuk- 
obetydliga lättnader i vissa nade omedelbart efter midda-

Saiör. trämassa och träva-

nu
yttrat sig till regeringen över 
järnvägsstyrelsens förslag till 
exporttariffer säger sig finna 
det vara önskvärt att de be- 

exportartiklarna V»tydande
sroor. trämassa och trävaror 
inpassas i tariffsystemet ifra- 
ga.Under nu rådande konjunk- Matförgiftning vid festmid-

Antalet svenskbybor, som att svenskbybornas

läkar-
vit att de snaraste mi)jligt uppehälle i Ryssland. Reredan- förande i kommissionen 
ämna återvända till Ryssland, det av bostäder oeh uppehälle ut*etts överståthållare Elm- 
De flesta ha även företett ett åt dessa svenskbybor föror- qUjst och till ledamöter lands- 
av socialistiska sov etrepub- sakar fattigvardsnämnden kamrer Wijkman och sekrete- 
likernas förbunds svenska stora svårigheter och kv<tna- rare q. Ekblom. Förlikninps- 
legation den 7 febr. utfar- der och då nämnden med be- kommissionen har kallat par- 
dat inresetillstånd till Sov- kymmer motser er, ytterligare 
jetunionen.

Enligt uppgift lära emeller- hemställer den att socialmi- 
tid dessa inresetillstård irke pistern ville vidtaga lämpliga
i. n. kunna utnyttjas, fram- åtgärder för att i görligrste „ , . .... .. . ,
håller fattigvardsnämnden i man underlätta och påskvnda 1 anslutning till ett London- fall kunna spela en t att av- gen i h ärninflammation med

planerade med<telande att kopparpriset görande roll ifråga ora möj- åtföljande blindhet. Aven 6—
f. n. är det lägsta på -12 ar har ligheten att upprätthålla för- 8 av de Övriga gästerna i -
en fackman meddelat V D. A. bindelser med de utländska sjuknade och maste fora., till
att kopparpriset slagit ett avnämarna. Kollegiet tillstyr- sjukhus, där nagra fortfaian-

re och organisationer. Denna exceptionellt bottenrekord, i ker därför pa det livligaåte de kvarligga, men deras > rop-
ganska omfattande utredning det priset nu ar det lägsta som ett förnyat överv ägande av tom är lindrigare. Orsa-en
kan icke beraknas föreligga galit sedan 1800. 
förrän framemot hosten, var- Kopparpriset är enligt note- 
efter frågan skall tagas un- ring 34 pund pr ton mot 35 
der förnyad omprövfltng inför pund för 42 ar sedan, vilket 
regeringen. Eventuellt beslut var den lägsta kopparnotering 
i saken kommer sedan ätt stm förekommit sedan 1800. 
meddelas kommandovägen. d. Tänd sticksbolagets 
v. s. genom särskild general- minskning, 
order.

terna till sammanträde i
tillströmning av svenskbybor Stockholm.

Kopparpriset siar botten
rekord.

en skrivelse till socialminis- sxenskbybornas 
tern Härjämte har uppgivits hemresa.

Rättviksgård till Skansen.
En av Rättviksbygdens vack
ra.1 te och mest väl bevarade 
gärden i östbjörka. har in
köpts av ordföranden i hem
bygdsföreningen i B.ula E. II. 
Ol.son for Skansens räkning. 

Pansarkryssaren Fylgia i 
Brest.
Officerarna vid sjökrigsskolan 
gåvo i Brest lunch for den 
svenska panaarkryssaren Fvl- 
gias officerare. Senare gjorde 
man en bllutflykt till den ny
byggda jattehron vid Vlouga- 
<te] oeh till Polnte Saiuj- 
Mathieu.

förslaget i detta av.-eende. i till förgiftningen skulle vara 
att söka i vid middagen för
tärda musslor. Obduktion av 
den avlidne kominer att "Y.rc-OLYCKS KRÖNIKAN.
.agas.

Bilolycka med dödlig utgång 
drift-.- j Norrköping.

En cyklande 60-arig man. 
Med anledning av beslut om gårdskarlen Karl Andersaon- 

Yem är “stre khrytare"? , nedläggande av Tändsticka- Glad, blev i dagarna påkörd 
Det.finns ingen som har an-bolagets fabrik i Göteborg t av en lastbil och erhöll itt 
ledning att respektera bloc- höst uppvaktades bolaget i sä svårt sär j huvudet att han 
kaden. skriver den < cialde- Stockholm av en fran Göte- avled. Han efterlämnar tva 
mokratiska Ny Tid i sitt num- borg upprest deputation järn- vuxna döttrar, 
mer om Hälleforsstrejken.

Den bör utan vidare brytas bunden, 
och de fackliga organisationer fdagnstalldes därvid begäran 
som förklarat att de icke re- om en kontant engångsersätt-

Två fastigheter i Norrland 
nedbrunna.
Vid 9-tiden e- söndagsmorgon 
utbriit eld i en F. Nordlund 
tillhörig nybyggd villa fastig
het i Stockvik Njurunda. In
genting kunde göras Or att 
hejda elden, som i» , m kort ö- 
delade villan iämte en inHIlig- 

2,500 fjäderfän innebrändn. gande mindre fastigh.**.’ n 
Häromdagen nedbrann <tt denna ä/d av Nordlund. 1 ... ti 
större hönshus tillhörande1 förstnämnda villan bodde i- 
kvarnägare E. Nilsson i Fly- ven en handlande Staf. ».ill- i 
inge. C:a 2.506 höns och kyck- i likhet med värdfolk t il k 
lingar blevo innebriinda.

te ombud för de förenade för- 
Enligt Dag. Nyh.Sju svenska gruvarbetare 

till Ryssland.
1 denna manad komma, enligt 
meddelande från Kiruna, .-ju 
gruvarbetare jämte deras fa
miljer att emigrera till Sov
jetunionen, där de erhållit an
ställning inom gruvindustri
en. Av de sju gruvarbetarna 
aro fem arbetslösa och dosa 
ha hos kommunalfullmäktige 
anhallit att kommunen måtte 
bekosta resan över Till Ryss
land. Fattigvård sstyrelsen har 
enhälligt tillstyrkt.

De kommunala reservarbe
tena i Stockholm nedläggas. 
Enligt St. T. komma de kom
munala reservarbetera 

' avtalsenliga löner att nedläg
gas under nästa vecka. Arbets- 
loshetskommittén har redan 
börjat avveckla den ifragava- 
rande verksamheten. Det är

spektera den ha att sörja för ning till de anställda. Tänd- 
att de som arbeta icke utsät- sticksbolagets ombud ställde

-ig välvilliga till förslaget
Syndikalisterna.- organ, Ar- ,,ch arbetarna anmodades in- Drukningsolycka i Norrkö- p uvinds.-ld-. t 11 

naturligtvis komma njed närmare precise- pin*. härjade också ett av V- »„r
rade belopp varefter Lagan En 10-arig gosse kurt Ahl- llosta(l<hul,-„n ; Ras,,,,;., 

Mera öppet har aldrig en skulle forelaggas styrelsen, ström, son till en spmamasta- E|t|en täcktes öra etter 
"arbetaretidning" förr gatt in En framställning fran arbe- re Ahlström i Norrköping, ra- ^ ,, kvällen Den - I 
för strejkbrvteri. Striden i tarna om möjligast smidiga ö- kade under lek falla i Motala • my<1 ( n fqrf !art
Hällefors proklamerades, enär vergang vid driftens nedläg- ström vid Kneippbaden och ^. mt ^tade de a vans.c ,1c 
de vid arbetet anställda trbe-,gamle i ferm ae successiva av- drunkna. husen. Samhällets brandkar
•urna icke kunde leva pa den skedanden lovade man jcksa Exploderande -pritkök >al- m... hj8i„ c- 
fortjänst arbetsköparen. , det- taga hänsyn till i den man det la, eldsvåda. ,ZZ tandk^som rvekte
ta fall A. K., bjöd. Ha mahän- vore mojhgt av tekniska han-. Boningshuset och ett mindre f|er., va ,na,.

......... „ _ . . . uthus tillhörande hemmansä- Vid tvåtiden på "natten svm-
\id L ddevalla tandsticks- gare Fritz Svenssons gard i tes eMen nag,„ dampad. men

nedbrann nyhg.-n . knrt Mossi„|,. A„n ater

allt sitt lösöre för tiirt.tas för trakasserier.

betaren. tycker 
detta är oerhört:

da icke arbetare ratt att ford- s.vn- 
med|va så mycket betalt för arbe

tet. att de kunna uppehaila li- fabrik komma 31 män och 23 Älvängen
vet? Eller varför skola de som kvinnor att avskedas. För tn till grunden jämte allt losöre 
rakat i kommissionens klor tid sedan pensionerades i oli- Det brunna var försäkrat föl 
förnekas d<- rättigheter, andra ka repriser äldre arbetare vid 11,000 kr. Elden uppstod ge
arbetare ha och som den sam- fabriken.
lade arbetareklassen slagits Ingen uppgörelse vid Eman. kök.

De genom Emans överaväm- Två unga tyskar drunknade 
Jaha. så låter det. En an- ningar berörda lantbrukarna i i Tornelräsk. 

ran gang år det syndikilis- Mörlunda*och Tveta socknar EB olycka som befaras ha kos- 
terna som årbeta pa en plats, voro nyligen kallade till över- tat två unge mäa livet har av

allt att doma inträffat pa Tor- 
Sammanträdet var utlyst neträsk. Tva unga tyskar i 20- 

för att eB frivillig uppgörelse årsåldern, enligt uopgift stu-|
-kulle kunna komma till stand derande vid Tekniska hogsko- Stort spritbeslag i Stock- 
raellan de berörda raarkagarna lan i Leipzig, anlånd*- till Ki- kolms skärgård, 
och Emsfurs bruks skojsför-,runa och bezåvo sig till Tor- Efter omkring en veckas un- 
valtning. Emsfors brnk re- neträsks station, varif^an de dersökningar lyckades tullens 
presenterades av dess skogs- sedan över sjön skulle bege kustbevakning i mellersta 
förvaltare Bergström. Sedan sig till en pa ungefär en mil- skärgarden att antrMfa och

' upp och tilltog i häftighet. 
Taket på n:r 14 hade nu stor
tåt in nästan över hela huset

nom ett exploderande »Pnt- Kh vind»n var alfdelps till-PiI-
omkring 300 arbetslösa grov
arbetare. som under tre ma- fpr i decennier? 
nåders tid varit sysselsatts 
vid dessa arbeten. Reservarbe
tena komma troligen att ater-

logiven. Fört vid 6-tiden pa 
morgonen var elden släckt.

POUS- och DOMSTOLS
ÄRENDEN.upptagas i höst.

Raradståten får vara kvar
vilken blockerats av en fack- läggr-ing.
förening. Då blir det de som 
få heta strejkbrytare.till nästa år.

Det blir ingen brådstörtad av- 
skaffning av militärens pa
raddistinktioner. utan bade NÄRINGSLIVET.
plymer, epåletter och skärp -----
få säkerligen göra tjänst at- Svenska arhetsgivareför- 
minstone intill 1932. General- eningens anmälan 
stabschefens förslag har re- mot länsstyrelsen i Hernosand de genom översvämningarna avstånd belägen fir.nhy för beslagtaga sammanlagt om-
dan varit föremål för prov- för de arbetsvilligas avlags- drabbades lantbrukarna fram- att besöka "lappmannen oebjuring 2.500 liter spgit
ning inom försvarsdeparte- nande från Lunde och Sandvi- lagt sina synpunkter, upplyste författaren J. Tuuri. Da dej Ljongwe har stäthl lands- 
mentet, och därvid har lieslu- ken har av J. O. såsom fallet skogsförvaltaren att skade- sedan icke hördes av anslait- fiskalen.
tats, att förslaget i och föc var med redaktör Christierns- ståndssumman, som slutade dee efterforskningar, varvid* Komminister ErafSd Ljung-
yttranden skall underställas sons anmälan j samma sak på carmare 20.000 kr., an-ags man endast påträffade enfwt t VAdtfhÄf Tffl Stockholms 
samtliga arméfördelaingscht-förklarats vilande tiils vida- för hög, varför någon uppgö- skidstav i en vak samt ett, fp^åiig^att uttagit stämning

relse ej kunde komma till kartfodral, vilka tillhörde do~m.it Tandsfiakal S. L. Lumltn
saknade

fer. truppal&gsinspektörer m. re. 
fl. militära befattaingshava- Ny arméleverans av N. V. stånd. i mde om aå-
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*\ir och s^adei,; and f.,r »U nejd. Da r.iint.nalp».'.-»-- m;s- „a äldre kulturföremål har i 
1-'.ntiio i ea till J. O. den r>0 tankte att Teliström hade an- konselj givits förlängd giltig- 1
maj ingiven skrift g ort vis- . mera pa sitt samvete, blev het.
sa -tti: • <le vilka !<ei-ekaas i.han för aagra (i.:gar .-edan ta- Ett gott tillskott till var 
stimn;tigen - -m 3 a grer, ilo- gen i ett nyt* forh- r pa fan- fon»historiska litteratur 
Ra som ned-attande.I HUR MAN KAN VINNA 

Extra Prispengar
1
l'■■■■■ -*•■■ ' \ -•..-o!, dar b. • avtja- an-.-r a«*kivru{! t W Fnblnm. >

ståndsbeloppet skall fixera» nar sitt straff. Därvid
känae han ock»& till sist, att na läroverks 

Mordbrannare pa grund av han förövat ytterligare 46 in- Framställningen
brottsstulder i Maln. utöver livfull oeh metlryckande. In-i 

Mord bra n*af faren i Hammar d«-m han turat erkant. K rimi- iler hänvisning till detta ut- 
äi r.a uppklarad i b-t ätt a- * alpolisen har därför anhållit talande tillstyrker han att rck- ' 
ven garde - arrendatt r. gr- v- a ' få Telistrun t ra* »porterad tor Linnarsson far statsbidrag v* 
ar *‘tåren Karl Johan Jon* -on 1.11 Malrr ■ for förhör oeh ny till bokens utgivande, 
erkänt att han varit ir.nl om rannsakning, 
att anlägga elden. Jonsson och *
j rilbr »-arb-taren I "an <> Ädalskonfliktens 
Olsson, vilken senare anläde 
elden pa anstiftat; av Jonsson, 
torde komma
häktade. Vid polisförhören 
har Jonsson uppgivit sina 
usla affarer vara orsaken 
till handlingen.

I >er- rektor A. I.innarsson» V ad-te- f 
historia vara ^ 

fineer han
under rartegangen Hemkeknmgssektionen

Vid l tstä Ilningar och Folkfester!
Under 1930 vunna de svm använde Hatuu 

Hoods mjöl följande priser:

k
turusle affärer

1 äisareltsläkaret iänsien v id \ 
länslasarettet i Västervik 

efter- sokes av anta* uensen viu Sahl- 'a 
grenska sjukhuset i tioteborg c. 
S. Pettersson, t. f. underkirur
gen vid Akademiska s ukhu- 
sets i Uppsala kirurgiska kli
nik S. Richter, e. läkaren vid 
röntgeninstitutet i Lund W 
S öberg. lasarettsläkaren K 
Miehaelsson, Finspång, och å 
forste underläkaren vid Stock- -
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mäle.

Attentatet mot militärtaget.
Polismyndighetema i Sollefteå 
landsfiskaisdistrikt ha nu ef
ter ett intensivt arbete urtap
pat de personer, som natten 
till den lä maj förövade at
tentat m i ■ t militärtaget fran

, , Umeå. Tåget utsattes »om be- ,, _
Under ett supgille ho» en , , , holms låns centrallasaretl T.
byggmästare Olof Johansson *ant for'a.d,am stenkastning 0hlson

strax etter avganger fran
laingsele station. varjämte Falska tvåkronor dyka ater ^ 
personalen upptäckte, att en npp.

' syll placerats pa rälsen. Un- Flera olika fall av falska två- 
der de senas; .* dagarna ha kronor ha anmälts till krimi- 
längvariga fö.riio,* hållits med nalpolisen. Det var Göteborgs- 

. ett tiotal ynglingar fran barken som upptäckte .Vt den
,a - un i Längsele, av vilka dc- flesta nu mottagit det falska myntet.

erkart. att de deltagit i att en- Vem litprånglarer är. kan e- 
tatet. Nagra anhallanden tor- mellertid hanken irke säga. 
de icke vara att vänta förrän Detta är det tredje fallet i 
polisutredningen avslutats. sitt slag. som hittril s kommit 

Det har förut omtalats, att t’11 kriminalpolisens känne
dom. Förfalskningarna äro

a*t förklaras och en summa av 225 priser i 40 olika varieteter av 
hembakning i öppen tävlan för alla slags hembakat 
gods av vilken mjölsort som heLst vid Västerns ut
ställningar. t>essa skickliga och erfarna bagare pa- 
peka betydelsen av att välja de finaste ingredienser 
och uppmana Lill bruket av

'
I><Klande knivunder 

Hupgille.

Robin Hood
FI/OUR

i Kiruna uppstod enl. medd l. 
gr.il mellan honom och en 
av hans gaster, malaren Hj 
I-arsson. angaende likvid för 
urdrucken pilsnerdricka. Här
under drog Johansson kniv 
och tilldelade 
svårt knivhugg i halsen, sa att 
hals pulsådern blev avskuren. 
I-arssnn överfördes omedel
bart till sjukstugan där han 
emellertid efter ett par minu
ter avled, Larsson var i 40-ars- 
åldern och ogift.

Byggmästare O. Johansson

OBS!
Följ noga prislistorna för pro
vinsiella utställningar. klass
"B"

[rj
och Country Fairs för 

Speciella Robin Hood Premier.

HooirtUJ ■
man tyckt sig kunna spara en
systematisk plan vid de olika ganska väl utförda men myn-

„„ , , attackerna mot militärtågen t**ea äro något lättare än de
ar 67 ar gammal Han har (r- tj|| ormmmradet j Adaipn. äkta.
kant men framhåller att hans 
avsikt icke varit att döda.

icke velat öppna den utan vi-, lysande juvelerna. Och han 
dare tillåtelse fran riksantik- angrade att han kastat ut hen-

Men just som han stod 
I omedelbar närhet finnas där och ångrade sig red en

Senare meddelas ätt enligt ligt att kyssas, skriver Upa i rös"-,%jIk^med ^fvaI’nad karavan forbi
vad t f. landsf. Roos med,Hat O. H. T. Tja. Farligt är det Z\ to graZ från ! l!; Z red «ien unge
Nya Norrland häktade» chauf- kanske inte, men det har sina ,jd e<>m d f(i , ' ‘ »om xunmt Pnnses-
fören Tor Kiiasson fran Lang- konsekvenser. Kysser man nå- Vpptäckte,, är ' ' «å mvcket Hg^rott a‘t’t hon“k!.»“ * t

ron, medan man ar ungkarl, så , , , ,, K L 0,1 SKUI,t la ai i• -i mf*r betydelsefull sopi mnn tfrs<j I)p invpIpftiablir man gift, '-vsr.er nian na- Ä . . , . , i e juveiernagon efter sedan man blivit TL I t 1 kom,no de resande, att trots
gift, så blir man »kild. Annar» .' n Zt*?* hal'kl' mörkret bli varse den stackars
ar det ratt markvan!,g. med K,n,de|en 
alla dessa upptäckte.* a v de* 
farliga och ohygieniska i olika 
förrättningar. Att kvssas är 
ohygieniskt, att äta kött är 
rent av hälsovådligt, att salta 
maten likasa. men lika väl bar 
mänskligheten i flera tusen ar 
kyssts, ätit kött och saltat i 
maten utan att dö ut. Att 
mänskligheten fortfarande le- 
\ ei är det märkvärdigaste a

resultatet av utredningen 
Långsle avvaktas därför med 

Rälsspiken på järnvägsspå- ,.tt visst intresse.

i Farligt.
Återigen har en amerikansk- 
läkare förklarat att det är far-

varien. ne

ret.
19-arige Erik Bertil Strand i 
Boras dömdes till åtta måna
ders straffarbete för att det
han lagt en räDspik pr. järn
vägsspåret 
och Frufällan
Herri ju Aga järnväg »d rax fö- 'iå 1-ängsele s.imt att han pla- 
ro det

mellan Sk.vgaryd sele. vilken erkänt, att han 
pa Boras __kastat sten mot militärtaget

en motorvagn skulle « > at en sliper. över järnvägs
spåret. Slipern han- vid till- 

Sonen salte eld pa »in fa-. fallet ifråga kastats undan, da
ders gård.
Kontrollassisterten John Lave Rannsakning me,i den häktade 
Larsson förklarades häktad i ht utsatt att äga inm inför 

att han anlagt Sollefteå tingslag» häradsrätt 
Vid dt n 18 dennes. Polisutredning

prinsessan, som fran >ch med 
tlet ögonblicket inte var nagon 
stackars prinsessa längre ut- 

|an en överlycklig varelse. Ty 
mannen tog her.nc med i sin 
karavan och älskade och ära
de henne i alla sina livsdagar, 
ty också han hade förlorat sitt 
hjärta till den sköna prinses
san Gioconda.

passera.

taget törnade emot densamma.
Dc ungas avdelnins*.

Det var en gang en konung 
i landet Andalusien som var 
sa rik oeh sa mäktig att det 
inte kunde göra eller fä. Han 
älskade den sköna prinsessan 
Gioconda. Han gav henne 
skänker, ädla stenar, stora som

Malmö för
eldsvadan i Norra Äby. 
anhållandet gjorde han vald- Pngar alltjämt, 
samt motstånd * oeh förklara
de. alt han icke kunde hjälpa. Enligt vad t. f. landsfogde 
vad han gjort. Under förhöret Roos meddelat Västemorr- 
erkände han även att han satt lands Alleh. har den sedan nu-

Birgit Borg.

allt. En gammal danslek från 
Småland.

I)e som skola vara med i le-

nötter, pärlor, sidenbrnkader.
Bo med miljonhehållning, skimrande spindelvävstunna 

Anledningen Dynäs också häktats sasom Enligt fran Visby ingånget vävnader, vilket allt gjorde
härtill var att han blivit för- skäligen misstänkt för grov meddelande skalie Uiigårgnr- henne om möjligt ännu vack- k,‘" bllda rln*r- mcn några

föräldrar, misshandel mot arbetsvilliga na i framlidne kinsul Otto A- rare. Men Gioconda älskade ^'»sar fa lov att vara inne i
Milos i kermans i Norrköping dödsbo ända inte den mäktige och ri- ringen. Sä dansar man runt

har under ett halvt ar varit Sandviken den 13 maj. Sjödin uppgå till över 1 miljon kr. k* konungen och han överho- ett *a|f..otb P°jkarna gå också
nej. skulderna till omkrii g pade henne

eld pa sin faders g ard i Brön- gra dagar anhallne arbetaren 
nrstad, t.lkcn nedbrann len Valfrid Helmer Sjödin fran 
24 juni 1926.

argad pa sina 
Larsson, som är född 1905, ombord pa angaren

förgäves med runt där de äro inne i ringen.
Vidare har A Nordström 100,000 kr. Konsul Åkerman.- skänker ty hon hade givit bort börjar man sjunga: 

f an Kramfors < h Gusten donation till Visby stad till sitt hjärta till en resande tom ^)al gingo ett herrskap i 
Stortjuv som fört dubbelliv. Forsman ställt V ' polisens *'t hem för pauvre» honteux dragit förbi och som hon rog skogen 

Malmö radhusrätt dömde i f vf( gande. kommer troligen att u .pga till aldrig skulle återse, men vil- Sjung trallala, sjung tra la la
mars manad trädgardsmästa- omkring en hal" r.,iljon kr. ken hon ända inte kunde glöm- *ei •
re* Gottfrid Reinhold Tell- örebro-Kurireu far atal Hällki-ta vid Vimmerby. ma. Da konungen av Andalu- De voro så våta om foten

Strax öster om Vimmerby pa sien fick kännedom om detta sjung tra la la lej!
en höjd invid lägenheten Lid- blev han vred och lät kasta ut De sk röt o om hun-lra riksdaler 

uppdragit åt kem har påträffats en hällkis- den otacksamma över den hö- Sjung trallala, sjung tra la la 
Tell st rönt hade levt ett dnb- »tadsfiskalen i Örebro att ut- ta. Upptäckten gjordes för en|ga muren som omgärdade ri-
belliv, i det att han var känd :< ra åtal mot ansvarige utgi- tid sedan, där man var syssel- ket. Där låg hon nu ensam rch De ägde knappast en daler

dugande och valbär- varen av Örebro-Kuriren re- satt med att fran det väldiga övergiven, ett lätt offer för sjung tra la la lä lej

anställd vid kontrolliörenin- nekar, 
gen i Aby. Han verkar som en 
enstöring.

ström, Limhamn, till sex ma- för “Rapporten'", 
nåder» straffarbetet* föl sam
manlagt 42 tiuvuadsbrott. J. K. har nu

lej!

som en
gad affärsman med egen fes-i daktör Harald Åkerberg för sten roset bortföra sten till ett de många rövare som strövade < Nu ger pojkarna flickorna 
tighet. men nattetid förövade artikeln den 18 ir.nj under intill pågående vägarbete. Se- kring utanför riket. Men ko- en korg en näsduk eller dy
han inbrott i Malmö och om- rubriken ‘ Rapporten", sam dan själva toppen bortförts i- nungen, som blev v redare ju likt).

innehållit smäJelse mot kap- akttog en av arbetarna att mera han tänkte pa att en Och korgen jag dig skänker 
ten Nils Mestertcn j och för nagra större stenar och hällar kvinna vagade sätta sig upp Sjung trallala, sjung tra la la 
hans ämbete. Ansva* skri! yr- voro lagda på ett egendomligt emot honom, den mäktige och 

. - |ka. jämlikt par. 3 mom. 8 sätt. Han förmodade J**t det rike, ställde sig på murens En annan jag pa tänker
|T|£(*3l Krafter tryckfrihetsförordningen järn- var en forngrav och gjorde krön, drog vredgad samman sjung tra la la la lej!

fört med 10 kap. 2 par. straff- anmälan om fyndet. sina ögonbryn, säg pä henne t Nu dansa pojkarna med
lagen. Kaptdn Mesterton ska l Genom d :r Harald Hansson oeh talade vreda ord till hen- flickorna och svänga om helt
även beredas tillfälle att i i Gamlebv har en undersök- ne. Då han nu stod där fick lusteliga till dess sängen är
målet föra ersättning.;*.ulan. ning av stenröset företagits, han se pärlorna pä hennes slut).

Denna undersökning har åda- halg och i hennes turban och Och nu är jag så hjärtans 
lagt att roset gömde en häll- diamanterna som glittrade pa glad,
kista 5,65 meter lång och 1 hennes fingrar oeh lian för- för när jag fria då fick jag ja! 
meter bred i läge norr-söder, stod att inte bar* hennes ung-
D :r Hansson betecknar hall- dom och skönhet skulle locka är det deras tur som fingo kor- 

Han har rövarna utan lika mycket dejgen att vara inne).

Bättre hälsa lej!

sjok)!«:• «■*■ «fk kvinnor 
Tuwr en underbart haisM*

Iheiin» ewwrde-nihrafinna i No®0 
orh tt>ke«wriM 
nnlirii ren»ar kropp** froo sjukdoas» 
alötrand* bakterier. Det jrer nya kmf 
|*r «»*!, eeerci 4( maeee nr k eodra or 
gar. Nar ni tar Xuga Ti»nr b»irjor re
dan m*m kurt aptiten *tt åt»‘rk«»ram* 
oeh eiatowiiiltaieeee Mir låttoie Xi ir 
friskare **rk »lar k are <wh or mo« år 
Ingn oeh rogivande. No*a To»* ailjea 
pä apotek*» Skal!* er ap«>t*kare ej ha 
det. bed hon»-m rekvirera det från en 
to o <*—ifiowm —---- --.................

AXP1XX"K.
(Sedan man nu dansat ut

Förordningen angående

i



SVENSKA (WT AD A-TIDNINGEN WIN MPEG, MANTTOB.A, TORSDAGEN DEN 9 JVLI 1931.

superintendenten nr. E.l 
Smith, ett under det ett stor- 

ji n i
ter i rirs, nen ge got', resultat 
under sommaren och nosten, 
kottdieten bor utökas under 
november och december må
nader. da 9—12 uns per dag 
bor utfndras, naturligtvis be
roende pa rävarnas storlek och 
allmanna kondition. Vikten 
har betydligt okats, fran 
till 1 pund i veckan. Förbätt
ring ha också iakttagits i päl
sens kvalitet, och en förut 
brunakt ig päls har sa små
ningom övergått til en mera 
-\art farg. Kottfuder utuier 
sommaren och förhösten ha 
öäremyt visat sig skadligt cch 
menligt inverkande på päls
bildningen.

f1 x

- 1 LEVERANSTIDEN UTGAR 
DEN 15 JULI.

r.

'

7 : 7$ - > Medlemmar av Vetepoolen torde benäget obser
vera att leveranstiden för innevarande pool-är ut
går den 15 iuli 1931. Spamimäl. avsedd att inrak- 
TKts i 1930-31 ars pool. maste vara levererad eller 
utskeppad till jxiolen senast detta datum.L-i \

Rostangripet vete och dess be
handling.

» ■<rji
V 9i

Ord. halvårsstamma med Äiiskatchewan-|xsiUu,- 
deleg-ater av hålles i Vebepooksns Byggnad i Regina 
med början den 7 juli. Efter stämman kommer ku: - 
görelse att utfärdas angnrr l- prineipema för i 
nya sia rdens omhänd. rt a gande.

Mun tycks pa mänga hall I årsrapporten publiceras 
hylla den uppfattningen, att en tabell, < m tydligt utvisar 
förlusten genom sädesrosten resultaten av de tre arens ar- 
å Vete

Saskatchewan Co-operative Wheat Producers 
Limited

kan undvikas genom bete. och vid studiet av den' a
mejnmg innan groda ar rik- tabell fram ga g tydligt, att vid. 
tigt mogen. Detta har m-ller- epidemisk sade ros; saval ax- 
tid visat sig vara mindre till- kastning som kvalitet betyd- 
rådigt Talrika experiti ent ha ligt förbättrats ju närmare 
utförts jnder federala jord- mognaden,
bruksdepartementets ledning. Det har nämligen ’. isat -ig, att kat* ius* släppt 
Botam.sk divisionen av Expe- om säden skurits innan den meddelande i 
rimentfarmssysteme* ha un- blivit fullt mogen, någon fyll- Markreaktion ovh kalkbehox .

som behandlar resultaten av

Kalka och gödsla.
REGINA, SASK.Hl A 1 DKONTOR

Centrala::stultens jordbruks- 
grödan kommit avdelning. Experimental fältet,

ut ett nytt 
kalkfrågan. _______

Det kan emellertid varane blad förutom hjärtbladen
Tidig gallring lämnar i regel råd ligt att göra en ri.-l f 
större skörd än sen gallring redelser för resan. Sa till . \ 

, , . .. . . , och endast vid svårartade in- empel bör man i förväg
innan let wr tullt moget, bästa a\kastning och hög-ta *at a' 11 '>a’ “ ' 1 1 ct 1 ''' sektangrepp på plantorna kan derrätta superintendenten \
Man h.r jämfört resultaten kvalitet rostangrpet vete bör delandet att i de falk da ka - föredra- stationen och »verenskomn
av avkastningen i dess;, fal skördas, när maioilteten av kens verkan inskränkt sig till sen gauring \aia au toroeh därav kunnat sluta sig till sädeskornen Jivit väl fyllda ett eller an: a, ar for a,t se- ga' Isynnerhet under torra ar om dag och t,d for be-., 
denna metods användbarhet eller befinna sig i hart till- dan helt upphöra eller t. o. m. har tldlg SallrinK av ro , : Man bor A idare taga nv . 
och praktiska Wt"delse. stund. visa skördesänkning, har göda- terna påtagliga fördelar, ty matsäck för att arrargt v.c >

lingen i allmänhet varit be- genom de överflödiga plantor- utflykt i det gröna. Bered i 
gränsad till en måttlig stall- >'a-s avlägsnande minskas vut- också gärna för frågor 

För utställare att beakta, idngen av gödningsämnen. gödselgiva at första arets gro- tenavdunstningen, sä att de spörsmäl. vilka med noie
i.kut bankernas omsättning da eller åtminstone varit myc- kvarlämnade plantorna erhål- efter bästa förmåga kor 

Mr I. H. Newman, den kan-- och slutligen o<; bidragit ket s'ag och foga allsidig un- la bättre tillgäng pa vatten. att besvaras av personalen, 
de spaiv målsexperten. höll till ökandet av iraktgodstrans- der hela växtföljden. Synbar- \-jd tidig gallring oroas också 
nyligen ett uppmärksammat,porren inom hndt t. ligen har kalkningen framkal gagnsplantorna mindre -in vid
anförande infor Canadian -------------------- ,at ett hastigare lösgörande senare gallring.
Seed t.rower < A -ocution. av växtnäringsämnena i stall
vai-M. h.,n framhöll >•„ ,le| for Litet om utfodring av gödsel och jord. oel, den lus
utställare synnerligen viktiga 
punkter att beakta. Ett ideal- 
prox anser mr. New man bestå

der säsongerna 1927, 1928 och nad av kornen icke ägt rum 
1929 lät it skära rosta - gripet Ett sammandrag av rappor- et* -lö-tal fastliggande flvråri- 
vete tolv, sex och tre ilugar ten anger att för att prhalla Ka kalkningsförsök. Det fram

l

Tclv a femton organisera b 
grupper besöka ärligen Si ott 
Experimental Station under 
sommarmånaderna, speciell: 

dallringen av rotfrukterna under juni. juli och början uvrävar. gjorda växtnäringen har kun
nat bättre utnyttjas tack xure , ... , . augusti. Gruppen eskorteras

Om man skall lyckas uppnå dt,n j allmänhet gynnsammare saa * u’l)ras pa ett s“dant under besöket till farmens
av sädeskorn, typiska för sä-,ett gott resultat av :ax-farm- markreaktion som kalken å- satt’ att avstånden emellan iika „mraden, och medan da-
deslagets art su jämnstora som ning i allmänhet, är det nöd- „tadkommit Det hela rcsulte- gagnsplantorna bliva lagom merna ; regel stanna vid
mo ligt vad beträt far storlek vändigt att ut fodra du-en en- rar i en mer „er mindre k f, stora samt regelbundna. De
och farg Provet b o ridate ge ligt en speciell plan avpassad tjg skördeökning 
ett sa levande, kraftigt oeh efter säsongen. I likhet med 
vitalt intryck som möjligt och hunden kräver räven en blan- 
bör till varje pris vara fritt dad ranson av grönsaker oeh 
fran ull i renhet, ogräs fröer kött

gärds- och blomsterplanterin- 
under det lämpligaste gallringsax stan-gar uppehålla sig herrar:

den för betor äro vanligtvis 10 Mst vjJ expt.rim,.ntfälten b
i ladugarderna.

första året eller de första å-
tum och för kålrötter samma.ren efter kalkningens utföran-

,, ... , , , , de. Men sedan är jorden pa t>a varJe stalle de" -st,,v-
'" 11 '1 1 '' . 1 de kalkade rutorna i mer eller sta plantan lämnäs kvar, ty

-r. s— ............. rarSÄ »; "-ÄtSÄ t!Ä BSyÄESK
BÄZ ÄÄSTÄS £Ä* .......... .....
ligen effektivt sätt att bedo- re årstiden kan visa sig men- ,lon- lk‘ssa fors»k giva salun ibgtxis aven i fortsättningen, 
ma provets värde oeh utsikter- ligt för Oturens hälsa, a andra ,ia Påtagliga exempel pa ran- lJe" .lo,a J°[de" b'!^ unoer Fråga vem ni vill. om i- 
na att erhålla pris för det sam- sidan behöva de en lagom por- ninKen av det gamla ordst ivet gallringen icke fosas i fran ra- ett besök på exp.-rim- ntfäl*.

tion av k st under senare ie- att kalken gör rika föräldrar den, ty om detta sked ftirsäm- är mödan värt! Pa flera ptu>-
len av hösten strax innan dju-oth fåttiga barn. ras tillväxtbetingelserna for ser ha
ren ber -,las for pälsning. Centralanstaltens medde gagnsplantorna. Pa hård jord gjort ett besök på en exper

lande sammanfattar situntio *,dr v*d gallringen gärna i:n- mentalstation till en sär kild
Superintendenten för rege- nen s4 ha„ Kalkningens ver- 'ändas hacka, 

ringens rävfarm vm Ott axva 
har nyligen offentliggjort en 

farmningen i ar .av den om- officiell rapport over re ul- 
fattnmg oeh utsträckning, i taten av där för .tagna experi-
vilken farmarna låna pengar ment. Rapporten utvisar de . ..
av bankerna för att kunna gö- uppnådda resultaten av en ut- sparsam under själva växt

följden, har kalkverkan i ail-

Ibland arrangeras riktig
etc

In.,
farmareförennga:-

Lån av soarsamhetsskäl sa att jorden punkt pä programmet för 
kan är beroende av godsings- kring plantorna samtidigt marens utflykter, 
intensiteten. När man gödslat luckras. Val utförd rot frukt s- 
endast till första årets grö- gallring höjer skörden, Klar
ds eller gödslingen varit myc- x igt utförd gallring sänker

densamma.

omst and i •hetEn unik

\s
Kring spannmalsu t ställ

ningen i Regina.ra kontanta inköp av giidnirgs- fodring av väl a-viigda pro- 
ännten etc. i syfte mänhet varit god endast un

der det första eller de första Besök experimentfar- 
åren. Men där en allsidig oeh1 
tillräcklig gödsling givits un
der hela växtföljden, där har

aft spara portioner löda-under snntma- 
pengar g"t'om u t undxdku rän-j re, höst ocb förv:nler. Under 
tor. framhåller ett uttalande tidpn mellan slutet av tnaj och 
från Utsädesavdelningvri av början av s -pteirber har man 

jordbruksdeparté- sålunda utfodrat en blandning 
bestående av

Italien utnämner iänlfilj komr.uttmarna!

Varje canadensisk farma/e Italien, som enl. tid1.' in 
sträckt °C*1 aven andra ka ^u** 1 a<t- meddelande beslutat deltaga i 

att när som helst besöka lan- utställningen 
dets

federala
kokt vetemjöl, kalkens verkan även 

majsmjöl, havregrvn och ris S*K genom hela växtföljden.
Sträv-m att spara sa mycket jämte mjöik. jäst." kött, t,en- *^se» för kemiskt sura fast- , , sakkunnig led- , h ... ... , ...

som möjligt framträder tyd- j(i, , fä k Bri;n«aker marksjordar är därför ej, kal- a man , Planer och for andamalet tilt-
ligt vid inköpen av gödnings- Man ha,. f,,nni. at, utfodring ka eller gödsla, utan: kalka ”‘ng f r t,llfalle taga del as aa 11 en speciell nationalkom- 
ämm n. Sa gott samtliga inköp ay farska gr„nflaker bidragit och »ödsla. Sker så, visar för- de senaste ronen inom det a- mitte. vars uppgift blir att 
i ir ha skett i störr • kvantite-at( paskynda fällningen, POm söksmeddelandet, att fast- gnkulturella området. ordna samtliga med deltagar.-
ter. susonv v. pnslaster etc., intraffadp j ,lutet av jujj "ma. marksjordar med för lågt re- Ett stort antal Personer det sammanhängande fråg u 
och betalningen har i de all- Qad Xnn„ ,J.itt|..l r(.su]tat ‘ha aktionstal i det övervägande draga också nytta av detta er- och uppgifter. Samtliga rr.ed- 
r» Ilesta tall erlu.:- Iontant. erka||jtg av t<l något mindre flertalet fall löna en lagom bjudande, men det säger sig lemmar av kommittén äro ex- 
vai genom man. kommit i at- komp]jcerad fodersammansätt- tilltagen kalkning med vackra sjalvt. att det är ganska svart perter inom sina resp. omra- 
n utande av den stora rabat- njn^ bestående av kokt ris och kalkningsvinster under loppet-a*1 aekommodera ett antal be- den_ ocb det kan kanske for

vetemjöl jämte mjölk, jäst, av de vanliga växtföljderna. ! sökande, som komma en och tjänas att här anmärkas, att
kött. benmjöl och färska grön- _ ------------------ en- Basta nyttan av ett besök majoriteten av dem deltog i
saker. Den nxs pälsen blev i erhåller man, om man arran'|den bekanta vetekonferensen i
detta fall glansigare och av Jordbrukets aktuella Iferar en gruppresa. Mellan 3U R„m för en tid sedan. En del
finare textur, vilket resultat spalt. oc*1 deltagare i varje av kommitténs ledamöter kem-
tillskrives användningen av ' grupp är det bästa antalet. ma att personligen närvara vid
ris i ransonen. Påbörja gallringen av rot- En sörre skara blir alltid me- utställningens öppnande.

frukterna ra splittrad och kan svårligen
i bekvämt följa demonstratio- 

när plantorna erhållit tven- nerna.

ment t. i Regina 1932, 
experimentalstationer, har nu fastare utformat sina

ten. som meddelas vi 1 k mtant- 
inkop.

Såväl federala som proxin- 
siella jordbruksdepartement 
ha givit aktivt understöd till 
denna strävan för e:t ekono
misk lanthushållning. Genom 
denna metod hat man vunnit 
bi.lieare gödningsämnen fot Resultaten av dessa utfod- 
luimen, stimuVrat omsätt- ringsexperiment visa. sägerl Majs från ett av världens 

största majsfält, kommer alt
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vknsk x r xvtnx rroxiNfiEX wtvvtrr.n. mxvttor v torsdagen den 9 nu issi 1

■L-tallas 1 Regina -'a or.; uppgick tiil e; fullt 4 kr. Har- ligt foder i form av bet-1 samt ärdrar riktning och ser huru
harmen, dar majsen odlats, vid har man tagit med i be- pa grund av välbehövlig tco- i ett slag hela skivan
har en are.il ar 4-v*« 1 acres rakningen -amtbga födo- och tion at kreaturen. lus. Nu höjer den sig
<i h antalet art- ta ippgär njutningsamnen alltsa aven Det första, grt.ra gräset n- gar ej jämt uppåt pä ett en- klaras vara Instirkt, ty avett
till 1.200 m.in. Den a. belägen en del artiklar med intet -x- nehailer emellertid ytterligt da sätt utan på tusen. Men'om alla djur e är» -a k! s..
i Nova Sad i J :g >sianen och empelvis kaffe. te. kryddor sma kvantiteter av fasta, t r- man ser, att vid alla hoi- och 
skotes av ett bolag, vars «ty- eller relativt lagt näringsvar- ra b-stanasdelar, 
relsemedlemmar komma att de

Instinkt är ett for vitt ut- 
hlir brett ord i forskning»:
Det djurens liv. Allt far ej tor-

om

som t. ex. hästen »vr httniep, 
vilket gor vändnjngsmanövrcrna vrida» »a ha de dork en medveten för- 

i förhål la ode ti!’ sin pris att korna under dylika om- alla vingar som på befallning måga att i någon m. 1 tänka.
l«--.ka 1 anad» - in.i .. <1 med exempelvis vissa grönsaker .-tandigheter for att halla sin pa en gång. an åt det hållet, och deras förmåga att meddela
utställningen. oeh konserven. Omraknas produktion uppe

--------- nyssnämnda kostnad efter enorma kvantiteter.
Ett »0-tai farm ire : Salmen prisnivån ar 193t>. ,-rhåler därför tillrådligt att lata ö- skönjer den endast då och dia

komma man en gen msnittskostnad vergangen fran vinter- till då de tusen vingarn.is hela yta
a’t deltago i utstahningen och p r 10,000 nettokalorier av kr. sommarutfodring ske sa små- ar Vänd mot en. Men nu sän- 
ett lag ungdomar tra:i -amma 3:30 mot 3:5» under 1929. I ningom. 
plats aana prova si a krafter medeltal for åren har saliuida 
i bedomr.ir-gstavan.

mas’.- äta .in at det. Flocken försvinner sig med varandra toH. 
Det ar snart pa en enorm hojd. Man ett erkant faktum.

vara

Folk,- Itösiö.Arm distriktet, B. C

ker sig flocken. Som en rad 
Senare delen av juli och au- av nlorka fläckar sjunker he-

vid o/örandrad fotbi ökning gusti är de: svåraste tiden att ]a skaran med mot jorden. En person i det i inre av*
livsmedelsbehovet kunnat lär- halla djuren , kondition. Be- kommer närmare och närmare. Tvsklattd, som var stor van.

Stort intresse aven biand ens,-Ma. kas 7 proc. billigare uuder tesmarkerna aro i ragel torra. Nu ar den aa nara_ att mal| av djur aande en gang bud
Om den stora varirisutställ- 1930 an under 192£i' T111 hyttan f, '”ensiv- bn kan se den hela tiden, även tid Hamburg efter en levande

ningen av spannmål i Regina Uppgifterna för samtliga ^Tennl^de”Tar^ "omm^r ^ ;i»«»rnas bredsida »j är sill som han ämnade dresse- 
19-12 tilldrager - uppmärk-,orter - niigt medelprisen.., for sxarliger tillbaka til normal- < "t?? " "up',horl,8t ra- Först försökte han vänj» 
samhet från så go" ,,m samt- ar 1980 visa. att de medtagna m-odukuon av^n n “ den ut- '“"'‘T bllfn, me,,1'n * tn* sillen att leva 1 <ott vatten-
hga -rdbruksländer i . ärlden.' varuslag-n genom nämnda ge- Lordentl gasité utfodring Wntal ,""ala kant<*r ovh krop" och detta ‘vckades aven pä så
sä har den också vunnit en- nomsnittsk,■ -tnad. kr 3:30. _riod P»r och vingar och nästar en sätt. att han for varje dag tog
skd,ta, bevägenh-f. uppdelas i «va naturliga grup- £‘‘ng pa foder Den S ,m0rk vta av dessa. Kloc- bort u, det karl.

5 r L c ripper fran Rib- per. den e- a bestående av bil- metoden ar att utfoiira spann- v*" ^ endaS‘ ,
besford. Birmingham. England ligare. nastan uteslutande ve- hundra lots avstånd

Den dresserade sillen.

vari sillen
tre. fyra förvarade, litet salt vatten oeh

mal Under aäson t-r.a na be- .............— ---------- * från j stället slog i en motsvarande
anser det vara va! vart att gö- getabiliaka ämnen, den andra ^^maritenia^äro^daiiga. Häm ,mark!? w>. börjar visa U " man«d »ött. tills slutligen en-

ken til! avsikt att slu ned pa dast sött fanns kvar. Däref- 
fältet.

ra en resa till Oar. a da -omma- av dyrare, animaiiska. Av de vid|ag kunna ensilage. alfalfa.
ren 1982. Till sekretariatet har vegetabiliska ar ingen artikel ,ötitlover, havre och majs etc. . . . . „
ingått meddelande „m denn^dvrare an genomsnittskostna- utg„ra en Vpp,.rl g hjalp Till- br>ter Ä!a ut ur »varmen. sent omkring over allt j huset samt 
hans avsikt. den. varemot av de animaiiska -ån- till brom-gru» o n sot- ' vlda'bå*!ar an hojande. an upp och ned för trapporna.

Mr T ar 76 är gammal och endast sepifferad oeh ,skum- klovervall spelar givet •» stor sunkande --'It kretsar över fäl- Slutligen följde hon sin her-
anser det ganska svårt att mad mjölk aro billigare. roll och är också det enda. som'tet Pa *tyva vmgar glida allt re vart han gick. Olyckligtvis 
planera allt lo man. i för- tjl| , ,, , , . , t _ fl°ra l.ajrr ned mot marken, fick den trogr.a sillen en sorg-
vag. men önskar icke dess De > t-rhållandet till nä- , . wiigmiölkande kor c' b til" --lut sveper återstoden lig ändalykt. En dag var hon
mindre göra Carada ett besök, ringsvärdet allra billigaste _______ _ av flocken i en elega,it bågfor- ute oeh promenerade med sin
Han har alltid hyst stort in- llvamedle aro mjöl. gryn. ,oc- mt.» sväng ned (iver fältet. där herre. De gingo över en bro,
tresse för avrikulturella fra- ker. ärter 1 ch potatis. Ihag- För fågelvänner. individerna tmder ihvvinje vä och den stackars sillt-n föll
gor och ar förutom ord. i Bir- komma» bör likväl, att mjölk --------- sen ta mark.

of Agri- °eh gryn merendels kräva en
rulture ävenledes president ratt kostsam beredning, innan jnom den övriga djurvärlden.
för ett stort antal sammanslut-:de kunna tillgodegöras. deras finna vi olika arter, en de! ä- »tåtlura i sjal va synen

prisbillighet i förhållande till ro fredliga, en del krigiska. fiLSte -‘g vid: det hela verkar
en del egendomiigt. Man f. igar o- 

D» smä villkorligt n sig .siälv vad
verjorai.sk makt som manöv- — Den använde jag i går 

ett reradi denna väldiga skira, när jag malade fönsterlisten
liv Vilken som en väl inö.ad krigs- i hönhuset. Den står i en tor
de trupp gjorde höge' och vän- pentinkopp på översta hyllan

Fn och annan kaja ter försökte han att vanja sil-

ned genom en springa på bron 
och drunknade. Hon hade 
glömt att simma.

Inom fägelvärlden, liksommingham Chamber
Men dol var icke blott det 

man
ningar av liknande art

Mr. T. besökte Uanada se- en del andra varuslag, exem- en del osällskapliga, 
nast 1927 i -ambund med Ot- pelvis m ölk och bröd. är t >lj- sällskapliga o. s. v. 
taws-utstallniniien av Fjäder- aktligen till en del skenbur, sångfaglarna 
fä och den i samba’ d darmed Härefter komma bland de bil- varelser.

— Har du nan aning om var 
min rakborste är?o-

fredligaäro
leva

ordnade världskongressen. År, liffare livsmedlen bönor, mar- |urnt och tillbakadraget 
1932 hoppas han fa återse i garin, bröd oeh mjölk. hela sommaren, medan
landet, dauina gång som be- Skillnaden mellan de .mima- flesta kräkfåglarna och trast- at®* ,)m dar uppa i luften.Man i skåpet,
sökare viif Världsutstallnin- liska standardartiklarna i"bör- faglarna äro krigiska gvnna- lragar strax vad överjordisk

des är med avseende a kostna- re. Osällskapligare fagiar an
den for 10,000 nettokalorier en del trastar och fler:, va- man kan ej tatta anna* än att Hon är en väluppfostrad 
mycket större än mellan de ve- d:»re far man leta efter, me- rak°t för oss ofattligt, någon flicka, er dotter. Alltid gar

Av animaiiska födoäm- gatabiliska. Näst efter mjölk dun krakfaglarm oeh fii.kfåg- andekr.iTt, alltså något tian hon med sedesamt nedslagna
i prisbillighet komma smör. larna äro synnerligen sällskap- universum kommanu.: påver- ögon.
fläsk, salt still. ost. färsk sil! liga. kl,de »glama man sag. Man
och strömming. De sällskapliga fåglarna tror- att a*la kajorna vid alla

samlas fram pu eftersomma- dea8a manövrer pa en gang 
ren och hösten i stora -karor. *repos av en instinkt, en kol

som

l
kraft som ledde skaran, tygen av spannmål.

nen är miölk billigast.

F.n intressant utredning vcrbstdllJ 
uö Socialstyrelsen.

— Ja, hon har gjort så allt 
sen hon hittade ett armband 
för ett par år sen.I forhaJlande till närings

värdet hor kött till de myc-get , .... , . , .. som strvka fram over

SÄS SU-ÄViir s&fzsuz SfiÄ* -«.«
nas en red- gorelse tor en in- sill och strömming) allra dy- (vr var (iag oeh den mest poetiska. Det ar just var mycket prosaisk och ratt-
tressant utredning över födo- rast. Hur dyra dessa s,stnamn- ^ ; kauef,.am , oktobcr" 0(.h härför alla våra ornitologer fram.
amnenas pris och namgsvar- da livsmedel taktiskt aro i 
de i vårt land. Und e rs ok n i n-f o r h u! 1 an de till sitt n.irings- 
gen ingår »om ett led i de be- värde framgar mahitnda mera 
räkninvar av detta slag. vilka tydligt därav, att för att kost- 
beslutades vid tredje social- naden per 10.000 nettokalorier 
statistiska konferensen i (7e- skaiH sjunka till normalvärdet 
neve 192G. De nu framlagda 3.30 kr. fordras ett pris for
siffrorna hanföra sig till den agg av 40 ore per tjog, för
genomsnittliga pris- .van un- torsk 15 ore, för abborre 17 
der 1930.

hela lektivinstinkt att höja eller
Hon var en mycket poetisk

november fa s» t ex. kajfloc- förklara saken som ovan; de 0_ älskade John. sade
kar pa flera tusen individer, äro alldeles för mvcket svar- hon gn dag jag kan jntfi f(jl._

. gendomligt m,ire och för litet vetenskaps- ^ ^ du akankt mig din
med dessa flockar. Vi sta och aän. Nämnda förklaring ar kar|ek> nk det finns sa man-
betrakta det ståtliga skade- nämligen ej rilrtig. Den. som gg an(]ra sata och rara llie-
sneiet, da en kajflock et mor- ingåendet studerar olika låg- gor -pa|a om fdr mjg, hur det
gon höjer sig ur nagra tiad- iars flockliv vår och höst, 
kronor for au soka toda. man blir allt mer och mer överty- 
ser hela flocken som en enda gad om. att nägon instinkt här
svart böjlig skiva hoja sig ej föreligger utan att en av desvarade han, och det nnder-

Sasom utgångspunkt for be- “B" ur toppen preei» pa en gang. många fåglarnas vilja pa ettliga är, att alla mun kamra-
domandet av fragan. om ett Den ordning i prisavse -ncfe än ser man skivan i ena kan- för oss obekant sätt, medde-ter säga, att de inte . an tn
varuslag ar dyrt eller billigt , mellan varuslagen. som nu i- ten börja ljusna, da flocken las till de andra fåglarna. gripa det heller, 
förhållande till si,t näi ng»- akttagit för ar 1930. fanns i 
varde, har använts medeldyr- *t rt sett aven 1929. dock att 
heten per 10.000 nettokalorier spännvidden mellan dyra och 
i en vanlig arbemrkvsl. Har- bi 11 i v a re livsmedel ytterligare 
vi»l har hänsyn icke kunnat okats na*rot sed ar. sistnämnda 
tagas till andra om--taiidig- ar. Samtliga vegetabiliska 
heter, som mahä"da väl moti- livsmedel utom margarin upp- 
vera förekomsten i kosthållet visa saiunda lagte medelpris 
av jamt val de har sa, m uvra under det sistforflutna aret 
bete, knaiie varusla ien. såsom och av de animalisna I av un- 
deras äggviterikedom samt,gefär hälften blivit billigare, 
halt av vitaminer ch för varemot sill och tårstek fur- 
kroppen nodvandiga kemika- dyrats och : ovstek sam‘ 
lier. Kostens sammansattn ng strömming, t rsk och abborre 
bland bättre ställda .iröetare äro oförändrade.
och tjänsteman av lägre grad —-----------------
i städer och industriorter sr

Det ar något

kom sig.
%s — Det vet jag inte själv.

■ -re och för gädda 14 ore per
kg.

MACDONALDS
Fitie Cut 7

föIfm V
Hästa tobake^ lör dem. som 

rulla sina egna cigaretter.

Yl

Cigarett-papper gratis
cVZIC-ZAGi detalj ulront genom soc al- MiölkDrochtktionen un-

de. sommaren.styrelsens levnaiiskiist-ads- 
iir.dersokntngar. Vid den se- i varje tobakspaket.
nast verkställda undersoknin- Under senare delen av varen 
gen avseende ar 1923 och om- och början av sommaren upp
fattande nära 1226») dydka fa- nås i regel raaximumprnd ik- 
miljer. fann man. att kostna-jtionen av mjölk i • farmerna 
den per lä.000 rettokalorier Helt naturligt är detta rn 
enigt den»

t

CANADA’S FINASTE CIGARETT-TOBAK
föijtl »v rik tillgäng p.i !äm; *
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SVENSKA VAXADA-TIDMNG*Ä «1NMP»)G. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 9 41 U I9S1.

Su< tiska Cana?*»ClJnmjcn
Ca»Mie evraek>ra** t#» och taxm

V M Dahl
M *<.:•< K«s t.i»

v-.k.">r vke detta ett ganska ratta tiden att nu. i svari.-he- ARBETSLÖSHET OCH 
belysande exempel pa hur ternas dagar, slå ett verkligt, 
annars dugliga, intresserade ärligt, uppriktigt och helhjar-
..ch a svarskännande före- tat -lag for att skapa den all- a RBETSl.DSHETSPR 
ningsledamöter uppfatta or- sidiga. enighet, det utvidgade .a\ blemet har di o
det enighet, sa fort det galler fortr endet och den for fram- pa grund av de

annan organisations ar- tiden sa viktiga förståelsen konjunkturerna fått ökad 
bete? Man skulle nastan va- for betydelsen av det svenska tual itet 
ra hågad att framhålla :.tt föreningslivets inriktande på deralregeringen i 
ett sådant småsinne och per- samhörighetens grundval ’ |jgen prekär situation, da 
simlu- eller icke personlig Frågan kan och bör besva- so™ vi ju alla veta. invald 
Oförståelse for andra organ- ^ >y yårt e fo,, i huvudsak därför, af

SwcPirb Canaf.i Rc*r
Tt» CixxM*i*B Swedish Ha»* and 

Farm Jaern1 
I M. Dahl.

t
FÖRSÄKRING.

r* Kdllse»i Pr'n"#*i afid jm h'teh«*«1 rror TE.ir»
»•h rsr,- • -■ i-<f»< j, t b# < i '» i* \kVehi> l*nntin< •’ •

Printm* < •• . J.td » j«tal »1- • k eu»p*r > ta<--rtN»r*t 
1-lri - ’ .åMeb, „ nntifli! pro ,t *•* f Ner «• ihr en
wri.i»gsr m-1 Wlrirnmjc*- ,rA p < - • ? %* 2h

1, ,-«si *t» W,»u«pen„ Min »ve Wton!$*►*. Menit h»

Trt.krt
• * '•* 1 tmdk \4e i

I vart land star !*■•• 
en svn

KRING ETT ORDSTÄV.
sationer tyder pa rent av 
ovilja eller oförmögenhet att 
i en ar.ran

troget folk trodde pa der 
löften om att arbetslösh • 
skulle bliva slut. så fort 
konservativa kommu till m.. - 

King-regeri' gen fru -

I^N gammal folksägen förtäljer om
Å hade le.' ge att leva och ••om sammankallade sina 

for att giva dem ett sjsta gott rad. innan de skulle begiva 
aig ut i |v et. Sönerna voro sju till antalet, och da de kom
ma m , faderns rum. visade han dem en bunt med t ovka da h ld|a in„m sin lgen 
km • a-a sju till antalet Han bad den äldste oeh st ar- ft)ren ng ar ,j . ,,g. mau ma.
k.i-ie ,,v s„,a ...ner att s..ka bryta sönder kappbunte , — <ka vidg.. , <v„ , IVm-n - kunde „ kv Sa bad han sönerna taga en kapp i vikt$ga förhållanden som att ^
tagi t ,, h se om de du, var och en för sig. kunde brvta d -m .,, , , . ... aven hus en annan organisa-— " n mom sort voro alla kapparna sönderbrutna. Den .. , , . , „. . ... , tion kunna se det goda somgamle ladern -,tde da till sönerna: Tag detta som en lar- da
dom med Kdt-r ut i livet. Eniga kunna Ni slå starka i livets ‘ De gamla industriländerna ha
pr .v n .- ir er skilda brytas ni utan svårighet. l<“t oss svenskar, vi ma *>0 drivit upp sin produktion utan
D -t a' kar ke mangen gång svårt att vandra enizhetehs ' *,ad ' ller i bygd, k -mnvi att faga hänsyn till den viix-
vag. r n den ar vard det. och furst sedan ni förstått d“?ta från sada’t pjoskeri. Ma vi ardp tillverkningen i andra råda bot för den alltmei
ku- na Ni undanrödia livets största svårighet och fiende — *läd a" *t varje framgång iander. Ej heller ha de tagit spetsade sitiratione". >d v
splittringen.” ,*,,m Korea av en annan hänsvn till den politiska anar- onda allvarligare förslag. , •

förening, därmed bevisande kj sam j,|Änat ut fordom kop- framkommit i samband n

en fader, som iek 
söner organisations 

verksamhet se nagot gott och 
adelt. Att man kan se detta DEPRESSIONEN.

ten.
höll i otaliga valtal att

EN nuvarande depressio- betslöshetsproblemet
internationell karaktar. 
att ingen enskild reser 
kunde råda bot för en in! 
nationell sjukdom.

ha 1 ■
■hnen har obarmhärtigt 

avslöjat världsekonomins 
största felkalkyl, skriver Hu
vudstadsbladet i Helsingfors

Här i landet ha vi dcba" 
rat. diskuterat och förhai 
lat i det oändliga ont hur ;

att vi alla kunna se på tingen
D-o historia är ofantligt belysande for Canadas svensk- konstruktivt och objektivt.

Vi hava de sju om icke flera föreningarna.

alla dessa konferens, r hai 
framlagts av åldermannen i

atadsstyrvl -■

kraftiga avsättningsmarkna
der och tryckt ned miljoner 
människor till det existens- t’> . ,
minimum, där de flesta för- «alPh Ma»->*"k’

Men ar v m" • f nödenheter beteckna en oupp- lg‘lr 1,11 ,>ra"‘1 1 i", ll ,
.vii n ar skyldiga oss sjalva. vara fore- Tillverkninaen’ald>etsbishets- och nödhjalji-

bcta de samman, dra de icke var sin käpp ur bunten? Vis- gångare och efterkommande ! 1 lg Par kcmmitté. Han yrkar pa ;.r-
serligeu värjande den sa mycket som möjligt, men dock ut- att så omhulda det. att vi i lnom e egna gr‘ "1 ' betslösheteförsäkring.
sättande densamma för faran att en vacker dag ligga bru- samförstånd verka för det- blasts upp ända till bubb- hans förslag har vunnit
ten och tillintetgjord i en smutsig bakgård? sammas vidmakthållande rch lan spruckit och krisspöket tiynnerligen kraftigt stod.

Vore (let icke logiskt att bland organisationer, som l ava utveckling under tider som stcd där. lierett att spru a en Åyen f gverjge har -man 
detta gemensamma mål att kämpa för, det skulle finnas ba- komma och för generationer far iga smittan vidare at alla <amma svarjgheter och -nlist 
de förståelse och en känsla av samhörighet, i stället för som följa. *'a . . täng a a ri ei, a senaste hit anlända exemplar
uppbvggdä och uppkonstruerade smaviktigheter om att jag * # « T e<‘‘ *, V ‘. *' av tidskriften Sunt Förnuft,
kommer först i kampen, jag har gjort mera eller jag har |konsum ion jord- har svenska regeringen >tallt
privilegier på detta slags arbete, de andra, tja dem ger jag Mangen gång hör man folk e ’ r’ i utsikt att taga upp frag..:i
tusan i"1" Ha vi icke hörTdenna tomma och intetsägande säga: Hur kan du vara med öriket 0 — den" förtrol- allsidig prövning. In: r
frasiobgi i splittringens tecken tusen gånger saväl som i den föreningen, när du ar ^'l/cirkeT. som nu sedan Ar den diskussion som allt sa f
en gang‘- med ‘ denr,a- och dag omsluter närirgsli-reatår i Sverige såväl som i

Man har en viss egenkar förmåga att tro så oerhört myc- Xr detta icke det mest ty- vet i praktiskt taget alla län- nästan alla andra länder, har 
ket on sig a älv. lita på sin egen käpps styrka och krafter. piska utslag av trångsynthet der och ur vilken ingen utväg redaktionen ansett det vara 
Man betraktar andra organisationer aom, nå got mindervär- ocj, illvilja ? ännu öppnat sig. av värde att framföra nagr i
digt. Man klassifierar dem efter deras yttre verksamhet, av de synpunkter, som enligt
man kan icke förstå, att t. ex. en svensk fotbollsklubb eller d°. det är både trangbrös- \ år schematiska bibi gör deSjl mening böra anlägcas
för al! del en skandinavisk, också arbetar for samma mål. ,a* oc^ °bkt Sveas folk. Det icke ansprak pä att vara ut- problemet.
En sådan klubb strävar nämligen pa sitt sätt att fästa all- akaPar bitterhet i den enskil- tömmande, fortsätter H. Bl. y. oa< därför frihe,..n
mänhet» ns uppmärksamhet på de svenska utvandrarnas^6 föreningsmedlemmens Den är icke heller ny filer,. ^ följande citera tidskri f-
sportsiandard. Det kan tyckas att Vikingarna t. ex gjort bjärta, det skapar ovilja och originell. Men för lekman-
det uselt i hr. de ha förlorat matcher o. s. v., men de ha missförståelser i det oändliga nen. som icke kan fördjupa , samband med de fram. 
mången gang begivit sig ut till tavlingsfältet utan att hava °vh (lar ar sjalva kärnan sig i de vetenskapliga aukto- stä||njngal. som regeringen 
fått ordentligt mal mat vare sig den dagen eller den tiM v»rt . uppsplittrade löre-riteternas djups.nmga pejlin- jort „„ åretii riksila ,,,ru.

mngsliv i Canada. gar. ter sig probemet i stora
drag pä detta sätt. Välstån
dets kulmen har för denna

het-rorelse Vårt svenska förenings!'v 
* I arbetande var för sig. strävande var för sig. att uppna sina ar ett livsvillkor för enig- 

mal. av .ilka dock ett ar gemensamt för dem alla: Tillvara- hetstarkens fostrande. Vi äro 
tavandet av de gemensamma svenska intressena.

ten:

förra och att under sådana förhållanden kämpa en match 
mot en stark och ofta nog mer eller mindre professionell
förening, visar att historien om käpparna samlade och ena- men icke bara finnas förlagda 
dt- betvder oerhort mycket.

de anslag av olika natur f r 
arbetslöshetens bekämpande, 

har regerngen ställt i utsikt 
att inom kort upptaga arbe:s- 
löshetsfragan till en allsidig 
prövning. Anledningarna till 
denna utfästelse synas vara 
att söka dels i arbetslöshetens

Det är sant, att dylika feno-
.... ... I . .... . gång passerats, och det knm-till vårt land. \i tratfa dem . . . , oja förrän

Kanske ar exemplet icke taget fran en av de mera bety- beklagligligtvis över hela ^ ny ( ^(er nas ' Det är 
delaefulla föreningarna, men det ger dock en god illustra- världen. Men på många stal- klokare att förlika sig v:d
tion åt vad som kan uppnås om bara viljan finnes. len har man lvckats finna bot . , d.

Och hur mycket större vilja och ansvarskänsla skulle för denna ovilja att se *aker gUndet <(>m något for en ,id
man icke kunna ha ratt att begara av de större föreningar- och ting mera objekivt. Man framål bestående än att in- okade fakti-ska aktualitet till
na. de >om kunna glädja sig åt kraftig medlemsnumerär. de har bildat en samarbetskom- ■ V fävjt<ka förhopp- föl^d av den rådande interna-
som hc.a nationell karaktär, de som direkt i en form eller mitté mellan de olika organi- njr,gar om att ant inom kort tionella krisen, dels i den p •
annan arbeta för realiserandet av ett och samma mal. sationerna. Delegater ha ut- jgen äka]| |,|j scm förut Där- 'itiska aktualitet, som frågan
Skulle man icke ha rätt att av dem i första handen fordra setts, bildat sin egen styrelse ba|. krjsen varjt fdr ge- 
både förståelse och tolerans för de andra organisationernas ocb sålunda formerat en cen- nomgrjpan(ie f>e arbetslösa
verksamhet, i stallet för en konkurrens om medlemmar — tralorganisation för allt for- mjHjonerna _ e||er atminsto-
en konkurrens cm själar, som det för ett tjugotal er sedan eningsliv å den plats sådan defi atora massan av dom
hette, da Levvi Petri började sin bana i Sverige som pingst- förståelse skapats. Denna_maste först p|aceras i det
vännernas ledare. samarbetskommitté kan utfö- ekonomijlka

och detta kommer att taga tid.
Måhända skola vi åter fä be
vittra ett slags folkvandring
om också icke precis i samma ...... .

. . .- , , bemärkelse som i folkens ti- att kraf,1ftt Paverka r.ksda-
prov pa vad vårt fo^t^r- i- t •. i ?ens beslut om vittgaend<;

land givit den övriga världen lgar,‘ ls rla' anslag i direkt eller indirekt
Kami>eti här galler nämligen att uppnå samarbetei enig- j kulturella, vetenskaps- och I varje fall kommer det att arbetslöshetslindrandc syfte, 

het och förståelse, och den kampen kan aldrig föras till litterära mästerverk, sätta sig dröja, förrän världsekonomi- Det principiellt viktigaste 
slutlig seger, om vi icke också utåt visa prov på att vi mn- j snetsen för en dylik intel-Un åter inlänkats i lugnare beslutet synes därvid vara 
na mötas under samma tak och i-gemenskap och all ärlighet lektuell uppvisning och göra fåror. Detta innebär natur- godkännandet av regeringens 
dryfta ae frågor, som dock innerst betyda så mycket för oss. det på ett värdigt och upp- ligvis icke. att slazet vore program om bereöskapsarbe- 
Låt oss kemma bort från den kälkborgerliga synen pa tin- skattat sätt. förlorat och att vi skulle ha te", avsedda att ingå som ett
gen och i stället visa oss villiga att bistå, stödja och Det har funnits tider av orsak att låta liknöjdhetens led i en konjunkturutjämnan- 
främja varandras intressen. svårighet och umbäranden då och förtvivlans demoner få,de verksamhet från statens

kunnat samlas makt över oss. Tvärtom gäl- sida. Accepterandet av dyli-

kommit att få genom att ut
göra det enda återstående 
mera ”dragande’' agitations- 
numret av socialpolitisk na
tur. Rörande bada dessa - 
dor av saken har den upp
märksamme iakttagaren kun
nat få bevis under den ga"g- 
na riksdagen. Arbetslöshetens 
större räckvidd har kommit

\
sammanhanget,

ra stora ting för att uppnå 
Är det dit svenskt foreningsväsende i Ca"ada söker nä,iden ratta förståelsen mellan 

blir resultatet ytterligare splittring och oenighet.
Vi hc.ppas emellertid att den tidens rent av

de olika organisationer- a. Den 
osmakliga kan utjämna misshällinheter 

konkuerens aldrig skall vinna säte inom det föreningsliv, och den kan det ga[ler att 
vi dock alla hålla så styvt på och vilket också borde vara vjsa 
oss till gemensam nytta.

Ett litet exempel på hur trårgsvntheten kan komma till sve"skarna 
uttryck utspelades nylicen inom en av våra svenska orga- omkring de nödidande och ler det att lugnt och kallt in- ka åtgärder innebär, att stats-
nisationer, som i likhet med sa många andra arbeta för sjuka. Det har gått förvå- rätta sig efter de nya förhai- makterna bundit sig för en
enighet bland vårt folk. Ett förslag väcktes om att sända nansvärt lätt att stödja andra landena.
en hälsning till en annan förening, som också uppsatt sam---men det har varit omö ligt mycket på att vår anpass- medan statens handlande hit-
ma mal på sitt program. Man beslöt sända hälsningen, att stödja sig själva. Nu är ningsförmåga icke svikit oss, tills endast avsett en lindring 
men efter mötet steg en av den förra föreningens medlem- vårt svenska föreningsliv in-j varför vi med förtröstan kun- av arbetslöshetens verkningar 
mar fram till förslagsställaren och gav horom en kraftig för en svår kris. liksom allt na se tiden an i väntan på för individen. Vidare har ar- 
Athutnine. påpekade att förslagsställaren icke godkände annat här j landet. Vore det den gryning, som förr eller betaloshetsfrågan ur rent po- 
den andra organisationens programpunkter (vilket var fullt då icke på sin plats att under- senare med naturrödvändig-: litiska synpunkter blivit en 
korrekt) och avslutade harrangen med att kalla honom stödja det mera effektivt an het skall följa efter depres-j förstaplansfråga genom att 
“two-faced." någonsin förr? Vore det icke sionens mörker. den allt hårdare konkurrm-

arbetsöshetspolitik.Lyckligtvis tyder positiv

k
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*en mellan ri< olika arbetar-, ligheten begär for tillfred#- ter och yrken, som mats.arar; Till dessa principiella syn-om erfarenheterna från ut- 
partierra — bl a inf >r nasta ställande av sina vaxlande behovet. Man har här upp- punkter kurna' slutligen; knv-landet bära vittne, och de-n 
års riksdag* manna val — okat konsumtionsbehov, framtvin- gifter, som falla iiäam ramen tas nagra praktiska erfaren-understödaratt. 
styrkan i kraven ;>a omfatt « gar ett ständigt akt givande for offentliz arbetsf. rmel- heter, 
de statliga åtgärder for de ar på vad som kan bli för»mal ling och samhällets yrkesut- 
betslösas understöd ande, hu for lönande produktion —- en bildning. De hinder for ar- 
vudsakligen tankta real;sera- förutsättning för att icke betskraftens rörlighet, som 
de i form av arbetslosh-tsför- sparkapitalet skall
»äkring. Ilå arbetsl .»hetsfra-och misshushållning med ra-lunda allra först avhjälpas 
gan salunda star infor en om- material och arbetskraft skall Det ar därvid självklart, att 
Prövning, vilken kan komma äga rum. Tekniken gor nya en avtagande rörlighet ho* 
ätt medföra långtgående kon- rön, råvarutillgången sk ftar, arbetskraften, som kan foras 
sekvenser for vart s iala o. standardiseringen fortskrider tillbaka till minskad individu- 
el aomiska liv. synes anled- och kravet pa effektivaste ell benagenhet for omflyttning 
nir.g föreligga att a m.i den- utnyttjande av produktions- och anpassning, eller som är 
na fraga nagra principiella faktorerna medföra ständiga att tillskriva en skramässig 
o; h praktiska kommentarer, justeringar av produktionerna, avgränsning av olika arbets- 

Arbetsl-.sheten ar nu en skineiiet för konsumtionens marknadsområden, icke kan 
gang for alla ett socialt ont bästa och billigaste tillgodo- godkanna* från samhällets 
av anrat slag än andra kram- seende. Allt detta skapar sida och salunda icke far b»- 
P r i samhällskroppen, -sjuk- ständiga anpassningsproblem, fästas genom arbetslöshets- 
dom kan botas med lakare- vilka ävenledes ga ut över hjälp. En försäkrjig, som 
vård och medicin, invaliditet arbetskraften.
till följd av olycksfall i arl»e- gren inskränker driften och och tillerkände den arbetslöse 
te kan neutralisera- me l till-entledigar delar av sin arbets- understöd om arbete icke 
hjälp av proteser •> h alknho- styrka, en annan eftei fragar stode ai uppbringa pi den 
I: -'

lämplig anstaltsvärd.

som ar den 
givna konsekvensen av en 
försäkring, kommer att hav
das med full styrka, oberoen
de av de bestämmelser, som 
man i övrigt kan komma att 
uppställa for icke forsak- 
ringsbara 
Oförmågan fran sam hålets 
sida att genom sina kontroll
organ förvissa sig om, huru
vida oförvallad arbetslöshet 
föreligger, eller om i var.e 
individuellt fall en total från-

Det är en känd sak. att ar
betslösheten icke ens under 
de svåraste tider är en gene
rell företeelse utan knuten till 
endast en del av arbetarstam
men. Och även om stora 
grupper arbetstagare kunna 
bli drabbade av arbetslöshet 
ar dock risken att förbij ar 
betslös under nagon längre 
tid tydligt koncentrerad. Ar
betslöshetsrisken är sal mda yaro ay arbeUmöjHgheter 
icke jamnt fördelad. Därest faktigkt ar för hande„, kom. 
Sä vore fallet, skulle en ar- aU en pr6vning av
betslöshetsforsakring kunna hjälpanspr4Uen mvckft eum. 
verka utjamnarde pa arbets- marjs^
löshetsbördan. Erfarenheterna Sa^,m viktigast, g,a,ga.s 
ha emellertid givit v,rf hon- av den övan gjorda gransk. 
den. att den massarbetslöshet. al av möjligheterna att 
som kan bl, följden av en sa arbt,tsl„<hv, med försak_
valdsam kris, >cke kan effek ring torde fa s#gaS- att en 

genom starka och villiga armar för egr.a ortei» och inom det egna tnt Imdras a\ en toi-.ikrmg. f,jrsäkring aldrig kan tillgodo- 
Men igångsättande och utvidgan-yrket, .leve en ren yrkest or- enar ensai unic e ,an '*>ra ge det underst ödsbehov, som 

under det att dyi k ineffekti- de av tillverkningsgrenar. vil- -äk: it... < direkt bromsiiie P}ggd ■'ka ex entualile-, arbetslösheten kan fora med
vitet hos medborgarna kan ka tillgodose allmänhetens be- upp omf ,•* ,i: s och anpa- - ter L ™era lugna k"n" sig. Så längt ifrån att “lo-a 
bemästras med utnvttjande av hov o. samtidigt giva sina utö- ning ni a. bel-- fcrkt i.den och junkturtorhallanden. ' a na- arbeta|öshetsfrågan,"

nngsliv och arbetsmarknad 
visa relativt godartade förän
dringar, blir en försäkring li-

icke övervinnas endast genom kräver, att arbetarna sasom sträckning föra tillbaka ar, kalede- mer eller mindre in
stegrade prestationer från produktionsenheter kunna hetslösheten till en fraga omj'‘l'ektl'- f^ersom arbet-os
stat och kommun Och vidare ställas till förfogande, där löner och arbetsvillkor. Trots heten da nästan helt »eror
bor markas, att det redan man bäst behöver dem och allt tal om att ‘ arbetskraften a rödare mei ’nat a 'lg xl"
fraga om sjukdom, invalidi- där de ickså kunna fa sin rik- icke är en vara." eftersom *e*“t nlng oc ,°dtvi,wnä den och förhindra anpassnin-
te, etc. Ofta är svårt att ob- »ig»8t* försörjning. dess bärare ar en mänsklig 'nd,™' a gen pa denna. Även om ar-
jektivt konstatera det onda Liksom konjunkturerna på l"divid‘ kan man icke komma a^tslöslretsfallen betslöshetsförsäkringen kun-
men ifråga om arbetslöshet marknaden angiva produk- ,fra"‘ att prissättningen pa a^ p d de verka lindrande pa arbn--
erbjuder det i manga fall än tionsmaskineriets lämpligaste produktionsfaktorn arbets- aro e r • * löshetens följder för indivi-
storre svårigheter att avgöra inriktning, sa beteckna de ar- kraf< ar av avgörande r K» c * * * ' 1)pP ‘ den, skulle den komma att nå
huruvida ofrivillig och oför- ligen förekommande säsong betydelse för dess Utnyttjan-j*aa * ‘f Jjmånga punkter bli ett bestämt
vallad arbetslöshet verkligen svängningarna i arbetstilb de 1 Produktionen som V™-j ™ en begränsad ihinder för »rbetalöshetens
föreligger. I svårigheten att gången inom skilda närings- sättningen pa alla andra eko- ltn,“* ”ar8t!ninien rela- ̂ kämpande och avhjälpande.

grenar en fingervisning om -om,ska enheter Liksom en »»» "t roridd arbeÄ Hur 4n regerin*ena ,,tlova-
jektiva förefintlighet och i var man under olika årstider större, eller mindre del av en « 1 > ‘ fP de allsidiga prövning av ar
risken att genom samhällelig kan hamta sin utkomst. Hela fört> lr osåld. om den bju- ,indra arbet,lö8heten på önak- beUlöshetsfrågan mande ut- 
hjälp äventyra dess över/in- näringslivet arbetar med star- des ut 11 1 801? ra er vart satt x andra sidan kom talla' vil* man dock hoppas,
nande ligga arbetslöshotsfrå-ka och tvdliga pulsslag, och koP|uaJen tillbaka, så ko”1" mer försäkringen att innebära att regerlngena atällningsta-

mer efterfrågan på arbets-mer'l,rsakrt1"Ken aU„m ,1 gande sker med hänsynstagan- 
kraft att begränsas, om ar- en uppmobilisenng a\ a 1 de tji| arbetslöshetens verkli--
betslönerna överskrida den arbetslöshet, i det att a .a karaktär oeh orsaker, och

personer som drabbas av ar- n de förslag_ vsom kunr,a 
betslöshet , samband med framkomma akola 8yfta till

ett kontinuerligt avlastande 
av uppkommande arbetslöshet.

förtära, kunna uppresa sig. maste så-

arbetslösheLsfall

En närings- vore knuten til! vissa yrken

som
man efta på politiskt hall ve
lat tillerkänna arbetslöshets
försäkringen. kommer försäk
ringen genom den understöds- 
rätt den skapar att ytterliga
re försvåra ett praktiskt ma
növrerande av arbetsmarkna-

er. garska längt gående -am-vare bärgning och lamna rän- konserverade arbetslösheten 
hallelig förtänksamhet. låter ta pa insatt kapital. Hela den- Utöver den tekniska sidan 
»ig däremot arbetslösheten na rörliga ekonomiska \arldav saken kan man i stor ut-

bedoma arbetslöshetens ob-

garis stötestenar. det är givet, att ett noggrant
Från visst håll i vårt land, aktgivande härpå skapar den

tillfredsställande be-hör man det ständiga talet mest
om vår socialpolitiska efter- hovstäckningen och skänker 
blivenhet och den sven-ka ar-arbetskraften den gynnsam-

lidandes maste försörjningen. Ett till- lgt a“ dtPyttfJa a" f°,r "
lig arbetskraft. En loneut-

nivå, vid vilken det ur pro
duktionssynpunkt är förman

omflyttning på arbetsmarkna
den eller relativt regelbundet 
äro inställda på tider av ar
betsbrist, t. ex. säsongarbe
tare, komma att taga vara på Vinlewetets grovbarhet kommer att 
de understödsresuvscr, som 
er. forsäkring kommer att 
skänka. Genom att samhället

betslöshet* frågans
historia. Man pekar pa alla varatagande av dessa möjlig-
de länder, som redan infört heter är den viktigaste förut- !ng‘ »öm s ä^P awi
arbetslöshetsförsäkring och sättningen för arbetslöshe-ker fran prisförändringarna
därmed bundit sig for någon tens övervinnande. pa andra produkt,onsfakto-
, - . . , . , .... , . rer och varor, och som med-
form av lagstadgad och fixe- Harmed ar också program- f starkt stigande arbvts.
ra.i understodsralt vid arbets- met i arbetsloshetsfragan kogtnader gyres icke j |ång.
löshet. Man glömmer emel-klart ar.givet: ingenting far d^n kunna undga att p4verka i dylik utsträckning ttudde direktorsmöte med styrelsen 
lertid att samtidigt tala om, resa hinder i vägen för att efterfrågan pa"1 arbetskraft hjälpande till, kommo den ti- för världsutställningen i Re- 
vilka konsekvenser en dylik arbetskraftens fördelning a Den unde,! genare är ajit me- d‘Kare självhjälpen att för- gina kommer man att anstäl- 
forsäkring medfört för möj- landets olika näringsgrenar ^ omfattande rationåliserin- av*nna ocb försörjningabör- la prov även med vintervetets 
ligheterna att bemästra ar- blir den efW förhållandena vilken innebär utbytande dan att övervältras pa sam- grovbarhet, jämte de förut be-
betslösheten *amt vUka kost- gynnsammaste. Ett förhin- ay manu(,]| kraft maski- hället. I många fall torde det slutade proven ifråga om gröv-
nader den dragit med sig. drande härav är ett brott ic- kr ^ direkt bevis na därvid inträffa, att vederbö- re spannmål och fodersäd.
Icke nagot land kunde salun- ke enbart mot samhället utan konsekvenaerna av en pro. rande söka skaffa sig arbete 
da med tillhjälp av förs skrin- också mot individen. Ty intet noruerad löneutveckling I förat sedan understödsmöjlig- Tillägg till bedömningsreglema för 
gen bemästra den arbeslös- arbetslöshetsunderstöd elle." den man narjngs]jVets al], heterna äro uttömda. spannmålsutställningcn.
hetsbörda, som fredskrisen nödh alpsarbete i världen kan männa expansion ieke för.
1920—22 furde med sig. Se- överflödiggöra tvånget till mår b4na jamna steg med ra- arbetsförsäkrirg verkar nor-

försäkringsramen anpassning i det ekonomiska tiona|jserjngen ocb kompense- merande på understödsansprå- för den stora spannmalsut- 
sprangts, måste nämligen sta- livet; anpassningen kan för- ra dennas arbetsbesparande ken. Den daghjälp, man upp- ställningen i Regina 1932, har 
terna fylla understödsfnnder- dröjas, men icke förhindras. verkningar. kommer resulta- bär i försäkringen, kommer man medgivit rätt för samtli- 
ra genom direkt subvention, I den man arbetslöshetshjäl- tet att b|j stigande arbetslös- att betraktas såsom en laglig ga lantbruksskolor och aka-
och den “rätt till understöd," pen bromsar denna anpass- bet Arbetslösheten utveck- minimigräns, vilken bör vinna demier att deltaga i bedöm-
eom forsakrirgen skapat, ma- ning. bli kostnaderna för uen- |ag s4]unda icke oberoende tillämpning vid all arbetslös-|ningstävlingama. Enligt för
ste tillgodoses antingen ge- samma en dubbel börda for av den prj8nivå, till vilken het, även om densamma icke ut gällande regler hade en- 
nom extxraordinara under- samhället: dels förlänger den arbetskraften utbjudes, och kan lindras genom försäkring dast en lantbruksskola i var- 
stod ur namnda fonder—utan arbetslösheten L»‘nom att vän- en m0nopolistisk lönepolitik Anspråken komma att riktas je provins rätt att deltaga i 
motsvarande personliga inbe- da bort individens uppmärk- bijr darför icke utan skuld mot bl. a. fattigvården, var sluttävlingen, 
talningar — eller från andra samhet från arbetsmarknad tj[j uppkomsten av arbetslös
organ för samhällshjälp, sa- och arbetstillfällen, dels tyn- bet

pröva i.

Enligt beslut vid senaste

1

Till detta kommer, att en
Enligt beslut av bestyrelsen

dan\

r
Vid sina åtgärder i ar- 

som fattigvård, h älpkassor ga kostnaderna i sista hand betslöshetsfrågan får därför 
Det beklagliga är näringsliv och företagarverk-, samhället icke förbise det

C AN ADI AN NATIONAL 
RAILWAYSO. 8. V.

emellertid, att det frikostiga samhet, varigenom arbetsmoj- saniband, som kan förefinnas 
understödjandet av de arbets-|lieheterna komma att bli be- me|]an a ena sidan förefintlig

arbetslöshet och å andra si- 
betslösheten* onda och icke Arbetslösheten såsom rubb- dan individuell lönestelhet o. 
befrämjat individernas strä- ningsfenomen kommer alltid kollektivt lönetryck. Därest 
van att själva skaffa sig ut- att bestå. Den är en expo- en arbetslöshetsförsäkring la-

nent pä näringslivets ständi- de bördan av en stel och mo- 
Erån början får man göra ga anpassningsprocess o. kan nopolistiskt betonad lönepoli- 

klart för sig, att arbetstill- endast anvandas. om man oav- tik på samhället, genom att 
fällenaa
jämnt fram, varken ar efter sysselsättningsmöjligheterna, den arbetslöshet, som en dy
år. eller månad efter månad. 1 första hand innesluter så- lik politik skulle avsätta, knm- 
Varldsmarknadslägets ständi- lunda arbetslöshetsfrågan ett me sjålvregleringen av ar
ga förskjutningar i fraga om rent tekniskt problem; att betamarknaden att upphävas 
efterfrågan 4 de tusentals oli- skapa en sadan fördelning av och arbetslösheten att bli 
ka förnödenheter, som mänsk- arbetskraften inom olika or- konstant.

Fria råd vid planering av egen- 
domsköp.

Fria råd och anvisningar meddelas dem. 
som önska slå sig ned på farm. Experter 
på landvärdering i alla delar av Canada.
Familjer med mindre kapital erhålla väl
betänkta råd. Fria kartor samt andra upp
lysningar gratis på begäran.
CAN ADIAN NATIONAL 

Land Settlement Association

lösa icke förmått avvända ar- skurna.

komat.

icke flyter låtligt beaktar de växlande försäkringenflod omhändertog

f
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jcl'» ideahzed tales hare eome two »ides. The railroad would this largx- uncultiva 
true. In spite of all restric- bring tonrist hotels and a isolated land. 
tion* or perhaps just betan se st re am of gold to the vtilvy The people arv al so ver;, 
of them. the drink demon But the demoralization pl this very reluctant to develop th 
walka about: he c nuld tell u- pioud. dignified people, xvh-m small andutterly pritr.it.x 
b.ort tragedia* in marriages. you like wlien you eome to pariah hospital: this unwilt 
about house*. farms, and know hem, is an evil which ness of theirs i>, pvrh:.: 
woode that hare been drunk you do not xvish to befall your without their knowing it, ti 
up and gamMed away. about friends of an unforgvttable to their wealth. If the wiie 
women who silently suffer summor visit; you have seen daughter of a rith peasant 
martvrdom; he could tell in Daletarlia so muth of the and all peusants are rieh her 
about »randa!» which else- people"s demoralizatii n — suddenlv gets Moodpoisoi
where would crv to Heaver.: through tourists that it fright- ing or peritonitis. then he e 
but here they never reaeh ens you. You feel psychologi- ther takes her in his owr. 
outside the vartlev. If you 'Vere rally compelled to be truthful, tomobile or spend* 
going to writ» ab<iut your ex- but the matter must be ron- hundred kronor to have 
periences with the people in sidered from a medival point taken to the hospital in K. 
Älvdalen, you would have of view also. and the reasons stad or Filipstad to be opei 
nothing to tell about jm ymen in favor of the railroad weigh ed on. And if the dau. 
and murder trials. and ;his so heavilr that one does not should get tuberculosi*. i 
should be eredited to thi guod- hesitate: the projert nvist not pays for firsti lass arcomi 
humor of the people m this fail. New fresh blood must dation for her at a sana! : 
valley; onlv when the Finn he infused into the people of and he ran well afford • 
blood has been exc-ited. is the valley, lest this intelligent so.

and

SL.»**#' M
I+%s>/

1 Mi>- . •

Vannian d’s Waterway Klarälven 
and ils Valley.

Bv Ane Randel],

formed by b!ue-n*d monntains
The evening chili eome» s i 1- (here a chanee of hearing of population suerumb to dege- 
denly and make* the temp“- suvh things

. rature fall about ten degree»rf eultivated , , —. ,
ground and end less tvoods wlthm an hour ,ht- en‘ hant- drjnk (Q gain oblivion and to richest in the provmee
which climb the monntains as ment *s c'>mT’,e,e: >"ou arP in make their souls feel an inte- onlv fart which reveal» the
it seems, without interruption t*'e nort*' Hälsingeland or rjor ÄUn shining en them. They approarh of a new time in th"
far up Into Norxvay in the one Ångermanland am* nnt in the fall over veranda-rail» and parish is the contemnt prevail- 
direction, and descend as far samt‘ lat>tude as Zorn s Mora- jeWn rjVer banks, but they ing gainst the oid peasant

seldom kilI themeelves. and houses: these small red. one- 
I als,) know, though othvrs they let others live unti! they story houses, which were so 

who have travelled still far- suffer a premature death strongly constructed anil had 
( lose to the horder of the rher nnrth, that the barren through tuberculosis or so muqh character, have slvw- 

Finnakoga wo ds. I have found landscape around the marshes through too much drinking. ly been replaced by large, 
a synthesis of all the most on Klarälvents highlan i do But it is a pitv that such lv buildings; and these have 
beautiful ot Sweden. lou find not reraind you of anything splendid human material been given a kind of dirty- 
it round V ingasjon and on the else so muvh as the vegeta- should perish; it is unexcell- looking yellowr 
small green islets

Part 2.
However the valley is 

most beautiful as it is with: 
its variety

Consequently these pe.qil. 
find that there is no nreii t 
either an operating roon: ; . 
sanatorium iu Dalby parts:., 
which is afflieted with tuber
culosis 
Those who camiot afford

ntration.
The people in Älvdalen Dulbv parish is one of th"

The

to a tragie degr

rtui an automobile, or to ; .. 
for the vare in the sanatorium, 
are docnied. It is part of ti 
peasant eulture, otherwisv - > 
proud, that if the house is

country.as to Siljan-» country in the 
other

' ' ver so large and the bank ;u - 
count ever so high, the whole 
family lives jn one mom. TI 
other rooms arv intended i •color which

in the tion around LaplandUs raarsh- ed Swedish stock which is at- trie» to imitate the color of ..
avamps along the river: but lakes; dmidberries and eran- tacked by ifiseuee. Älvdalen*.» manor-houses, but it devs not u! 11 u ■
there are no manor-houses to berries ripen here, and dwarf men and their wive.» are worth k>ok clean and is far from a °dj exer en u» t o m
be seen in the country ot pea- birch.es and osiers grow close jooking at: not the deepsst de- success. But the old well-con- a> l(t • 111 11,11

then, that the germs are well
off in such close quarters 
where the Windows are nail-

aaut.* houses and extensive to the eurth, and vario is im- grad,»tion can rob the sharply strueted outhouses remain un»
Woods Sometimes you believe migrants from the mountain c ut face- of their intelligent touched and remind you of
yourself to be in Dulecarlia. flora are blooming. and powerful expression. good old traditions,
and tliis is not so stränge: the From my hut on a high which ha.» been inherited by In this narrow valley there
twm provmee is lying so near. plateau far up in SyssU-bai k.: the great peasant families is no roem for any real farm»
and Dalälven.» geological ] a wiiie view to the south through ceuturies of conflict ing except to supplv wliat is 
strueture does not dit ter ^ so over the valley; and when I with nature. strictly neceessarv for each
\eiv much from that ot Klar- lo,,k out over the joy of sum- A resident of Stockholm un- familj-; there ha» conaequent- M> analysis has r -a
oiven. Vou f,nd the same high „„t caring for the mou::- derstand» what it would mean ly developed a kind of ,,ea- »ta hlghest and fmal po.nt a. -

then I under- if one of the most beautiful saet-erietocracy which re- mu.8t start horne. t er tax
in the stand that it is a daagerons places in Aweden were con- gard.» the educated people as;1"* l!lllulletl '•> eleph» e

You tin‘i here the- tand. I uitderstand why 1 noar- neeted with the ratlroads of' inferior. Perhaps this has a 1 PlaL'es ' 1 significanc- u
transparent hlue air. |v always receive the same re- the country; people in the va- something to do with the faet "nK lh*‘ rlvel- ua,s -lt

where the valley liends south- ply when. with men,‘v and pital would be able to oroceed that a man from Älvdalen on- -Suviessiul ill leainmz >he
wanl. the same brilliant play kind words, 1 try to obtain to Värmland’» Älvdal'in the ly nods his head to salute a Proxmwte time when a nu
of the light when the shad- some of the foud preduets in same period of time that person, cr when he js verv po- “out towing a lightet xi.i> , \
ows from the clouds glide Älvdalen, it nrav be clouuer- w-ould take them to reaeh Sil- lite he says, ‘How do voudo" Pe(fl'd to ca 11 on its wa., -low
across the »oft carpet of the ries, genuine goat-chee.se, or jar.sbygden. The supplv of in a singing, curt accent; but rlTer- Alul 1,1 tllis Pal
tree-tops in the wood». And shredded oatmeal. When ! provisions Ls at present so bad he never raises his hat to the World, tt is a great la-,
when you climb the mountain.» point to seemingly unnecessa- jn Älvdalen that we must re- anybody. Along with the accu- lo accolnmodated on a lig 
and w.ilk one mile or tu j up- rily large winter provision» of pea t the words that once were mulating of fortunes, along 
Wards and far away on ROj-rou moltor cloudbervies '. 1 re- said about Smaland s

whev e only a ceive the reply: “But remem- “that you can eat verv
with provisiuus ber the long, long winter and there if you bring plenty of milv egotism has grown. The

can pass, or when you see a the extreme isolation 
girl standing in the firelight the outside world."

ed down and cannot be openi i 
though outside is the pur, -' 
balmiest air from thv w )u»
and the mountain».

banks where the swallows fly tams’ frown, 
to their nests huilt
ground
same

ter. I left my hut iu tiu-- 
bäck on an early mori ing a- 
three oclock, and a smal1 
Värmland horse pulled i 
carriage for three and a hul 
miles through the moon-tlu- 
ed landscape to Älvdalen wh •

inns, with the growth of the woods 
well ard the bank account. ihe fa-stuuy paths, 

horse kulen
fr m provisions yourself." This mouey and the timber, which 

r-injiot be said about the inn in latter is the origin of all for- 
I am thinkiAg of the long Holje.» in North Finnskoga. tune in this province, must

you feel at endless winter and of the un- where I had a luxurieus din- not go out of the familv; as re , “liardvd the , 1 '
a drive is one öf the thmgs
that make a poor human II 
richer.

baking xvaffles ot shredded 
oatmeal, then
hiune; it looks just like a pic- speakable loneiiness. l ons der ner for two kronor; and this a eonsequence most marriages 
ture b> Zorn or Kmerik Sten- that the sun during the win- in the years after the var take place between relatives, 
Ijerg which ha» ecaae to 1 i fe ter cannot rise over the raoun- when food uas verv expensive with the wellknown symptoms

And it is stränge to see that taiit peaks and that it sh i nes and scarce in Swedeu: smdr-|of uegeneration as, for instan-
the level places bt-side the ii- for only a few minuten! Let gäsboard. filbunke of ihe ce, hereditary deafness
ver, which bruaden out be- the bowling saowstorm -wet-p thickest eieam. fresh grilled certain families.
tween its regular windings. oxer the mountain peaks; I grävling aud trout. stexved curse ot" fortune
rvminil you of the flattest o t, clcse my eves and begni to cloudUerries, lager-beer. and proven to be true.
all flat land: Uppland. But understalid. I understand why ccffee. eonsequence is the peusants’ ^ *-*le river-fog. The
then you must close jquir eyes Selma Lagerlöf has w ritten But generally the tourist is slowness in approving of re- mountain» are takiug un a r
t<< the ubiquitous monntains aliout Varmland'.» w ild land, wise in bringing plenty uf pro- forms. The people in Älvdalen c°lor.
that you can not belp »eeing w here people bevom» either visions xvhen proceeding to are, however, not stingy; ra-
behind the next hill, bevause mad or drunkard». Nature Älvdalen. There ia searetly a- ther the contrary, and hospi-
the xvuodvd hills are the do- here i.- without son and nything to be boiighl f r mo- tality is an unwritten law that Lovaliy
nun.iot note in this rich ehurd xvarmth. and endless wöode se- r.ey, and only if vou know all take pride in following. * ^ aerve my prinee,
that the landscape plays. If parate the people fr.im the some people and hav» xulti- But no sooner have the very 1^ 8erve him with my : rtune
you were brought here blind- rearest railroad. Natur Is o vated their acquaintace, you rich peasants assembled at a ‘rt home.
folded in an airplane *nd were mightx- and ilreadful that it can obtain your requirement meeting to discuas the inte- And serve him xvith my per-
landed at the foot ofJBranäs- turns man into an animal or of butter, potatoes. an,l eggs. rests of the parish, than they
berget, you would faM out: a madman
"Norrland." That is, Norrland And there are plenty of s ch ed, and if you drive to ciiurch and retard settlement ef the
before you reaeh the moun- men in this neighborhood. If on Sundav. it may happen, as questions as long as possiWe. Die for him. as ev rv true-

born loyal subject ought.

The dimness melt» away: 
jn the atars. one by one, hid 

Again the themselves under the r 
has thus fingers of daxvn, and the - 
Another. struggle» to escape the da»;

western

i

son ;n his xyars;
But the hospitality is unlimit- hold tight to the poeketbook Watch for him. fight fur hitn,

bleed for him.

tain region. But in thv even- thex- do not beceme insane. it did to me. that you do not It is stränge that this province 
ing, xvhen the sun is sefting in they beeome freakish or her- return home for a week; in the must confeas with shanie that 
the north and seems Vd make mits who try to put a stop to meantime you hare been taken in. the organizaticu of their 
ihe strangely formed inouiit- every attempt to get new fresh care of in houses on both si- publie schools they are far be- 
ains in North Finnskoga dis- blood and new life intn Alv- des of the river; and you re- hii;u other parts of Sweden;
»clxe into pure ligljtT s 1 that dal And from the eult oi Bac- turn with a beard longer than the types of sehool-buildings makes us do wtiat we can. — 
you lose the »ense ot dis- chus 1 hear things touching that of the patriarchs — he- are inferior, and they have Pheips.

.. tance. then you do not need to both the tragie and ttre gra“d: cause riaturallx you do r.et half-day courses, itiner.-uu 
make the reservation^ "before thé saga atmoephere of Gosta bring razors with you when schools, and teo few teachurs. 

reaeh the mvtnftam re- Herling and his comrades be- you go to church.

Otxvuy

A Trne Friend 
A true friend i.» one who

1
Tears

These faets make the work Teers never yet wound up a 
The question of attraeting very dreary and hopeless for clock or worked a steam. eng- 

Nrrrland and tbwaÉlliiine is ly in Ofvansjöbygden, the po- tourists to this province bas those wrho are employed in ine. — Wise Sayings.

you
zion " You feel that vou are c.mes a reality. Here especial-
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kläning. som räcker frän hals'nens kärlek. Men trots detta 
till anklar. lika hemsk att skå- spelar hen en ganska obetyd
da som ohälsosam att bara. lig roll. östern är nämligen 

1 detta bergiga oland är mannens värld. Det är en 
kvinnan mor och arbetare, värld av pioniärer. som i.vtn- 
Hennes förhållande till man- tyrslusten drivit hemifrån och 
nen är rent affärsmässigt. gom ]jgga därute för att ska- O bygd. o bygd, o Härjadal, 
Kvinnorna odla marken. Kaf- pa en framtid. De äro upptag- vid Ljusnans 
fe och copra utgöra den x ikti- na av sjtt arbete. Att sälja där morgonsolen strålar sval 
gaste skörden. X arje hustru cobra, plantera gummi och pa fjällets topp i molnens .-al! 
har ett visat jordstycke sig förtjäna pengar - det är upp- O Harjeda! i Sveas land 
anvisat, som hon »Kall odla gifler for mannen. det är hans kring Ljusnans silverband! 
Mannen jaga en smu.a.h tr de ,iv därborta. Kvinnan komm.-r 
kanna sig upplagda. Men de-

O bygd!

HEMS? vid
Ljusnans silverband!

Tillägnad Härjedal. Sverige.•OCH-
HäR strand.

'

Ha i-151 Jag älskar fjällens djar.a 
prakt

i andra hand.
ras huvudintresse är annars 
svinavel. I Santo, deras för-

Man ser ju gärna östern
, genom färgade glasogon. Det oc^ a''ins dova brus.

namsta by. ar grisen mynt n- har vävt, så mycket romu :tik Det tycks >„m fjällen stå på 
het. tor grisar koper mannen 
sina huåtrur. precis sa många 
han har rad till. Där som i

Kvinnor som jag mött 
och deras problem vaktomkring den. Man har sett fil-

har läst ronutner omkring din sköna, karga 
trakt.

mer, man
månskensnätter, gvllene bad-

-------------- Europa klaga emellertid kvm- med |juvIiga skiidr.;ngar av med toppar högt mot stjär-
Den tand' engelske författaren' kvirna ar oandligt mera rat- norna over. att det egentligen strander och smekande bölje- 

fcvin- linjig och rakt pa sak. Hennes bara ar gubbar, som ha vad att |ek ja sadant
nors ljus 

och stormars vida sus.Alec llaugh finns pa So
nor frän alla världens hörn. som kärlek vet inte av krokvägar erlägga lösepenningen. En bra derhavsöarna. Men man skall
han under sina strövtåg och med och förställning. Kärleken Ur hustru står pa Nya Hebrider- akta sig noga för att förväxla d*g älskar stormens vilda 
sitt tina fäder Irom för ämnet för henne den natui ligaste na i tolv grisar. De flesta fa- Malakka och Polynesien! l'fus

sysslan i världen. Hon lever miljetvister röra sig uteslu-
för att ha r ligt och fur att tande om svinen. Efter ett är, ,, .. ...., , ,, , ... ,, ,, , , tröttnar sa gott som alltid paNar Alve XX ang t första gan- alska. Mycket litet arbete har vill kanske hustrun återvända , ,, ., , , ,, , östern. Hon känner sig tram- , , .... . ,

gc. lat höra a\ sig. var han hon. Hagen drömmer hon bert till sm famili. D* fordrar man- m#nde fur dpn k ^ f nnvr oc" Vss 11 sopimarvindens
inte gammal. Menhar.s debilt pa sin veranda. Natten ar nen sina tolv grisar tillbaka. • , . ' sus.
kom mycket buller åstad. Det helgad at kärleken. Men det Men hennes föräldrar anslå i.j* '."f1 . raK'11 pa ''' 11' till allt. som ännu finnes
var en bok om en ung mans ar ingen tillkrånglad v iis ter- värdet pa ett ars samliv till . "k .**' !11 * i"1'' " tn kvar
utveckling vid en engelsk mi- ländsk kärlek, det är fråga sex grisar. Mannen prutar till ^ 1111 * 1,11 *' n från forna flydda dar.
litarskola, och den het.. The om. Hon ger -7g beredvilliga- två, som han finner mera ska- ' >en *ia! *'n l"nia,i-
Ix.om of Youth. Han skildra- re och frimodigare här. an en |jgt. Skilsmässan i och for sig tlk Mon < et ar inf kvinnor, 
de i den sina egna erfarenhe- västerländsk flicka skänk, r erbjuder aldrig nagra svårig-som representera romantiken, 
ter vid Shelborne College och hort er. kyss. Men hon gör det heter. Men villkoren leda of- "un 3,>rkan och tålamodet 
Sandhurst. Han v u-dv d. t utan bita kar Ilon gör det av ta till trassel. hl2* Jem’ som undrr l,:l dra
mycket öppenhjärtigt och väj- omhet. Hon tycker om, den j stort #ett aro emellertid
de icke för att återge ting. som far njuta hennes gunst. förhållandena hos dessa strä- °ch fientligt område till en gäng 
som man inte var van att se Jag tror aldrig att en äkta Ta- va melanesiska stammar på '.vcklig och välmående koloni. ; gaga och f sång 
j tryck i England på den ti-; hitiflicka skulle kunna salja j;ya Hebriderna mycket \ kl - Den västerländska kvinnan
den.1 viss mån skulle man kun-en kv<s ens. än mindre sig ordnade. De lida icke av någon b,ir viljelös i de varma distrik- q bygd vid Ljusnans silver- 
na säga, att debuten var en s älv. En vit man. som knyter av de tusen olägenheter man ten. Hon blir uttrakad < cch band
skandalsuccés. Han skrev se- en förbindelse med en tropik- alltjd träffar hos vilda stam- förpinad. Dessutom är hon di- min fosterbygd det är.

en krigsroman, The Pri- flicka, upplever ett hederligt mar som påtvingats europei- rekt skadlig för omradens e- 0 sommarsol pä himlens rand,
rus utan alla de ska seder gentliga befolkning. Den in- sänd stråle klar kring Harj-

födda kvinnan beundrar den

resonerar nm

studerat sista årtiondet. i vinterns kalla dar.
Jag älskar sommarnattens 

ljus

Den västerlänska kvinnan

Där dväljas sägner ännu kvar 
i saga och i säng.
Eran ar da dalen skövlad var 
stå klara minnen ännu kvar.

ar förvandlat ett främmande De „ämnas ännu mangen

na re
söners of Mainz. 1920 gled han och äkta 
med en novellsamling Plea- känslokomplikationer, som hö
sure över pa ett nytt område, ra till en förbindelse i nord- 
Den inledde hans en aning de- 
mimondana alstring, till v il

ulvs land!
I norra Siarn, där klimatet v>ta kvinnan, hennes kläder dväljas allt vad lycka bär 

är sådant, att en västerlänning 0('h hennes levnadssätt. Hon j Härjedal så kär!
Pa La Martinique där sla-jär slut efter ungefär tva mi- söker likna henne, så gott hon 

är nuters promenad, föra kvin-förmår. Denna efterapningi
ett fritt och makligt liv. plus den vite mannens reli- Nagra goJa a,cm^u ma,recep, 

för äktenskap ffion, vrida hela hennes natur-

landen.
J. P. H.

ken de mycket omtvistade, men veriet har djupa rötter, 
mycket uppmärksammade böc- kvinnotypen en anr.an och 
kerna The Lginelv Unicom, kvinnans liv mycket hårdare. Nagra regler
Love in Those Da.vs och nagra Till vardags är hen ett last- finnäs praktiskt taget icke. liga liv på sned och fördärva 
andra, hora. djur. Kortväxt, smutsig och Leva en man och en kvinna henne. Tänk. hur mycket vaik-

Nu har han hunnit den re- mörk bär hon i brännande sol- samman, betraktas förhallan- rare de tahitiska kvinnorna 
rpektabla åldern av trettiotre sken sina väldiga korgar med det utan alla ceremonier som äro innan de börja kluta ut 
år och måste sägas vara en kol, fisk och grönsaker. Mar- ett äktenskap och som högst sig j franska kläder! Och hur nen höra räknas till de mest

härande och lättsmälta bland

norna om
risgrin och olika anrätt

ningar därav.

Otvivelaktigt torde risgry-

m.vcket erfaren herre. Alltse- tinique ar ett affärscentrum, aktningsvärt. präktiga voro inte de infödda
dan krigets slut har han så Atmosfären är lika utpräglat Man får inte glömma, att på Nya Hebriderna, tills de billigare födoämnen. Men det
gott som oavbrutet befunnit manlig där, som den på Tahiti dessa folk, loas såväl aom ma- började kläda sig i kläder, som ar de* märkvärdiga med dem.
sig pa resor. Han är hemma- år kvinnlig. Kvinnan liar inte iajer och polvnesier äro stol- förstöra deras hälsa! Det reg- de aro aktuella vid jul och
stadd pa Piceadilly som i Pa- tid att leka bort sitt liv. Hen- ta. friborna folk med egna kul-
peete och har överhuvud hem- nes uppgift som älskarinna ar turer och egna
sok! sa gott som varenda Häck en tillfällighet och en bisak, bara de fa vara j fred för väs- den. rann det bort. och de höl- gröt, men sedan, under dm 
pa jordklotet. Nar var inter- Men far en afrikansk kvinna terlandet. Raserna äro full- lo sig friska. Nu trava de om- övriga tiden av aret, förekom-
v,aare besöker honom, ligger på Martinique klorna i en vit komligt skilda frän varandra, kring i sina genomsura mis- ma de ytterligt sparsamt. Ris
ämnet nära till hands. Hans man, är hon farlig. Hon för- men alla hä de ett förnämt sionsärsskrudar och fa lurg- grynen kunna användas till
senare böcker ge en rätt otve- haxar honom, så att han icke arv. och man skall akta sig för inflammation och tuberkulos.ien mangfald olika anrättnin-
tydig fingervisning om hans kan resa bort. Försöker han att jämställa dem med exem- gar, varför det aldrig kan bli
st : sta intresse, bet är Kvin lämna henne, blir han pa nå- pelvis de australiska nrinva- Ni frågar mig om våra egna tal om enformighet och över-
nan kvinnor sum han träf- got mystiskt sätt sjuk. Kvin- narna. engelska kvinnor. Ja. vad skall mättnad, for vilket påstående
fat pa si1 a pilgrimsfärder till nan pa Tahiti skulle försmå Överhuvud har man neg en jag väl säga! Vi britter ha sa fa gälla som bevis de recept
j iliiti Martinique Ny i hv_ sadana konster. Henne- livs-mycket falsk upfattning i länge levat öl i v oeh bedrivit
. .". i ,,L ,• ..i,.,, l, filosofi är ljusare oeh gladare, västerlandet om vad en kvin a inavel, att vi egentligen förlo-d ungeln eull°\ vda mt betyd" ute , österm I Europa rat dragningskraften pa x,r-

nc-is huvudstäder Dnns bara ett ställe i och Amerika är kvinnan oeh andra. Engelska män oeh
jorden, där jag mött kvinnor, kärleken den nittioprovemiga kvinnor förefalla i rätt hög

"T>et är svart att jämföra som likna Tahitis. Det ar i ingrediensen i film, skadespel grad som bröder och systrar,
de”, civiliserade kvinnan med Villafranche i Syd-Frankrike. och romaner. Affärer och tid- De kunna bli utomordentligt
L . .vet ‘ „tnnf'v väs-iDär påminner hela atmosfären ningar äro till en väsentlig del goda vänner, men det är nog , ,, ,,

terlandet. Den västerländska faktiskt om Tahiti. Folket här inställda på att behaga och rätt sällan de i egentligaste
h... ,, si,r -X är frasnk-it.-xhenskt — fore betjana kvinnorna. Livet ar mening förälska sig i varan-ta 1 "unnas '-1'1 00 Kram

h .mnl1n.,od ,,m »if,'n»V.Ld Napoleon var det rent ita- överhuvud koncentrerat kring dra. ^ <*\ aed»n * 8valnat'
at. alla jämförelser halta."»,-n D®tta Mk».kvinnor dem. Det är inte alls sa i ös- Men ni bör inte draga för £ ' ROck®r’ 2 a ^

, ha nagot av Tahitikvinnornas tern. Vita kvinnor, som gift generella slutsatser av var- pane me< ‘ mjoix. i.ag
skall på en gang vara sm mans frja ,juga syn pa karleken, sig ut till Östern, ha ofta fatt ken detta eller något, som jag 8«s varvtals med tunna skivor 
alskannna. arbetskamrat oen och där lekeg kärlekens vackra göra den erfareaheten, att sagt tidigare. Hur det än är. av urvattnad salt lax (250— 
nu>mor. <>n at s«k ia «i u lek öppet och utan blygsel. kvinnan även’ för den vita kommer det ju gärna något in- 300 gr.), underst och överst 
ekonomiska plikter, hon skall Vj|| mafi traffa ett fojk där mannen därute blir en bisak, dividuellt in i kärleken, var av gröten, penslas med smält 
hälla sm man kvar med akta forhå||andet mellan man och När hon furst kommer dit- den än blommar. Varje man smör och gräddas 1 timme i 
västerländsk åganderattskana-^inna ar hade rationellt och ut, tror hon sig kanske ha har en benägenhet att alltid ugn. Serveras med smält smor. 
la oeh hon skall deltaga i ans pnke,t ordnat, ska" nia?, resa kommit till ett kvinnornas pa- förälska sig i en vias bestämd 
arbete. Ingen annan kx inna ar tjll jjvg Hebriderna. Hela li- radis. Hon får ett stort hus kvinnotyp — för att nu bara
så betyngd av uppgifter i ’ör- vct ar förresten enkelt där. med manga tjänare. Hon har nämna ett exempel. Jag reser
hållandet till mannen.

mycket därborta. Sa lan- pask. då det j de allra flesta 
traditioner, ge regnet föll direkt pa hu- svenska hem vänkas risgryns-

nar

v
s som här nedan lämnar. Flera 

sadana ha redan förut a den
na avdelning förekommit.

l^xpudding med risgryn:
200 gram risgryn skallas i 

hett vatten oeh färdigkokas i

Riskroketter:
250 gr. kokta risgryn (skall 

vara en bastant grot) blandas 
med i smör fräst, finhackad 
lök, salt, vitpeppar, ett ägg; 
av den kallnade massaa for
mas kroketter, vilka paneras

ogda. älskliga flickorna, som ha ett höftkläde och ptvda sig blir bjuden att dansa, spela predikamentet, kan man verk- och stekas eller kokas i flottyr. 
leva under palmerna därborta för övrigt med bladknippen, tennis och golf, bila och spor- ligen ha det ganska behagligt Garneras med flottyrkokt per- 
med kvinnorna i kyligare kli- Dår missionärerna förövat sin ta på allehanda sätt. Hon är under resan genom världen sil ja. 1 st. f. lök kan tagas li- 
mat, far man säga. att Tahitis verksamhet, bära kvinnorna enjtämligen utan rivaler om man-'både här och där. tet äppelmos.

I de delar av landet, som ännu inte mycket annat att göra än själv omkring i världen utan 
1-at mig börja med att tala jp^p infekterats av missionä- roa sig. Och tillfällen till det- större illusioner. Jag väntar 
i kvinnan i Kärlekensirer gÄ infödingarna mycket ta tyckas yppa sig i oändlig- mig ingenstans fullkomlighe

land . d. v. s. pa Tahiti. Jäm- j..tt k]adda. Kvinnan bér blott het. Männen äro tio gånger ten eller alla mina dömmars 
för man de pareokladda. mild- ett tunnt bastskört. Männen sa många som kvinnorna. Hon Eden. Befinner man sig i det

or:
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Inring. di t har jag flera ga 
ger blivit i tillfälle att i kla
ga. Honan ,%an ofta visa ada- 
na prov ga kl ahi att maUj 
förvånar sig uver att sa myc
ket förstånd kan rymma i vn 
hönshjärna. Vilki t kan bevi
sa.- av följande lilla händelse.

Sommartid brukar jag all
tid släppa ut hönsen ett i>ar 
timmar om k\ allarna, .-a att 
de fa ata ute och komma i t 11- 
falle att snappa till sig litet 

. gro-iM., h dylikt liar det
De nu draktiga stonas utrodring och < > ■ p-

_ nuithoÄfHa för det r, .• -ta >i.«
vard.

/s/3i »

wrm

B >■ GULD FÖR ER SPANNMaL.

S*210,?50.( X)
1 KONTANTA PRISER.orörda, ty da skall det "mas

kas." Under regnväder krypa 
ju maskarna upp i jordytan 

De n aktiva stona böra ha anv anda fodermedel måste va- och bli da ett latt byte töi 
en något kraftigare utfodring ra av god kvalitet, da (’e eljest hönsen. 1 stora flockar ga de 
äri i*- som i< k. äro men fol. lätt kunna framkalla kast,ii g bort och fram över vallarna. 
Sålunda beräknar man något Mögligt hö. råghalm, mjöldrv- åar och var ryckande upp eni 
niera .raftlod r per dag un- gor. kalla rotfrukter m. m. ma- mask. Ar masken lang och -it- 
der len senare halvten av ste särskilt av nämnda anled- t»r hart. händer det ofta. ; tt 
dräktig hets peri oden an under ning noga undvikas. Tilradigt honan sätter sig ratt na stjär- 
den !'• i ra. Dock fa djuren in- är även att allt emellanåt giva ten nar den släpper sitt tag 
te Mi for feia: hellre da for det dräktiga stoet ett milt lax- Hn ratt lustig yn forresten.

Korliden sommar stod jag en 
Beträffande fodermedlens smält ni ngsorganen i ordning kval! och gav akt pa en höna 

slag. -a önskai man under Skötseln»och värden av det under en dylik exkursion. En 
denna tid giva sa naturliga dräktiga stoet måste givetvis god st mal had<* h.ni kretsat 
fodermedel som möjligt. Ho. vara den bästa tänkbara, »lod omkring pa en vallbit utan att 
havre och vetekli äro lampliga renhållning, noggrann rykt. n fj, nag,)t_ mt,n plötsligt hac- 
och en mindre tillsats av vete- gen överansträngning un
groddar. melass oche rotfruk- der den första halva dräktig- ryekte u|ip en jättestor dagr- 
tei at aven att förord ra. lb>et hetsperioden bura stona ga i mask, vilken hon endast släng
skall vara av bästa beskaffen- arbete som vanligt, men där-1 de åt sidan och lät den ligga, 
hut; gott härdvallshö och efter gör man klokt uti att =pa- varefter hon hackade till pa 
baljvaxthö äro pa grund av ra dem nagot och framför allt nytt och drog 
sill hoga aggviti och mineral- undvika mycket hastiga 'tak- m*a lat aven denna ligga l’a 
ämneshalt passande. Kliet ar ter. skrämsel eller häftiga an- Ueta sätt 
ävenledes likt på du nämn Ja st rängningar. De sista veckor- mabbt tempo tills en stor hep 

<"h vetegroddarna na inskränkas arbetet sa sm a- m,s|ter lago sammanormade 
halla mycket fosforsyra, vil- ninwom allt mer och mer och till en klump vid sidan av hen- 
kun senare denna tid ar nod- under de närmaste dagarna ne ocb fj,,st da började hon 
vändig for sa v al modern som före förlossningen motioneras f<Mtära dem. Nu är det ju helt 
fostret Melassen ar närings- blott d uret ett par timmar om naturligt, att om hon givit sig 
rik och har ett gynnsamt in- dagen. Slutligen avtagas skor- tjd att ata upp d,.n första ma- 
flytande pa mat smält ningsap- na och stoet slappes i en rym- sken jnnan hon tagit 
paraten. Bland

Skördetiden ger er tillfälle stt utvälja spanar 
och utsade for förevisning vid Värl-t- :
gen och Konferensen.

Speciell litteratur har preparerats till leclni: . 
föl blivande utställare. Skriv efter den id.t. 
Adressera edra brev till sekreteraren. Provin, 
Committee. World s Grain Exhibition and V 
ference. Ivpartment of Agriculture. er ev 
provins.

,

magra an fm feta. eringsmedel för att hälla mot- Världsutställningen av Spannmal och 
Konferensen

i Regina, den 25 juli till ti augusti 19.“»2.

Detta storslagna canadenaiska evenemang erbju
der eiler många tillfällen att vinna stora kon
tanta priser. 56 tävlingsklasser stå öppna för 
jordbrukare i alla länder. 1,701 individuella kon
tant priser för vete. havre. korn. lin. klöver, 
majs. etc.

kade hon till i marken och

iupp an nu en.
Anmälnings tiden utgär den 31 januari 1932, 
utställningsmaterialet behöver icke Insändas till 
bestyrelsen förrän senast den 1 mar» 1932.

För prisförteckning, regler och bestämmelser 
rörande anmälan och utställning tillskriv The 
Sevretary. World'» Grain Exhibition and Con- 
ference. Imperial Bank Chambers. Regina. Sask

- i«w .w

fortsatte hon i

amnena

Ordförande i Exekutiv 
och Finanskommittén 

HON W C BUCKLE
Saskatchewans

Jordbruksminister

Nationalkommitténs
ordförande

HON. ROBERT WEIR 
fisnnrt» i

Jordbruksminister

nagon
rotfrukterna lig. väl rengjord och desinfi- mara. hade de ändra bliv it oro- 

cerad samt med gott strö för- ade ^-h hunnit laga sig
dun. Men hur kund- hönan

pass» morötterna bäst. i n-
Alln under dräktighet st iden sedd box.

första det? Väl var det in-
Frai:tiska rad i hönssköt- serna började taga rekorden. som sai*e benn<‘

Annu inneha leghornsras-rna mPn ’ a**a 1 mången
ien framskjuten plats, men jn. människa står ofta långt mera ' 

- l>et irekoinmer ibland, atfgen vet huru länge, då dera- r^dbK intur vardagslivets - ma 
hons.ui i h i synnerhet kyck-Jpopularitet är i dalande. Den Iproblem än vad den hönan 
lingal n.t, äta fjädern av vård först a HOO-ägghönan i världen vjorde. 
andr t l)en- a inkomma kan, var en vit Plym. Ro, k 
börja helt osk.vldi »t med en världsrekordet innehar

‘Visa vad Du odlar o«*h
lit »ndra taga de! av

Dm erfarenhet. Ztsel.

i ■■ '

och
C Yl

en.la fjäder, mm ,*t t tu nv ar gra rand ig Plymouth Rock. Vid Värden av värphons. vemhev månad utan hjälp av ke ha vallat så stora sl.ad.-r.
hela o vanan i tull g ar. g och en kontrollstation i Van a da artificiella metoder. Saväl om betesdriften \ai t x.iiiliy.i-
far den lov att -stört breda tid s j I)(,t kan med skal sägas, att storleken som kvantiteten av re. Alldeles särskilt blir köi -
sig. -lutar den i.k, app lörr-ho„s !,v, r 3 ar l-.de mirmka v4rden ax värphons aldrig äggen förbättras i och med livet mycket regelbundnare pa

r £ÄStÄT■"**• TCIftÄ
ning" mast. man - ri.t f..r att i 1 ... .. h.ms, som skola etablera varp- grund av för stark t ettav 1: .
fodret innehåll i" i ikiigr ‘med “'‘‘ppV-iv''-det' t'' ^ i" "i"**1-'k,,rd- Förvisso polar Dra nvtta sv betesgan- ring särskilt i äggstock: - •
nn-. rabimnen h aaimaliska ,jie äggläggning i ' f.,rening h,r härstamningen »tor roll. gen. undgås pa bete. Km-,
produkter. Rymligt husrum m-d fm- ensidigt urvul • man det kan icke be'<trida*‘ M(n ' icke kunde bli draktiga,sa l.m

i d» t fri i • »<) i i .. . ' i 1 * i ‘ (l**t ojämförligt viktigaste, när p . ge de stodo på stall, blevo deti o. t »iia i.ro har gl nr att jaawval en ) ona _ Betes gången ar p.v utomor- ». . . ,
oeksa verksamma medel. Li- bör vara i besittning av fysisk ^ £*' **!. #tt up,pn^ f* ^"“'dentligt stor betvdelse. På etli^fta 11 an '? ‘g^‘ p“ ..
kab-d-s riklig utfodring med kraft för att kunna lämna tn ^uItat: J‘r absolut fnhet got bete finna djuren a'!tid^..‘?‘ S'a? b,“ k* k",
«r,mt , , från »mittoäjukdcmar eller pa- , ... , ,, förlöper oriemarkt. brukar m*--K krattig och mot siukd mar ungt och jamfore sev, ung .. ■■ , , , .rasitiska infektioner samt en . ... ... .. , . ra sallan forekommq pa beteavkomma ... , . och dartor aggvite- och mine- ,proper utfodring. , .. . . , . ... . an pa stall.ralrikt foder, fattigt pa vnxt-

Talrika experiment ha giv.t t rad, så att inga svårigheter] Den användning av olika 
vid handen, att det sa forhål- r(,sa sjg fdr smäRbarheten, kroppsorgan, som betesgang

av mera agg i familjerna _ ,.k s'»r’ .oc*1 S- s"m *iUnna Även vitaminhalten spelar en medför, utövar ett hälssamt
terpentin. Håller man ett vak- Uvt skull, säkerligen ga att la- hastamnin>? frim '<<* fl" viktig roll. Allmänt bekant är. inflytande pa ungdjuren. Lun-
samt .«!:« ovei djuren, uppda- ra att ata skinka och ägg till " C' m"hj. , renrasiga arter at( mjöikavkastningen stiger, tor och hjärta tagas i an-
gar man denna .vana nästan frukost — till varje frukost? '/'t''-/'™ . 1 ^.av. pdra.s.li"a vid betesgängens början - sprak i högre grad än under
med detsamma den ypp.tr sig. — ingenting är bättre ur na- " ' L 1 ia. Ic v< 11undantaget de för»*a dagarna, stallperioden. Härigenotr lili 
mh isolerar mas. sa ögonblick- ringssynpunkt och det skulle },p!’a‘ "'‘Zoiti^^ä-ta "ä-tet d“ ännu är ovant för dju-> kraftigare och man vinner 
hgen,,nd,Viden. upphör genast sakerluen betyda mycket för atr undvika dvlika intekt1oper ren med motion - stiger saväl <•" fördelaktigare utbildning

upphjälpandet av lantbruket. ar ,jtt l|pp(-,Kja smakvcklingnr- 1 manKd som fetthalt och av bröstkorgen. Det narings- 
r.ii stor äggfirma i staten Alla lantbrukare och hiinsod- na pa [en ‘Rynn*eriigen 'törr de8to mera- ju knappare vin- rika fodret Iran goda Ireten pa

Texas nar sistlidne sommar larv- skola sålunda hädanefter mark. Detta borde icke heller terutfodringen har varit. Kor- kalkhaltig jord gynnar lx-n-
trusit -i million Ib agg. till frukost åta skinka och agg bereda någon större svarigh-t na bli nymjölkare för andra stommens utbildning. Klöver- 
gen knä-kas och endast inne-och begapa detta pa varje res- Frågan nm en korrekt ut- KanKen- Vistelsen i friska luf- betena äro särskilt formanli- 
hallet i ryses. Hotell, bagerier taurang for att få in det som fodringsmetod däremot ar be- ten På betet samt ljusets star- ga. Även lederna bli på bete 
oc konfekt vr labriker aro ko- stående rätt pa frukostsedeln, tydligt mycket svårare att be- kare inflytande verkar uppig- starka ra och torrare, band och
pare av dylika agg under ti- Qm bara tidningens läsare vil- svara. Svårigheten ligger i gande särskilt pa ämnesom- senor kraftigare. Många fel
ten. a agg aro tå och dyra. |e efterkomma denna uppma- att avpassa fodermängdens sättningen och därmed pa pro-joch brister i kroppsbyggnaden.

IK-t ar underligt, att t-eg- ning. skulle redan första ste- kvantitet och kvalitet sa. att duktionsfurmagan. Manga som man förgäves söker be- 
homahonaen bliva distansera- get vara taget. den möjliggör en jämn, kon- sjukdomar eller sjukliga stö- kämpa vid stallfodringen, fin-
de , den ena äggläggniagsken- ----------------- Istant värpning.

uinns. n eftei den aa ära. Vidare böra hönsen vara väl gang kunna bekämpas, sa län- hos betesdjur eller i mycket
nn.t ras e ei de ti leg- Dum aom en höna. utvecklade, innan de bringas ge korna stå på stall, försvin- svagare grad. Att gott bete ic-

hornshonsen hörande raserna --------- till värpning. När kycklingar-'na utan vidare pä betet. Dju- ke blott ar fördelaktigt för
hava alltid haft ord om sig att ' Dum som ea höna", bru- na kläckas i normal tid, har ren bli härdigare och mindre ungdjuren utan i längden o-
vara de basta agglaggarna jn- kar man »aga. men nog tarvar man gott om tid att utfodra mottagliga för sjukdomsan . umbärligt, låter sig Icke be
fall de amerikanska tyngre ra-;det uttrycket åtskillig korri- dem och utveckla dem till no- grenn. Tuberkulosen skulle ic-lstridas.

och uppehåll

Djur. som allaredan äro motståndskraftig 
plockade, bura smör a< pa de med normal aggvikt. 
bara stållena med tjata, l-ar- 
bnlmeum eller eu sal va t il 1-

Varför icke åstadkomma on 
propaganda for användandet

satt m *<1 svavel, karbul eller

V

ningar, som icke med fram- nas över huvud taget icke alls

85



Idrott och Sport. Bracken ger riktlinjerna -*ndra pnu-i<-prm m-, r « 11-
denstum} Man rnha h*d,för poolelevatorernai 

skötsel.
-

ket mera “diversified farmmjr" 
som p.lkallade storre tillgäng 
pa foder och en omsorgst ,11a-

imm
All-xen-ka serien. >a HaUsahair.mär-* s< rieae-

AIK Kski lat u na 1 !.
Eifsborg—Gais I—t.
Malm »- Redberirslt i 2 —6
Helsingborg -Saadv:ken 4—3 er ytterligt liten 
i . ri^krona—<kotes re 2—3.
Örpryle Sleipner 3 2.

Siutstallmntar har klivit 
i' : ande:

ver ir efter Krages , avg; tn!a 
n.atch -* gott sm av- 
c-ord. Krages teoretiska vhans

Forts. fr. sid. 1.)
re rensning av vetet Ikana 

terna. Bland talare vid ruotet, sista omständighet förklarade
över vilket mr. Colin H. Bur- fullständigt 
nell presiderade, märktes mr.
F. Bredit ovh T. J. Murray, 
poolens adv kat.

tillkomsten av
rensiiingsapparatx r l>* si, mån-
ga platser i provinsen Beträf
fande elex atorernas antal hav-

Allmanna idrut tstävlingar.
Vid i dagarr-a avhallna Sta- 

diontax lingar hade trots det
ett In. tredjedels éstma- 5estwlcA<»<in-poe/m kobo-

• i ".g ra!vt tusental askada re. Re- orade ha Dodds Kidaojr Prila an- nrls/f avsett uppförandet ax vlexa-
92 ] > i fi- |)'to s "atv klevo: Ifi>ai.skast- «ettr som det Uaata meölet mot . torer pa alla platser, rm*n xal

' • 1 ■ r 22 1.3 I .-> 4"> " 3<l kl 1 A Kar " "• 1 ryggvärk, reumatiem. klUtiiiilr Saskatchewans Ve:e|- -1 kö- pa ,.rter. dar dv v ... I ,sd -
4 4.!.; 2) s. F -skerg. Spar och andra åkommor toronakade ,inner si icke j „„„« ekono- W pakalladv. 
v.tgen 43.11) Häcklonmng 400 av dåliga njurar De kunna er mi>k kru ,K.h har ivk„ OVtr.

: 1 > .1 I.in-hiiil. Helih.*-. 59. hållas hos alla åirrflbraäljar* Mr

^67 TMt

Ca *.s
AIK

H. !.-i-gb. 2212 2 8 5', <3 26
,::dskr 22 11 1 10 17 t'i 23

Ma’n .. i u ,-> xv. •» ". 7,7, - ,...7r us Löpning 800 mvter gick i 50c per ask eller 6 for $2.50. el-
• , t va heat. varvid tiderna voio ler direkt från Dodds Medicine

", . . ‘ avgörande: 1 S. Reuterswärd. Co., Ltd . Toror.to 2, Ont, mot
.» 1 •> 4 > >?* !•>

dragit regeringens garanti m-h 
kommer formodligea ej heller 
att behöva någon finansiell 
hjalp. om det sa skulle galla 
ännu ett ar. framhaler mr. Ro-

Aibtt fu-poo/cn ml oi »pp<t 
nun bruiJssvslen

k ■ pner 22 
Kskilst. 22 
i lfslmrg ‘22 6 3 1339- ">0 15 

Redhergsl.22 5 5 12 35 60 15 
Sandvik 22 6 2 14 39 52 14 

Sandviken och Redkergslid 
ii-dflyttas till division II.

Enligt senaste meddelanden 
frän Alberta-poolens hogV ar
ter i Calgary anses d • nu -å

Broby 1,57.8; 2. P. Pihl. G-ta förskottslikvid.
2rll,KVt-aXh'’Pl>: , H L‘"t------------------------------------------------- bert ao n. poolens sekreterare i
".".I VNF.' Alm. Gv.a^lM^eL- ^"Pår « bonad, spelet g^U som säkert att dens

2 T. Wallén. Gu a '"i’" vavk, r't'' “k^xr^nmps-'fbr •,,H,len hos ‘»»"kerna, har medlemmar komma ., t > rhäl-
v ny eng niil 1 D l uti- , annu ei verkställt narra inta-- la frihet att salja sina spann-

Sedertälie -»il l-i I", > R spel. som -nan reeulterade i »t.nu ej xeis.ia.it t,.igi.i .int
v..;i"é" Thor '»0 5, ’ <-‘fett- <»tt av Grasto granr.t skjutet tal: mgar tor poolens rakning, malslager a den öppna mark-

Sandvikens och Redbergs- hTnin, '-vlOO m.': 1, IVlas -3. m»*‘ Flpra ^» ”»r"" ras ? eLtmmskt anavari^" a‘v ‘‘“""t ,'"l'i,n,,lv det
I ds ro-dfl ttning ar .... fak- !4 Slaggkastninr: ' , o. Skold. "=h ^‘larna »ver lag förx-*-!»» ekonomiskt anaxang .-■» system, som tidigare tillim-
' 7, .ek Eskilstuna Eskilstuna 48.2, m, 2, A aU Tf^,^ Vissa förändringar i fraga ^ ' Man,,°l,“'
raddad.. bada. LsklUtuna 4,.b0. ^aHe, f r att -fter e»mU ^ fursäljein,#,vsUlonle------------------------------------------------

! ■ ‘ strU^ bn U< - 'bitter end" ningom föll emellertid laget möjligen vara att vänta, pape-________1
-re M.ln.4 .,»Ti vi l. Vid "",arf tiivHngi;,* löpt. ur stilen ovh slog »ed pa far- k»r mr. R-. narmast s„m en

kanna- ett t\ sina -1 *>rs t - • ne- % utan ten och intet mera hände un- Idljd av halvårsstämman,i he-

d* rlag pa hemmaplan 
mal kvoten blev sämre an Elfs- 
1 rrzs wh d:i den föll laget ur 
allsvenskan
hela som v; n igt blev en m.il- 
kvotsaffar till <lut Sandviken

Allsvenskan finis!

ED.MUN TON

JACKSON BROS.
SpeHelH uppmärksammas 

postordiTÄ.
J1 X KLEK.XHK «. dl LD 
RMEDSAFFAK, VII- ovh 
.11 VKLBEPXIt XTIONEK 

iWS» 4as|a»r Xve. Ru*t
K<imoiit<m .XHa

nress 4<äi m. pa »') >ek. jämnt. första halvtid utom r.tt tfina i dagarna.
Resultat: 1) v.Men

' d maren gjorde en del tabbar.
I andra halvtid var spelet PBreJt Il illuim-komKur |Göta. 50,0: 2) T Petterson

Ludvika. 51.6.
om

sionem rapportmera jämnt oeh Selkirk sattetank. at* det
Iupp farten rett avsevärt. Dv- 

belönades mksa Vid det nyligen avhallna; - .
med tva mal. Bada malen till-sammanträdet mellan dtdega- i 
kommu genom slarv i Vikings ter för Manitobtipoöb ", ovh .

höll mr. j

Tel. 1747.Pina finska resultat.
Vat poäng såhire. lag under HKV hade nyligen anordr.at 
med 0—4 r.i i‘ Helsingborg nationellå tävlingar i allmän 
m n gjorde *re mal pn ntta mi- idrott på Djurgardens sport- 
nuter. Eskilstunas 1 1 mot plan [ Helsingfors. Vädret var
“svartingarpa’* pa Stadion äv idealiskt med 
Jtite dålig*

XX \I)KN X
for övrigt provinsregeringenforsvar och voro

ratt billiga, det sieta ur tydlig Paul Bredt, vicepresident 
off-side. Slutresultat 2- 1 Gir Manitoba-poolen, ett längre

anförande .vari han bemötte

i Skandinaver Önskas
Det finns fortfaramU rum 

för manga skandinavinka 
»ettlare i (’ana<1as basta 
"mtxed f armin g" distrikt F.n- 
derton Co. C.D.R. o< h Hud
son Bay-land. K till 10 ärs 
avbeta lningsvillk<»r $200 tiil 
$400 vid kopet ITpperbet&de 
farmer till vlika priser Sta
den har mejeri, kvarn hög
skola. hospital m m. Största 
.skandinaviska seitlement t 
Canads

soiaktn ovh Selkirk.knappast någon vin 1 Publiken 
itoteborgari.ii ti* k > un de uppgick till c :a 2.1440 perso 

ville ha det

XVilliam-kommissivne1 s
,. . . , var lande beträffande
Sam \ iKen och Rcciltaten blev • vvr la-.- sämst» vi sett i den Vägen "ch ,vslvmi,,s misålvckande. Ta- 

.cdkergslid b—li ur serien. , t märkt», ik- lasta v n> ‘-"1- var -arrkilt svag pa off side. k,ren framhöll skillnaden mel- 
! > • klagades :„t ,1- langa re vindc: Vidare blåste

• ma tlR 't 'a<u-;ksk.. I <K m.: I' I’ Virtanen 109 spark fiirr* ’ 2*1 minuter eft»-r 
brukssam|iallet, <„ h ett fjärde s,; o E Ki ::c 30 cm. utsatt tid. trots
Gvtehorgslac i serien wr eko-", fter. 
ni miskt mi' d-v lvckligl.

utta- 
. levat.,r-Domaren

han ick ■ av- lan Manitöbä Whvat Pool ch
Manitoba Pool Eleva#ors och 

upprepade påpekade att ehuru, d* u förra 
pfsfötnin;*r. .‘selkirk spelade ^éfanä sig i en biyd.am vko- 

1(10 m.: t) F. X ilén »(•.« ^vk.; \äl hårt oeh dern^ högerhahAIK Placera . - g m t vaa 2 G. Huht-, 51.6: 3 V. T,Oa Rulle- ha visats av planet, f -r "“kmuie a,?'.", rund.

•t tsot iN.»r.. tto > x.iiv battic TO ,->1,8; 4) P Miekvlsson >1. livstarligt gpeMtt ovh ..o* rev- ^jan framböll vidare ut t om
m,lkvot ■' . . . tigt uppträdande. Om Viking WiHioms levererat spann-

1.500 m.: 11 v . I’ i*"‘ *, >9.0 ägt tillräckliga m^dol had

•naveis

I KON X III> WKK^DE
XVadomt Sxnk.T ppflvtta. v bli Malm » KF., 

som vann f * \"t Kri<tian- rr»in
• *r.d. samt #r: oligt n Hallsta- 
.h immat B» g ly Kaövs pä -<

, mmaplan -i* i.i n r än stafett 4X100 m : 1' IFK. äpplet.
t mot Sa 1 ■ UK. som Helsingfo-at. t:s.< sek. I laget

ks.i ar etr bra lag. ! sm 
-ra match

Itox 51.
mal till naxon bo!äg.« levator 

matchen protesterats, m-n dn limler de senaste 25 aret. ,kul- 
1 I Muminvn ■ 1 ka-san är sa «knl far klubbet je |,am) uppfattning om läget

helt säkert varit en annan an 
den han lal komma till sy es 
i sin rapport.

Han bestred vidare pa det 
bestämdaste att elevatorsys- 
temet kunde anses alltför dyr
bart o-h framhöll skillnader
na mellan Manituba ,>ch re

SASK XTCK1N.5,000 m. 
' min.: f nna sig >ch bita i dvt mra Drs. Swartout X Toren 

»EXTISTS
Ref. Vs.nil.1.,1' ska • 1 : . k .. •

200 New MacMiHan
*rtt VätTS-t u !!• i

SA.-iKATOON 
Smaztfrl tandutdragnin

Ga# Bedovvin j

Joh .n-son Sjösteitlöpte
Bra ge strandvall e, h fnu». 2 HKV 

•mm* City men det behovs. 44 4; ;; HK' H 11.7. 
att Rragv bsttise pa «in m..l

- X1 it < X
Ädalsrapporten.

Svensk j*Tart ■ L^OO m.: V 
1.19.0 min» nt. i5m de* -i .1 kunna viu- :j'K. Helsingfors 

X : -e."en ''or • F. il ' 4 .immar, j ]a ,(.t |6„,„ forts S ostedl.
* x h det 1.1 t l.i

Telefon €070
Forts. fr. sid. 1.)

i köpet mot yi|en fH.h st..dvall. Rv, I- 
ett lag. son: tykier f»r sitt va- ar },a •
r , i serie

Den hakfade chaufforrn be- l. S. A.
gällande strider alltjämt trots erkän- 

h I rak tia t ut ijn<ka rekord men kan icke nandet vid polisförhöret att 
dkännas ,ia tvsken Vorts var han placerat slipern pa spa

ret. me- vidgar stenkastnin-

re an

UNGA MAXatt Bragd-', malkv, ar 20-10H 
sam re an Ilall tahämmars 

h att Bra te h-h- xer sia City 
ed minst 8—0 for att vinna

II 2.05
Stavhopp: 1) E. Vinter 300 gen. De för enbart stenka-t 

; 2) E. !.indro'h 360. Vin- ning atalade ynglingarna äre 
ur nxlt rekord i åldern 18—25 ar och <amt!i- 

Fin<ka ga hemmahörande i I-i,ngsele.

bcm ha lu-t att fcä
ett expmpiar av

»nna *ig »jalva. skulle skriva cf*er
N EtseDberg Co.:e berömda bok

“LIVETS HEMLIGHETER”cm
serien. Och den saXer. tro vi ters resuItat 
in to Brage om! Boken handlar em liveU heaUgheter. äktenskapet, mlnga sUgs 

hemlie» synder, deras följder, förebyggande, oeh fcuru 
sig »jiiv i heaunet o.ev.. och ax i hog grad lnirn»*.uit. 
förseglat om*lag Ull en var. som på ett pestkort eller i

den valkania lakarefitman

X. ROSENBERG CO.,
Room 906-52 W. Randolph S. Dept. 3. Chicago. IIL

Dr. T. W. Deachman, konsuJterande Ukare.

för Svensk-Finllnd. 
rekordet innehas av l.indroth

sinkdemar
aa kar beta 
andes fritt i

brev sänder sm »dress till
7

Strerkpcrollen ett fiask»med,401 cm 
Tresteeg:

14.67 m.: 2) E. Järvincti 14.33 
Diskus: 1) A. Kivi '2.98 m.
Spjut: 1) E. Penttila 66.60 parollen om 24 timmars strejk

har icke hörsammats. Det sto- *~
Slägga: 1) A. Koutonen 46, ra flertalet av Adalens fack- 

27 m.; 2) E. Eriksson 45.68. föreningar ha inte ens uppta-
----------------------------- git parollen till behandling Fbrssiume di .. x. uti i nu v .nu. ,, uu Or. L. K. l.rigi. Treuw ir. .....

7.v ; u- c.. .X..-U-    u. bruuo vr.klik i beiuuidii,., -. tuw,.lw 1.11 riwit .11 l>r. åikpiirr rel.och i cic fät kförcnintriti, tlär uutjan imtiemiic.
den behandlats, har stn-jktan- Varje Ulan bsnlr sanda etter ett exemplar av den lalreaMiiita o<*

ken avvisats. feillénpartiets 
ledning lär emellertid ha ut-

Viking — Selkirk 1—2. färdat en ny peroll om streik. rj>liM
------  Man vantar inom auktoritativa ...i«b

1 tisdags i förra veckan till- fackföreningskretsar att »ve» »anses1 
fogades Viking sitt sjätte ne- denna paroll skall röna sam- 
derlag på ätta matcher. Sel- ma ode. 
kirk var denna vång exekut.x-
ren vilket kanske är ägnat att Prata inte sä när jag rakar 
förvåna, då Viking slog dem mig. Nu skar jag mig i hakan, 
på deras plan med 2 mal mot — Det gör väl ingenting. Du

hai ju två till.

BÖCKER 0M C AN ADA 1 1 K. Mäkinen
Vennerström, I. Cana- 

ria oeh Canadasvenskarna. 
Studier och reseintryck. 
Rikt illustrerad. Pris: 75

Sollefteå. Den av strejk.it- 
skottet i Kramfors utfärdade

m.
Önskar Ni bli Frisk och Stark?cents.

Nelson, H. Canada, ny
byggarlandet. Rikt illu
strerad och,med tio plan- 

ischer. Ytterst intressant. 
Pris: $2.25.

BiSekerna expedieras 
mot insändandet av be
loppen.
Katalog gratis på begäran

|l

Nvt* nederlag för 
Vikingarna.' ki&rorttuå

SVENSKA RÅDGIVAREN “GODA RÅD”
ber--n,«la med fl vt a iT’ur < r f«»revdd» L k art. b- k, et n. Dok!»»

»eeetvlh {wr exvueker i V. S . ch t aeumL*. l»»iu*r i ln^s VXB- 
1> OUli UPVLY>NINGAE ViK LNttA MaN. . iiwmut. Ju för 

8aREGNA SJVK!K>MAk. dvina fftljder, ft.rvbrg^ande - rh hnru 
äUuni b«..t»e i hvnsmvt v.e.v. l*oben haadiwr »vem ero LlVKfti HKUI-HiHKTIR 
iti bordv !«#»» ev hv»r,ip •:ag raao. Un. ni verit offer for ofoniåod i *r» 

u:t«» år vllvr s-alvmet lil..it fi-mv agmdt gvt ero eievåermager i **i»*r. ét bflr 
iu »KTive etter b* kee. Ni Lmr L-liv;» ter; 'eUd till fuJiLorolig heUa i#ch etyrk-i 
»e». m Ur. beb»..<Wti* imKE** SANDM ALLDE1.KS GR.U S OT1
rOklOFRITT I F6RJSEGLADT VM&LAG TILL AL: 
och sdrrbe till

ALBERT BONNIER | 
t>UBUSHING H0USE -A. a.- itiA4U.ti . na

Mt 3 H1RD AVENI K 
New v,.* VMjr

Dr. !. K. ~EIGH,
179 W. Wasbingtoi, St., L. 8-, Ciucav >,
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'som på känn. att henne» lillaifor. att hon var rädd. att den,kommer visst hit till middag 
hjärta redan förlorats till nå- triumfkänsla. »om fyllde hen- i dag och kan vara har vilken 
gon annan lycklig gvcke. fast- nes hjärta, skulle spara» 
än hon inte talat om det fur her nes rost.FÖLJETONG i stund som helst. Kansk,

om hen talade, hm — kanske det vore sa gott
Och lady Glenister var inte ni tog er en pratstund -m-d 

Fru Hillirgdon hade blott den. som offrade en enda atom honom", föreslog lady Git <- 
gett lady Glenister en »vag av sin värdighet, 
antydan om vad det gällde,

|men det var nog for att dtn ham på »ina skor ännu någral "Ja. det ar just vad jag 
värda damen genast skulle bli sekunder. Ehuru han var ker* . »varade den ung’ 
som en omvand hand. ganska van vid sådana här nen, som \ackt sådana n-

Hennes kalla hjärta svällde uppdrag, tillerkände han urm de förhoppningar hos In 
av stolthet och ansiktets ky- alltjamt en viss betydelse, och 
ligt sköna drag återspeglade han var angelagen om 
for en gangs skull en irre ro- komma ihag det vackra lilla på Norah-. ) . n var

tal han last över på vågen hit ste kvinnan i L- nflo-i i- 
Men sa för plötsligt tanken len.

mig", sade han i latt ton.

Ilm ter och lade sin vita. ri: gr d- 
Därför tittade Berti? Wyk- da hand p» dörrlåsetKÄRLEKENS SEGER

Av
Margaret Mac Gill

Lady Glenister vi • d 
att lätta steg for att -..ka ,VUll

hä.- blev hans don i kväll", sade Bertie XVvk- 
vackra ansikte mörkt, nästan ham lugnt.
dystert.“varför finns det s* få. Norah nickade. Tala kunde Naturligtvis fanns det bara
som vill åta sig de anspråks- hon inte. H n kande redan en ett skäl for lady Weldons son på Norahs bla ogon h bleka H()n hade knapp, i 
lösa småsvsslorn: . i skymun- viss lätnad; bara att titta på att önska ett samtal med hen lula ansikte genom har.» njar- för,.a„ Paul Ra . . 
(ian. som t. ex. af Viy s g en sitt sällskaps breda, kraftiga ne. Unga män av Berties ålder "» och han haspla,.- 'ir sig > l!o,,gen.
smula om alla d, 1-mlästade skuldror gav henne en känsla brukade inte flirta med me- a,tt »rende med en skolpojkes
ungdomarna på mitt eget sjuk- av styrka. delalders damer. franka tumnghe..
bus — jag har visst berättat 
er att vart hus i itaden gjorts mer till
• m till sjukhus, eller hur? middag i dag. och efter mid- lovat sigl Vilken idiot jag va-

att de dage-f sedan jag talat med er rit. som förbisett faktum, att

"Varför".
relse.

i

lian s.tg om möjlig! i 
"Lady Glenister. har ni nä- ut än förut.- ty vinci i"Då ar det klart. Jag kom- "Sä förskräckligt förargligt.

fru Hillingdon på att Norah redan gatt och för- emot. att Norah <ch jag.de vett fary at k.
hm — att vi förlcva oss? kinder, och do movk.i n

Det var ir.tv alls vad han lyste som av u: dertr.v t . 
tänkt säga: och de* var inte je. 
heller vad lady Glenister ' än- Förhållandet var . ■]; 
tat att fa höra. Hon hade för- att Paul var glad. II:

-1-Det hander ibland.
st., kars gossarna fa va i tim- mamma, tänker jag attackera hon onekligen kunde aspirera 
tal utan att fa eld på sina (;- honom", sade Norahs nye vän mycket högre än pa Paul Ray-

nor, om hen ville!" — Ladyvarefter eller en droppe af me l glad tillförsikt. berett sig pä en vanlig tafatt, varit i London hela day > 
ehuru d upt allvarligt menad haft mycket nöje ov!

ligen litet affärer.
Dessa senare had, it-V

__tänk om Glenister gav, när hon var ut-drirka. nar de aro törstiga. “Ja. men tänk
Och så ser jag. hur samtidigt han inte vill släppa mig! Vad om synhåll för vaksamma ltlie- .
massor av unga flickor, fri- sker dä?" frågade Norah. och kar. fritt utlopp å sina känslor!karlekaIorklarlng
ska och starka varelser utan gav uttrvek ät en m sstanke. och lät dem till och med ett ö- Men vad som sates, läckte ..
ÄÄÄ ^Ähher8i£.deeÅ ntfikaVyttre^.,Uera ^ “* d^,P- FlrtfF'

ger varenda dag av sitt liv", henne. Den tanken lugnade henne ^jav" ded nva "Raynorst , ".

ä

SBi&Slliiiiil.peiiii
den forste man hon rakat, se- gar", sade han. alltjämt med -»ig moderns starka vilja, 
dan hon lämnat Ripley, som samma tillförsikt i rösten, men Hon glömde, därför att hon 
påminde henne om David. dock en aning vassare. önskade glömma det, den ka-

“Om ni vore frisk och stark. "Och bry nu inte ert lilla raktärsfasthet Norah 
och er mor. som säkert inte huvud med det mera. Läm la genom at trotsa världen inför
skulle ha något emot att fä hela den saken at mig!" slu- öppen rätt vid förhöret med:'ung^ru" 01 ^ betjäntromanti

Därfiir upptog hon frieriet un-

Hans ansikte var hart som

ögonblicket mycket uppb -i 
operettsängerska 
henne ett pärlhalsband fö- in 
del av den vinst, han srönlat, 
en vinst, som rätteligen sk ill, 
varit David Ros.»’.

Jämförd med den brilj;" \i 
skönheten, som för ögonM

Hon höll på att säga 'alska 
varandra", men så gi- k det och köpt

visat plötsligt upp for henee, att 
det skulle lata som kammar-

mig till svärson i stället för tade han tröstande, 
herr Raynor, kunde formas att 
lämna er j min mors vård. 
skulle allting se mycket lju
sare och lättare ut för er. Ni

David Ross.
h™ •» "««'«*- - * s

mid henne, ,1-lt r till l«' "J"T »V:-- ...
föreföll Norah som en fasl *

la äran av att ha brutit den
na löjliga förbindelse. Medan fa ga
hon nu klädde sig för sam- zoologiska trädgåre en. |>,eakedlig liten landaortsrai

skulle kunna hjälpa till med Ladv Glenister hade kom- manträffandet med Bertie. “Hm — tack sa mycket. ■ . qc^ ^enne skulle har v f-
arbetet på sjukhuset, om ni mit tidigt ned i salongen, på steg henne» ärelystnad pa Tack alldeles förfärligt. ladyL ^ med. Nu voro de da. ir
hade lust", slutade unge Ber- anmodan av sin värdinna, som vansinnigt uppblåsta . ingarGlenister", sade den mannisko-| g]ömda dä blotta åsynen av

skickat upp och sagt. att hen- mot än högre rymder. Äntli- vänlige unge mannen och lät henne satt kans blod j |_
Detta uppmuntrande språk nes unge vän. Bertie Wykham, ger. skulle hon då bli i tillfäl- sina sömniga ogon un^erjningi och hon var den n »t

satte fart i Norahs latenta e- önskade fem minuters samtal le att få göra sin entré i den bråkdelen av en sekund svePa|efterstraVa^svärda vareb. i
nergi soch vilja. Innan David på tu man hand med henne. “riktiga" sccietet. som hon över lady Glenister. med en ^jjlvaron.
bedragit henne så grymt, har Den unge mannen hade an- längtat efter sedan hon börja- skärpa, som var så förvirran-, pen nya förälskelsen 1- <
de hon varit en av de allra tii- förtrott fru Hillingdon sina de sätta upp håret. de och så ytterligt oväntad, Ratt j,ans blod j nv svi,i|„ g-
tigaste krigsarbetarna i Rip- avsikter på Norah, och den Lady Weldan representera- att hon blinkade. trots an- värmt honom och kommit h"-
lev. Inget blixtljus hade vis- vänliga gamla damen, som de själva gräddan av Englands strängningen att visa sig full- m)m att [ianna ,jg ,nm ,... ,y_
serligen belyst hennes verk- alltjämt var nästan fjolligt aristokrati, och när den be- komligt likgiltig,
samhetslusta, och hennes fo- ung och romantisk — för att räknande kvinnan nu sag sinJ
tografj förekom aldrig i de tala med hennes

XXI.

tie.

verdängare. därför att andra 
“Stackars lilla Norah! I nd- nian avundats honom• Gr. e 

vänner — egen bild i den långa -rymån,! ra på, om hon inte ar lycklig. hade föredragit honom fram- 
illustrerade tidskrifterna, men blev stormförtjust. Hon hade sag hon visioner av framti- Den kvinnan har ingenting, far dem. och han kände 
varje gnista överloppskraft lärt sig uppskatta och hålla av uen; sedån hon krupit ur sin mänskligt inombords",
hade använts för de uppgifter. Norah och var fullt medveten änkedräkt, skulle hon nog gö- Bertie Wykham» mycket pre- de honom at, -|eva |jvet" 
hon påtagit sig och varmed om att hennes mor inte hade ra sitt bästa för att bli gift cisa hopsummering 
hon gjorde den nytta hon kun- mycket kärlek till övers för med någon länplig person i derns karaktär, 
de för fosterlandet.

im.
var hur mycket bättre det pa- »-

i en
av mo- storstad, än att begrava - i 

ett så’nt bondhål som Kipb-v. 
“Hm — men det firns visst’Något bättre namn kunde n 

en liten motighet i vägen. Honiinte finna för det lilla samh..l
som varit hans herr sedan

det nya umgänget — om möj-dottern — om ena någon.
Utsikten till arbete bland de Också hon hade dragit si- iigt en hertig, 

stackars hjälplösa gossarna na slutsatser med hänsyn till Hon var onekligen mycket ar förlovad med herr Ravnor,|le,
på Berties s ukhus, fyllde hen-förhållandet mellan Norah och grann att se på. i svart spe->,cj, den förlovningen maste många år. Idealet v'ore nal ir- 
ne plötsligt med nytt hopp. Paul Raynor. och den idealis- gelsammet och med en lång brytas", sade Bertie Wywham.l ligtvis — det hade han kl ,rt

Kärleken hade svikit, men tiska gamia damen hade suc- kedja mjölkvita pärlor kring “Vad?__har ni redan talat för sig efter åtskilliga y ,»
icke arbetet. kat många gånger vid tanken halsen, varigenom hennes med Norah då?" fragade mo- champagne vid lunchbordet

"Ingen har rätt att omhulda på att Norah säkerligen icke mjälla hy ytterligare fram- dern häpen. hos Ritz - absolut frihet h
sina egna sorger i en tid som var lycklig; hon hade i all hölls. Sådan steg hon r.ed i fru --ja xi8»t. Och hon går in 
denna". »ade hon sig på ful stillhet misstänkt, att det låg Hillingdons salong. pa atf Vad ni kanske »kulle kal
laste allvar. Hon var radd för pengar bakom spekulationen Bertie Wykham var redan där. Ia ett -samförstånd" skall råda ket betydde, att han Kui.oc
modern och Paul Raynor, och och att den unga flickan var Han var distinguerad ut i fin- meuan oss. till des» hon helt snyta lady Glenister
det förslag, den unge, god-: ett offer för sin hårda, ford- gerspetsarna, en ung. renhjär-: ,epat s;g från sin sjukdom 
hjärtade mannen här gjort rande och ärelystna mor och tad engelsman, som nu mål- Sedan fa vj se", svarade denjliot och ha det trevlig p» d " 
föreföll som ett vilt, fantas- den alltför »mäktande Paul löst vandrade av och an i det lmge mannen en smula osä-;»ätt, som han.; själ längtade 
tiskt förslag. Men hon var fast Raynor. vars galanteri inte stora rummet, ivrigt önskan- j.ert Hans åhörare var emel-:efter.
besluten att försöka denna gjort det minsta intryck på de. att lady Glenister skulle lertid så upptagen av sitt, attj “Men det går hon aldri; in

skynda sig. så att han fick den hon ingenting märkte.

»å ändå direktersbefattningen 
vid Glenister» stålverk, vil-

p;i .- ä
mycket per.va-' han fann lärr.p-

Z
henne.utväg.

"Det är — det är mer än
på. så framt ag inte gifter 

1 Jag trodde irte barret cm m-g med Norah! Hon har all
se god afton, herr sa mycket sunt förstånd, menitid varit så pigg pa det oär 

det är unpenbart, att han lvc- giftermålet, oA drog jar mig 
Lady Glenister smålog älsk- kats vrida huvudet rätt på nu ur spelet, skulle hon bar.i 

den unge mannen henne igen. efter den där his- sätta dit en a-nan karl i mät 
och såg kärleksfullt pa den kunde inte underlåta att tän- torien häromsistens", tänkte ställe, som lagade af hon fi k, 

Unge Bertie fann .-ig i No- långe, ståtlige unge manr.en, ka på. vilken utsökt vacker iadv Glenister tyst för sig vad hon skulle ha". — De -t
rahs beslut med ett muntert som hon gungat p* sitt knä. kvi-na hon var. själv. utsikter svalkade så grund ät
leende på läpparna, som totalt när han var en lite* baby. “Hur står det till. lady Gle- Hon reate sig ocli räckte av den stackars lilla aktris- n»
berövade historien varje spär Unge Bertie skrattade — nister? Fär jag lov att sätta den unge mannen handen. generöse värd.
av romantik och mer än nagot ett gott. välgörande skratt, mig? Tack!" — Den t-ll syne.» "Ni har gjort mig mycket Green fann det behövligt att 
annat bidrog att lugna den o- sem ekade ger.om den statliga en smula betuttade unge man- g]ad. herr Wykham. Nu ruäs- pigga upp honom med en I ' u
roliga unga flickan. salongen. ner. slog sig ned pä en stoppad te ag gå och gratulera No-kittling under hakan, och att

"‘Det tjärar ingenting till ‘I fräga om det sista ar jag stol och tittade uppmärksamt rah", sade hon i en »å äcklgt kalla ht nom för en "stvgz y
att söka hålla det hemligt, el- inte så saker, och vad det be- pä sina fotter. söt ton, att Bertie Wykham se" och stryka honom
ler hur? Jag tror. att herr träffar, att jag skulle älska Lady Glenister satt tyst. måste tanka på dålig vanilj-jråsan med sin pudervippa 
Raynor kommer upp till Lon- Norah — nåja, så har jag lik- icke av brist på takt, utan dår- glace. “Apropos, herr Raynor ForU. i nätta nummer.

“Jag önskar blott, att du ål- lilla historien ur världen, 
snällt att vilja hjälpa mig på »kade det kära barnet pa all- 
detta satt. herr Wykham. Lat i var. Bertie! Hon skulle snart Wykham". 
oss — nåja. så låt oss förlova låra att alska dig. det är jag 
oss då." sade hon och rodnade viss på", sade fru Hillingdon, värt. och 
djupt. Men hon log också.

"Ah.

att Gra ie

ov er
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WIXNIPEG.»om deen med varme och 
trrssv att omfatta? *tlv ht ia
provinsen.

Hörnstenen laries av mrs. C. 
P Walker, 
gjort en stor insats for för
verkligandet a\ minnesijl rk ' 
och anslutningen till ceremo
nien var trots regnvädret gar.- 

»ka stor.

W 'VMPEG-LÄKAUE.
I DR. BRANDSONDr. M. R AD Y \m OKA TER.

l.AK XRE wh KfRI TM» XX. J. LINDAL
Skiftdin^ i<vk Adxokuth> rå 

SOLICITORS
XOTAB1I PUBLIC!

2nd tloor, 32Ö Main <1 
ttheJm:
Konto: . . 63 B »ad 33 7 38.

Wln-iipeg. Mab.

lxkare och miu hg
Fort ningslai .are for Vasaorden och Norden.

2X3 Hortag r avenue*.
\ 100 To ron lo General Trust Bl dg > 
hornet av Portage och Smith,

Kontorstid: 2 — € eun.

som pt rsivnligen
216 Medkal Arl» Bldg. B A KRIST LUS

Kontorst krmmr f-ndast efter

middag rn fr.tn 2 till 4e

Telefoner:
Kontor. 21 834. Bostad. 27 122 

Winuåpeg, Man.

ti vallsmoUagniiigar efU*r överenskommelse.
Telefo’i: 24 4bV

JOS. T. THORSON. K. C.
Advokat.Bostaden: 49 7ti3

Om svar ej erhålles ring 42 309 Mrs. A. Shodin har a1 t -t
till K nora.

• 11 Pvr.i B.d< 
TelefonerKontot .2 -ofe Pi .v-.: t< MS

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tawdiakare.

Gott Tandläkarearbete
Hornet Mdin St. & Logan Ave. Tel.: 88 667

DR. B. H. OLSON
Diagnostiker och 

nervspecialist.
Telefon 21 8S4

216 MEDM AL AKTS BIJKV
Hornet av

Graham & Kennedy st. 
Winnipeg, Man.

HOTELL.Mrs. Frank I,arson. <om en
längre tid varit svårt > uk. 
vårdas nu i sitt hem och kan 
motiga besökande.

CLUB HOTEL
652 M XLV STREET 
XVlXNlHEii, M XV

(Pärlor in connectton)
Snygga, trevliga rum från 
$100. Enda brandsakra ho
tell i Winnipeg med rum hA 
lågt som $1 00.
Chas. Gustafson A Altle Woeda 
(F. d. innehavare av Viking 

Hotel.)

Mr. Erland Wass. , n av va
ra korrespondenter fran Nord
landet, har i dagarna gästat 
Winnipeg pa vag hem till Sve
rige. Han har avrest med 
Svenska Amerika Linjen.

DR. S. C. PETERSON.
DR. H. T. J. NYLÄNDERSVEAXK I.AKARK OCH K1RVRG.

Specialist fur behandling av veneriska siukdomar.
703-4 McArthur Bldg

I Nara Portage & Ma In.) Over Ohilds Restaurant. 
Mottagarn gstid: 10 f ro — 8 e.m. Helgdagar 10 12 f m.

Tel. komor 24 165. Bostad: 47*55.

212 Arts Bldg.
Svensk La k are och Xmir*. 

Kcntorrt.d 2—6 • m.
Andre tider efter <i8-r«nsk«>mnie’.»e 

Sesteds telefon:
42 638

Om mtet srar erhålles rmt 42 309.

■Koetoratelefoa:
86 331 Familjen H. P. A. Herman- 

son, sem efter Svenska Fur; 
bundets 
sokte olika platser i Saskat
chewans nordligare delar, har 
pu uttrkommit till Winnipeg.

DIVBRstr..
Midsommarting be-Dr. B. J. G1NSBURG PATENTERDR. GRAHAM W1LSOXPraktiserande 1 skare ech Ku arg.

SPECIALIST
Kons-, Urin- och

Tradr Marks—(opyrlghl* 

FETHERSTOM1A1 G Å (O. 
Den gamle etablerade firman

36—37 C.P R. Btuldtng. 
Hornet av Pertage k Man. St.

WINNIPEG
Vi kunna på det Vé-ta rekommemie- 
m den »i» *amia «-. h välkånda l»r-
ir..i *• .' y ■ i • • r m ;■’> -i.ing ,•

Specialist.

Njurlidande. Mwdejukdoaiar. veneri
ska e ukd< mar, hudejukd- mur. 

Mottagningstid 9 t.m. till 8*e.m. 
666 1 2 kun St.

Tel : Kontor: 28 013. Boatad: 42 679

Veneriska. Hudsjukdomar I
HaTgd I" — 12 f m.'”dar 9 f m. — w c

403 4 McArthur Buildtag (nara Portage k Mtvfn)
(« vanför Ct»ild'a 

Telefoner: Kontor 88 &•!.

hYuarna C. H. Nilson och 
Sickerbol tillsammans med en 
skara ungdomar ha ulls vida
re slagit lager vid Grand 
Beach, dar de komma att vara 
bosatta en veckas tid.

HeMefinuit 1
Bostad 24 862

Dr. K. J. BACKMAN DR. SIMON JAVVOISH
Specialist for hud- njur- arl»- och veneriska sjukdomar 

507 McARTin R BI ILDINfl, 211 PORTAGE AVXNVE Lakare t Kirurg. 

404 Boyd Bmiding

Kvsioret

Svenska talas.

A. S. BARDAL
BEGK.X VNINGSB Y RA

GRAVSTENAR
Tel : 86 607.

Bardal Block, 843 Sherbrooke St.

fOvanfrhr Child's Reetaurant)
Helgd 10 12 -f m.

Hostad 30 450.
Mottegninpitider JO till 8. 

Tel. Kontor 21 091.
Telefi ntr: 22 717 

54 429
::ktBeg; avnmgar ombesörjas 

ligt och till moderata prVasarnas ungdom-klubbs
planerade sillsexa vid Ixick- 
port i söndags, blev inställd 
pa grund av regnet. Vngdo- 
marna planera nu att avhalla 
en annan festlighet incm den 
narmaste tiden och vi fa val 
då hoppas att vädrets makter 

I skola bliva mera gynnsamma.

SVENSKA TAGAS

DR. geo. h. C ARLISLE
FöKSAKICINGAK
ALLA BRANSCHER

rc?:xTNGAH 
TILL LÄGSTA RANTA 
KI^rC—RF.H ANDUNG

Edward Hammars!rand
McTadyen Co. Lbuitod 

Power Bldg.

314-316 Toronto 6«oeral Trust 
Builduig

863 Portage Ave.
Mottags fngstidar 11—12. 
KperialÅÄt 1 rtgwv, Oron*, 
Nä»-, ovh BmlwjakdonuiT

8—3

Familjen I-ars Mattsonatt ges pa lördag middag av 
. den till 18 maskiner tippgåen- avreste i förra veckan per bil 

de turnén. UU mrs. Mattsons foraldra-
Tuméns besök ; Winnipeg hem i Round Lake-distriktit.

Mr. Mattson

Kont : iS 331Bost : 21 636

C. H. NILSON
Dam- wh hf-rrskräddarv 
Audra d orren från Ma in f*t

Kostymer wh 
överrockar frän

Telefon: 27 821 
Winnipeg, Man.
208 laOgun Ave.

har emoUtetts med stort in- iXaskatchewan. 
tresse av hela staden och sto- återkom i bördan av veckan 
ra arrangemang ha gjorts for tRI V\ innipeg.

såväl mottagandet kommer att stanna kvar över
$35men familjen

Fruktansvärd eldsvåda i Winnipeg. att göra
som uppehället i »tarten ea an- sommaren, 
genämt och storståt ligt som

Stallbvcenader tillhörande Central Drav och T. möjligt. Hett säkert kommer Ib-t glunkas om au Mnr,ti
man att ga nr htme' till Pte- bergs Systrar skola avnalla < n 

flygfält pi lördagen, liten utflykt inom den nar- 
da de skickliga pilotermi kem- “aste tiden. Man planerar ett

eftermiddagsté ombord a na-

WINNIPEG ELECTRIC 
BAKER12SHemmingway åkeri häriade. venson

Tel. 25 170d31 Sargent Ave.
Skandinaviskt Bageri 

Svenska WeinerbröU, Tårtor, 
Kringlor, Kransar etc. 

Skorpor och Limpor

Order fran landsorten ex
pedieras genast.

ma att ge några
En fruktansvärd eldsvåda lyckades man föra ut hästar- konstflygning 

utbröt tidigt pa morgonen na ur den brinnande hyggna- tricks.
häromdagen vid Elgin ave. den. Tvennc hästar omkommo. Turnén är anordnad i syfåe sokil uppmuntra damerna 
Stallbyggnader och vagnslider och en tredje måste skjutas att oka intresset för flygtra- a,t '»e !a en mycket .yckad et- 
-illhörande Central Drav och sedan den förts ut ur stallet, fiken inom landet och i den- termiddag. ^
T. Hemmingways åkeri blevo En av brandsoldaterna, brand- samma ingar ockei en utvald

llständigt förstörda av el- mästare J. Millar. blev gan: samling av landets skickligas- Dahl Xteamship Agency. 
lon. som med fruktansvärd ska illa sparkad, da han skulle te flygare. Speciellt torde R > venska Amerikalinicns t ar
fart spred sig i det lättan- föra ut en av hästarna, som C. A. F :s Siskin “fighters" att D F Kungsholm, avseglade i 
tandliga materialet. En ogen- blivit alldeles vild av elden tilldraga sig berättigad upp- lördags fran New A ork till 
imtranglig rok inval v de bygg- och röken runt omkring. marksamhet. Goteborg. medförande till-
naderna och försvårade i De materiella skadorna be- san.man.- 8.18 pas. ageian.
bog grad släckningsarbetet. räkna- uppgå till »45.000 in- Mand de amerikanska passa-

Endast med stor ,-vårighet nefattande förutom bvggna- Women's Tribute Memo- liarna maiktes kongies-man-
nen W. E. Hull tran Peoria.

prav pa
djärrA Vron liten angare ute i Red Ri- 

"ver och naturligtvis skola vi
oeh

sa

C AFE SVERIGE
Log an & Princeas, Winnipeg.
rrkiuaniepdrrar sitt utmärk
ta kaffe imcl äkta svenska 
smörgåsar, kaffehriki. ka

kor, tårtor ovh hakvlwr.

All slags bakverk fran 
vårt bageri säljes. 

Fiaklsedags- och brollops- 
tartor.

----  der. fodermaterial, hästar, åk
don ovh en lastbil mm. red
skap och verktyg.

rial Lodge inför upp
förande.

Ill., som ämnar studera det 
svenska Brattsystemet cclu 
ki :igressm<nnen Anthony ,J. 
Griffin från New York, som 
skall resa till Ryssland för att 
"se för sig själv”.

Smärtor.
Mrs. C. P. Walker lägger 

hörnstenen.
Herr Odilon Beaudoin. I>e- 

vis. Que.. skriver: ‘‘.Tat hade derska. som -kulle börja sitt 
svara smärtor i mina lemmar arbete i den intilliggande Mid

Elden upptäcktes av en stä-
SVENSKA

Tidskrifter. Tidningar, Rocker 
och Grammofon-sk, vnr

Scandinavian Book Store
Winnipeg, Man.

216 I-ngan Ave.

En enkel men värdig eere-.samt led av förstoppning, va- West Papy Company’8 kon-
rifrån jag fann jindving ge- torslokaler. Han försökte kal- moni markerade plavi /•indet 
nom att taga tre flaskor av la brandkåren,
Dr. Peters -Kuriko”. 
berömda örtmedicin bjälper o- 
fullständig avföring, som är
den underliggande i saken Trans-C*nad* flvgare- r" f>,,rta8e ave. här i -tailen skatten för ar 1930 har under| (gx)•_ 1931 $4,:»86.000. 
til manga åkommor >.'h myc- turnc besöker Win- minnet aa j kriget fallna 0, fcm första manadvrna er

soldater från Manitoba. Pro- lagts över 435,000 dollars nu r Rcstlängdeif uppt", vol 
vinsens kvinnor ha har utfört an under motsvarande period arets början en summa av

god hälsa. Dt n är icke en all- 18 plan deltaga i en storslagen e,t storartat och uppoffrande av fjolaret. Följande upp- $576.000 utöver fjolart rest-
arbete för att astadkomma ett bordssiffror ha av staden- smnma Med anledning av fe

ta hålles direkt av Dr. Peter ---------- värdigt minnesmärke, till vil- drätselkantor remitterats till deralregeringens beslut
Fahrney & Sons Co., 3501 Wa- Trans-Ganada flygareturné ket organisationer av skilda finanskommittén i stadsfull- 
hington Blvd., Chicago, 111. besöker för narv. Winnipeg, slag såväl som enskilda fri- mäktige: 1930: 1 fem första.
Tillskriv dem i dag. vars gäster man kommer att koetigt donerat medel. Till uppbördsmanaderna 1 $1.033, av

Levereras tullfritt i Canada. vara i 2 dagar, varjämte en en början avsedd att vara en 000; 1931 $1.468,000; första procent av pensionsavgifterna
a $33,

Inga svårigheter att indriva 1 
teiefon- av hörnstenen 1 \\ omen s Fri- skatterna. Stadens uppbords- 

Lodge,

#
men

Donna förbindelse kunde ej erhallas, bute Memorial en kontor kunna konstatera en 
hvggnad som kommer at> upp- viss iver hos Winnipegboma 
föras i hörnet av Woodlawn att galda sina skatter i lid. Av

ket lidande; dess tidsenliga 
användning skall I* främja

nrpeg.

män handelsvara utan tillhan- uppvisning.
om

uppdelning och övertagande 
75 procent i stället for f>()

|storalagen uppvisning kemmer Winnipeg-kvinnornas tribut sex manaderna av 1930 $ 5,047, medges en reduktion
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(.OK SYER1GERESAN I AKSällskapsresa
TILL SVERIGE SVENS MW

AM ERI KA Ä
Till Sverige 
via Norge.En 7.000 mils ha vs resa 

En härlig lusttur genom Sverige

27 dagar för $198 *ee med de populära fmgarr» 
Bergens! jord och Stavanger 

fjord.
Sta vungerf jord 
Bergens! jord 
Stavanger!jord 19 Aut
Bergensf jord

Alla utgifter inbegripna 
Inga extra kostnader

avgäng med nya 1 yxmotorfartyget

15 jii!i 
8 Auc.

DIREKT
TTLLr GÖTEBORG

12 SrptPA
“Kungsholm” 3 7—K DYGN

För närmare upplysning :,r
tillskriv

NORWEG1XN amerk X 
UNE AGENCY INC.

Wlnni[M.

New York, 22 Whitehall a'. 
Minnea polis, 129 So. 3rd 

9 Chicago, 75 East Wacker 

m Drive. Seattle, Douglas Bldg 
Hl tth & Union st. San Fran 
H aiaco. 29 Geary st.

I'

Återkomst till New York den 
27 Aug (eller senare 1

med "KVNGSHOt.M" bäda

STOR BESPARING

* Tur- och Returbiljetter 1 < abin. 
Andra, Turtat Tredje och Tredje 

Kla aa. 17* Mala str.
9 dagar 9 dagar 9 dagar 

där f* Till Sverige oeh tillbaka Ull 

Canada I Tredje Klaaa.
1 Aug.—15 Okt.

Nedsatta Biljettpriser
Kungsholm och $151 
Gripsholm
Drottningholm $148

På .följande* turer från 
New York:

Var finnes
for pensionsmedel i år uppgår den svenska flicka, som pé detta 
alltså till $101,150 j stället för -jm vill stifta bekanskap med Sällskaps resan, under erfaren

, . „ n. ,. ... ledning av en framstående ung svensk , Peace River-distrik- ,vensk 6g4r genom Sveriges
tet. Svar till fagraste bygder, med besök i Gö-

C. Oleen, Donnelly. Alta. teborg. Trollhättan. Falun. Rätt
vik. Stockholm, etc., och med ut
flykter till de mest sevärda plat
serna ä dessa orter

716. Hela beloppet erforderligt dit hit

$134.866

Konsulinnan Hanson, maka
till vår svenske “M. P.” Olaf 
Hanson, passerade genom 
Winnipeg i förra veckan åt
följd av sin dotter. Mrs. Han
son har varit med sin make

TILL SALU! Priset. $198. inbegriper 
resan till Sverige, och tillbaka r 
tredje klass, resor och utflykter 

Ottawa under hela säsongen, säljer billigt till följd av äga- mec* t&K båt eller buss, hotell 
och avreste från Ottawa for rens resa Närmare upp- 5£her™e.,tider' uppeh411et 1

lysningar erhållas a 
254 Logan ave.

TILL SVERIGEocean-

SVEA C AFE
Kungsholm 
Drottningholm 
Gripsholm 
Kungsholm 
Drottningholm 
Gripsholm 
Kungsholm 
Återresan från Sverige kan 

ske när som helst inom 
två år.

1 Aug. 
11 Aug. 
19 Aug. 
29 Aug.
8 Sept. 

16 Sept. 
26 Sept.

. via Oslo vfh Kjöpenti .ran Bceverirg I»A Kun«1»**« bil.ieHfnx- r 
i Cebin Klass. T« uriat Third < » 
bin orh Tredje Klaaa.

'I ien 14 dagar sedan på en rund
tur till olika platser i Östern. 
Hon är nu åter i Prince Ru-

Passagerare. som önska stanna 
längre i Sverige kunna återvän
da när som helst inom två År 

drunk- utAn tilläggsbetalning för ocean
resan.

Seglingar från New York
»ull 25 

Aug. 8 
Aug. 29 
Sept. 12 
Okt. 8

l nited States 
Frederlk VIII 
United States 
Frederik VIII 
I nited States

pert och väntar konsul Han
son dit omkring den 15 ds. da ay fyrverkeripjäser, 
det formodas att parlam *nt- nin^. automobiisammanstöt-
sessionen blir avslutad om- nin8ar »cb flygmaskinsolyr- ‘«b r*tu£ mi-kor. De flesta olyckorna skapsresan genom Sven-

»räffade i de olika mellanväst-
.. .. „ ra Staterna där icke mindre än Begagna Eder av detta ena-
Nettobehållningen v,d Cen- 0,jka dödf,fa„ inträffade. att,förel»^

tralkommittens junikonsert__________ förtjusande semesterresa till
blev $146:00. Organisationens c , . gamla landet och en rundtur där
stvrelse har „enom S C T Sverige» godtemplare lägre pris än en nagra vec- stvrelRe nar genom n. c. i inkil »r* korg se jour a ett amerikanakt
bett få framföra ett hjärtligt luoncra. sommarhotell skulle kosta,
tack till alla aom så frikostigt n. „
«*•*»-•* rs1 •" T ’ "ww" -
annan f°rm^ \ åra svenska bunds jubileumkongress bör- Svenska Amerika Liniens 
knackebrodsbagare gavo Uo jade pa midaommarafton med närmaste agent eller kontor 
paket spisbröd, specerihand- högti<m heter ; Rattvik, kvr.

w/n “'a t r" ka i närvaro av en mängd in- skankte kaffe och socker, Co- a ^ wntanU.r för
ca Cola-bolaget skänkte t ren- grannlinderna Darefter htills
ne lådor lemonad och de lies- A ... ... . . ..., . ungdom.smote vid Le rd a lssjont. av kommitterades damer . närvaro av 5.000 per80ner.
och många av deras vänner K„nseljförhandlingar höllos 
skänkte harliga bakverk och Ma midfulmmardagen. Sam. 
valsmakande smörgåsar. tidigt invigdes Rattvikg

drottsplits.

kring den 10 ds. Loknlugenter 1 alle »tudrr
-.j\, SCANDINAVIAN 

AMERICAN UNE
Vanliga biljettpriser gälla för an
dra seglingar frän New York 

eller Halifax.
Halifax

MontrealWtnnipe*

Observeragenom

Här boende Skandinaver el
ler Finnar kunna fortfar
ande resa till gamla landet 
och återkomma hit utan 
svårighet Inom ett år. De 
beröras ej av nya Immigra- 
t km »bestämmelse rna.

FÖRENINGS - ANNONSEK

Sjukhjälpsföreningen
NORDENBillig fisk från Stifted 1900.

Im amfru fredagen i verj«- *4 
Hcott Memorial Hall kl. 8 * tr,

(»alliirht*r ava. Sjuk Ordf 
Tarell.
•JO-J 700.I
S3 119, Winnipeg.

Bliv medlem av Winnipeg 
finaasiellt starkaate ak 

viska foreiiing. Alla luetlle 
för längre eller koi 
vistelseort uppmanas att ome 
underrätta föraning, aekr. da

Vancouver, B.C.
Reducerade priser:

Nysaltad sill o.
torsk pr. Ib.

Nysaltad I.ax
pr. Ib........................ 8c.

Rökt torsk, pr. Ib. ., 10c. 
Rökt Lax, pr. Ib. ... 12c. 
Nysaltad “kveite-

hoder" pr. Ib. ... 4c.
Prima “speke”-sill,

pr. Ib........................ 10c
Dessutom alla sortes färsk 
fisk till billigaste priser. 

All saltad fisk förpackad i 
träburkar om 20-40-60-75- 
120 lbs. Garanterad god 
vara eller jiengama tillba
ka. Sändas C.O.D. eller 
mot förskott.
Frakt per 100 lbs. till B.C. 
$1.80; AIta. $2.25; Sask. 
och Man. $2.50.
Tel. Hig 19.1 Sym 24002 
Skriv eller telegrafera till 

N. V. C. Fiskhamn.
F örsal irangatokal

Vancouver 
Fish Delivery

320 Abbott Street, 
Vancouver, B. C.

Mö 
»ad A

Sekreterare : Seabeig, 21i 2
v_-= =^!

Hrbetner Ave "1 • 
nanenekreterare: .Me - 

186 Scolia St., Tel.:
*3I SWKDISH AMERICAN IJNE

6c. Winnipeg. Man.. 470 Main St.. 
Montreal, Que., 9th fl. 1410 Stan
ley St., Minnea polis. Minn., 526 
2nd Ave., So. Seattle, Wash., 209 

White Bldg.

DAHL STEAMSH1P AGENCY

äldstaHelgdagarnas olyckskriinika.
Illinar K "Ditl ombytaStriden om tillägget till 

Stamp-rapporten av
slutad.

delbartEj mindre än elva personer 
blevo under sista helgen mer 
eller mindre svart skadade i 
automobilolyckor pa allmänna 
landsvägar j närheten av sta- Ehuru alltjämnt fortgående 
den. Bland dem mäkes mr. och man och man emellan, har 
mrs. Barney Tulloch, som ska- striden om ansvaret för t Ufo- 
dades i en bilolycka i närhe- gandet av “appendix” 12 j 
ten av Douglas. Svårare miss- Stamp-komn\issionens stora 
öden ha intraffat i närheten rapport nu officiellt avblåsts, 
av Petersfield och Clandeboyc, Ansvaret har icke direkt pla
nt fl. platser.

VASA ORDEN
Logen No. 25» “Strindberg '

825 Logan Ave., Wlnnip«-g, Mun. ii gen i verje tiiäbud
Hell, 21N rnncM

Chrletf-neon,
53 119.

$1 _ •••£* 1 ■ *11 D Finsnseekreterere: Kloreiu e 5"il
jältSJOTlSK till D.L. om. 2US Tel.. 27 C-l

_ •# # Sekrvterere J. A. Gustafson, 2G8

och prärien.
* nu dlemmar. Logen ' ‘Strindberg 1 «.r

WinnipeK* utoreta evenske förening

Möter 4 de freda 
Scvtt Memorial 
st. kl. 8:15 e.m.

Sjuk «>rdf. Alei 
8rolia Street. Tel.

cerats ä nagon person, men 
tillägget har pa det kraftiga
ste fördömts av alla partier. 

Manitobaliberalernas Regeringen har tillskrivit per
ledare

vill att Bracken skall samman- exempler av rapporten med
uppmaning att bortskära ta
bellen ifraga.

Premiärminister Bennett

N> saltade “uer” oeh 
torsk pr. Ib.

Nysaltad lax pr. Ib.
Salta "kvetehoder” pr. Ib. 
Frakt pr. 106 lbs. till 

B. C. era 
Alta.,
Kask., orh Man., r:s
Skriv eller telefonera till

lOr I. O. G. T.
Logen No. 1. 

FRAMTIDENS HOPP

10r
05.soner, som redan erhall t sina

kalla extra session. $1.00
2-50 Möter kl. 8 ejn. 2:a och 4:e 

torsdagen i varje manad hoa 
logens medlemmar. L. D., O. 
L. Holmgren. 418 Sinclair St.
Winnipeg* enda svenska ny k 

terheteförenlng.

Dr. Murdoch MacKay. Ma
nitobaliberalernas nyutsedda har kraftigt gatt till orda mot 
ledare, har i en skrivelse till tillägget och ett omfattande 
premiärminister Bracken be- material har överlämnats i 
gärt legislaturens samman- samband med undersökningen, 
kallande för att omedelbart Korrespondens mellan kom- 
tillsätta en provinsiell i.öd- missionens ledamöter och de- 
hjälpskommitté att handhava ras sekretärer har man dock' 
de nödhjälpsfonder. provin-icke ansett sig berättigad re-; knra norska mregistrera- 
sen hoppas f£ sig tillmätta av ferera til och ej heller att | f^khanoet i X ancouver, 
federal regeringen.

$.00

Andenens Fisk Delivery, :
I4S Ordevä str. Vancouver, B.C. 
Telefoe: Vancouver Sey MU. 
New Westmlnster 1248 RS.

Yes Sir!
Ni kan uppbetala pre- 

numerationsavgiften förB. C.framlägga.
Av misstag torde tabellen 

4de juli firandet i Stater- ha kommit att närslutas till
na kostade 354 män

niskoliv.

SVENSKA CANADA 
TIDNINGENSvensk farmare

rapporten av Sir Josia Stamp. 34 kr och ogift, ägare 
som i bradskan icke hade tid god farm i Manitoba. söker 
att till alla delar kontrollera ; äktenskapligt syfte bekant- 

4de juli-firandet. Förenta det digra materialet, innan oet skap med en ung dam av god 
Staternas nationella högtids- befordrades till trycket An- karaktär, som har intresse 
dag. gick som vanligt i olyc- svaret för rapportens fullbor- för farmliv. Svar till Box 37. 
kornas tecken. Icke mindre än dande vilade emellertid hos Svenska Canada Tidningens 
354 människoliv spilldes, där-mr. Evans, framhöll mr. Ben- Expedition, 325 Logan Ave., 

av de flesta vid explosioner nett ifråga om denna punkt. Winnipeg, Man.

av en
varje lördag eftermiddag. 
Expeditionen är öppen till 

j klockan 5 e.m.
ELITE TAXI

80 866
I fdi-emng med pool-rum. 

Bad och Raksalong. 
in Lagan ave.

C lom icke prenumeratioiuavgifUnl

SVENSKA CANADA TIDNINGEN WINNIPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 9 11 U Kttl.16

DAHL STEAMSHIP AGENCY
Äldsta skandinaviska ångbåtaageotur I Canada.

Biljetter till alla linjer
Under mer än 20 år har vårt företag stått till den 
resande allmänhetens förfogande när det gällt att 
anskaffa biljetter, pass. in- och utresetillständ etc., 
anordnat exkursion*resor och planlagt reserouter 1 
Europa såväl som i Amerika. På grund av vår 
mångåriga erfarenhet och det förtroende vt till
vunnit oss hos allmänheten, kunna vt tryggt re
kommendera oss närhelst Ni planlägger en resa.

Tillskriv därför alltid först

DAHL STEAMSHIP AGENCY
WINNIPEG, MAN.»25 IvOGAN AYE.

N

I
Pengar utlånas

mot säkerhet i fastigheter. 
Brandförsäkringar utfärdas. 

C. i. LANDIX 4c CO.
702 Lomherd Bldg. Tel. 89 768

DEN NORSKA ( 
AMERIKA LINJEN

w


